

Wybudują dwa bloki



str. 10

BO MYŚMI ZŁU WYDALI BÓJ

Twój PULS tygodnia

Tygodnik Kępińsko - Ostrzeszowski

15 LAT 2002 - 2017

wtorek 5 grudnia 2017 r.

cena 2 zł (w tym 8% VAT)

nr 47 (777)

ISSN 1644-0498

INDEKS 372188

redakcja@pulstygodnia.pl

www.pulstygodnia.pl

REKLAMA

Drogeria św. Marcina

PROMOCJA DROGERIA

Enfamil 800 g. - 44,98 zł
Enfamil 1200 g. - 64,45 zł

KĘPNO, UL. WIOSNY LUDÓW 14

ROZBÓJNICY TYMCZASOWO ARESZTOWANI

Zażądali od 28-latka 5 tysięcy złotych

34-latek z gm. Grabów i 28-letni mieszkaniec gm. Doruchów zostali tymczasowo aresztowani. Prokurator zarzuca im wymuszenie rozbójnicze, jakiego mieli się dopuścić na 28-letnim mieszkańcu gm. Kraszewice, któremu zabrali 5 tys. zł.

30 listopada tuż przed godz. 19 funkcjonariusze z Grupy Realizacyjnej przy współpracy Wydziału Kryminalnego Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie oraz policjantów z Komisariatu Policji w Grabowie zatrzymali do dyspozycji prokuratora dwóch mężczyzn podejrzanych o wymuszenie rozbójnicze.

- Ze wstępnych ustaleń wynikało, że 34-letni mieszkaniec gm. Grabów wspólnie i w porozumieniu z 28-letnim mieszkańcem gm. Doruchów, na tere-

nie prywatnej posesji w celu osiągnięcia korzyści majątkowej, pod groźbą zamachu na życie i zdrowie doprowadzili 28-latka (zam. gm. Kraszewice) do niekorzystnego rozporządzenia własnym mieniem w postaci przekazania sprawcom pieniędzy w kwocie 5 tysięcy złotych - mówi mł. asp. Magdalena Hańdziuk z KPP w Ostrzeszowie.

Sprawcy zostali zatrzymani i osadzeni w PDOZ do dyspozycji Prokuratora Prokuratury Rejonowej w Ostrzeszowie, natomiast przekazaną kwotę pieniędzy odzyskano w całości.

1 grudnia Sąd Rejonowy w Ostrzeszowie po rozpatrzeniu sprawy zastosował wobec nich środek zapobiegawczy w postaci tymczasowego aresztowania na okres trzech miesięcy. **RED**



KĘPNO

Policjanci na medal



str. 13

Kępińscy policjanci otrzymali „Kryształowe Gwiazdy”

BARANÓW

„Jesteście piękne”



str. 13

Kolejna edycja projektu „Siła jest kobietą”

PIJANY 16-LATEK ZA KIEROWNICĄ

CZAJKÓW



W Czajkowie funkcjonariusze Wydziału Ruchu Drogowego, po krótkim pościgu, zatrzymali do kontroli drogowej pojazd, którym kierował nietrzeźwy 16-latek.

W minioną sobotę około godz.

19.15 w Czajkowie policjanci z ostrzeszowskiej drogówki podjęli próbę zatrzymania do kontroli seata toledo, jednak kierujący pojazdem nie zastosował się do podawanych przez oznakowany radiowóz sygnałów świetlnych

i dźwiękowych nakazujących zatrzymanie pojazdu. W związku z powyższym policjanci podjęli pościg, w wyniku którego zatrzymali kierującego, którym okazał się 16-letni mieszkaniec Klonówki. Jak się okazało, był pijany.

W wydychanym powietrzu miał 1,1 promila alkoholu.

Z uwagi na fakt, iż sprawca jest osobą nieletnią odpowie on za swój czyn przez Sądem Rodzinnym i Nieletnich. **RED**

80-LATEK WYMUSIŁ PIERWSZEŃSTWO

Kierujący fiatem 80-letni mieszkaniec Grabowa nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu jadącej krajową „jedenastką” ciężarówce. Kierowca osobówki i jego 57-letni pasażer zostali przewiezieni do szpitala.

Do zdarzenia doszło w miniony poniedziałek około godz. 9 na skrzyżowaniu ul. Przemysłowej z ul. Wojska Polskiego (droga krajowa nr 11) w Ostrzeszowie.

Z ustaleń policjantów wynika, że kierujący fiatem seicento 80-letni mieszkaniec Grabowa nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu jadącemu prawidłowo drogą krajową nr 11 od strony Kępna pojazdowi ciężarowemu marki DAF, którym kierował 46-letni mieszkaniec Krzemowa, doprowadzając do zderzenia bocznego pojazdów - mówi mł. asp. Magdalena Hańdziuk z KPP w Ostrzeszowie.

Ostatecznie seicento zatrzymało się na przydrożnym drzewie. Kierujący autem 80-latek oraz jadący z nim 57-latek (rów-



OSTRZESZÓW

niez mieszkaniec Grabowa) zostali przewiezieni do szpitala, na szczęście nie doznali poważnych obrażeń ciała.

Sprawcy kolizji zatrzymano uprawnienia do kierowania pojazdami oraz sporządzono wnioski o ukaranie do sądu. **RED**

NOWE DOMY NA SPRZEDAŻ

Domy z działką w zabudowie szeregowej
Krązkowy obok Kępna

3 SEGMENTY DOSTĘPNE OD ZARAZ!
Cena za 1m² - od 2 680 zł brutto

- powierzchnia całkowita 123,4 m²
- powierzchnia działek 232 m²
- stan deweloperski +++
- cena za segment od 330 712 zł brutto

tel. +48 607 346 823 www.domki.kepno.pl



Fot. policja.pl

Fot. KPP Ostrzeszów

UDERZYŁ W WIADUKT KOLEJOWY

28 listopada około godz. 9.20 w Przytocznicy kierujący samochodem ciężarowym uderzył w kolejowy wiadukt.

Z ustaleń policjantów wynika, że kierujący ciężarowym mercedesem typu wywrotka 65-letni mieszkaniec Ostrzeszowa, na skutek niedostosowania prędkości jazdy do warunków panujących na drodze, zjechał na przeciwny pas ruchu, a następnie uderzył w wiadukt kolejowy - mówi mł. asp. Magdalena Hańdziuk z KPP w Ostrzeszowie.



Przybyła na miejsce straż pożarna pomogła wyostać się z "zakleszczonemu" w kabine pojazdu mężczyźnie. Kierujący nie doznał żadnych obrażeń. Funkcjonariusze nałożyli na sprawcę zdarzenia drogowego mandat karny. **RED**

JECHAŁ Z PRĘDKOŚCIĄ 183 KM/H!

O 133 km/h przekroczył dopuszczalną prędkość kierowca volkswagena, którego 27 listopada zatrzymali do kontroli funkcjonariusze ostrzeszowskiej drogówki.

Rażącym naruszeniem

przepisów, zagrażającym także bezpieczeństwu innych uczestników ruchu drogowego, wykazał się 48-letni mieszkaniec powiatu ostrzeszowskiego, który w miniony poniedziałek (27 listopada) o godz. 15.13 w Przytocznicy, kierując volkswagenem passatem,

został zatrzymany do kontroli drogowej przez policjantów z Wydziału Ruchu Drogowego w Ostrzeszowie. Mężczyzna, na terenie gdzie miały już miejsce tragiczne wypadki w tym ze skutkiem śmiertelnym, jechał z prędkością 183 km/h, a więc przekroczył dopuszczalną

prędkość na obszarze zabudowanym o 133 km/h.

Kierowca stracił uprawnień do kierowania pojazdami oraz został ukarany mandatem karnym w kwocie 500 zł - mówi mł. asp. Magdalena Hańdziuk z KPP w Ostrzeszowie. - Na jego konto wpłynęło rów-

USZKODZIŁ GAŁKĘ OCZNĄ

Do dyspozycji prokuratora został zatrzymany mężczyzna, który w podczas awantury spowodował uszkodzenie oka u 60-latkę.

24 listopada tuż przed godz. 19 dyżurny Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie otrzymał zgłoszenie dotyczące awantury zaistniałej na jednej z posesji w Mąkoszycach.

Skierowani na miejsce funkcjonariusze ustalili, że 28-letni mieszkaniec Mąkoszyc, będąc w stanie nietrzeźwości (1,7 promila), podczas awantury uderzył ręką w twarz przebywające-

go w jego mieszkaniu 60-latkę, który również znajdował się pod wpływem alkoholu, (0,7 promila) - mówi mł. asp. Magdalena Hańdziuk z KPP w Ostrzeszowie. - Na skutek uderzenia mężczyzna doznał uszkodzenia gałki ocznej oka lewego, co naruszyło funkcjonowanie narządu na okres powyżej dni siedmiu.

W związku z powyższym zdarzeniem sprawcę zatrzymano w PDOZ Komendy Powiatowej Policji do dyspozycji Prokuratora Prokuratury Rejonowej w Ostrzeszowie. **RED**

ZATRZYMALI OSOBĘ POSZUKIWANĄ

KOBYLA GÓRA

Policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego ujawnili podczas kontroli drogowej osobę poszukiwaną przez Sąd Rejonowy we Wrocławiu.

29 listopada tuż po godz. 16 w Kobylej Górze policjanci z ostrzeszowskiej drogówki zatrzymali do kontroli volkswagena golfa, którym kierował 21-letni mieszkaniec Wrocławia.

Podczas sprawdzenia w policyjnej bazie danych okaza-

ło się, że mężczyzna jest osobą poszukiwaną zgodnie z nakazem doprowadzenia wydanym przez Sąd Rejonowy we Wrocławiu. Ponadto kierował on samochodem pomimo wydanej decyzji o cofnięciu uprawnień do kierowania pojazdami.

Mężczyzna uiścił wskazaną przez sąd kwotę pieniędzy, a za popełnione przestępstwo z art. 180a kodeksu karnego grozi mu grzywna, kara ograniczenia wolności albo pozbawienia wolności do lat 2. **RED**

KRONIKA POLICYJNA

DOKONAŁA KRADZIEŻY NA KILKA TYSIĘCY

ROJÓW W miniony wtorek policjanci zatrzymali do dyspozycji prokuratora kobietę, która na terenie powiatu ostrzeszowskiego dokonała kradzieży przedmiotów na łączną kwotę około 4 tysięcy złotych.

20 listopada do ostrzeszowskiej komendy zgłosiła się kobieta, która poinformowała o kradzieży zaistniałej między 13 a 17 listopada br. na terenie jednej z posesji w Rojowie. Ze wstępnych ustaleń wynikało, że sprawca z pomieszczeń mieszkalnych 28-latką dokonał zabioru mienia w postaci laptopa, telefonów komórkowych oraz pieniędzy w kwocie 500 złotych.

W toku prowadzonych przez Komendę Powiatową Policji w Ostrzeszowie czynności ustalono, że sprawczynią jest 40-letnia kobieta, która zamieszkuje i przebywa na terenie powiatu ostrowskiego - mówi mł. asp. Magdalena Hańdziuk z KPP w Ostrzeszowie. - O powyższych ustaleniach powiadomiono funkcjonariuszy jednostki ościennej (KPP Ostrów Wlkp.), którzy w dniu 28.11.2017 roku około godziny 10.20 dokonali zatrzymania podejrzanej na terenie Ostrowa Wielkopolskiego.

Kobieta, która dokonała kradzieży mienia na łączną kwotę około 4 tysięcy złotych, została zatrzymana do dyspozycji prokuratora, a następnie przewieziona do KPP w Ostrzeszowie, gdzie przedstawiono jej zarzut z art. 278 § 1 kodeksu karnego.

PRZEKROCZYLI DOPUSZCZALNĄ PRĘDKOŚĆ

MIKSTAT Pomimo apeli policji o stosowanie się do ograniczeń prędkości na obszarze zabudowanym, przepis ten jest nadal lekceważony przez kierujących pojazdami.

27 listopada około godz. 17.25 na ul. Kaliskiej w Mikstacie funkcjonariusze z Wydziału Ruchu Drogowego zatrzymali do kontroli renault laguna, którym kierował 25-letni mieszkaniec Kołtowa. Za popełnione wykroczenie, polegające na przekroczeniu dopuszczalnej prędkości na obszarze zabudowanym o 58 km/h, wobec kierującego zastosowano postępowanie mandatowe oraz zatrzymano mu uprawnienia do kierowania pojazdami.

27 bm. około godz. 17.50 na ul. Grabowskiej w Mikstacie policjanci zatrzymali do kontroli drogowej kierującego peugeotem 52-letniego mieszkańca Czajkowa. Mężczyzna w obszarze zabudowanym przekroczył dopuszczalną prędkość o 43 km/h. 52-latek odmówił przyjęcia mandatu karnego, co skutkuje skierowaniem wniosku o ukaranie do sądu.

JECHAŁ MOTOROWEREM PIJANY

GIŻYCE Funkcjonariusze z Wydziału Ruchu Drogowego zatrzymali do kontroli drogowej kierującego motorowerem, który znajdował się w stanie nietrzeźwości. Za popełnione przestępstwo mężczyzna odpowie przed sądem.

27 listopada około godz. 19.20 w Giżycach policjanci z ostrzeszowskiej drogówki zatrzymali do kontroli jadącego motorowerem 31-letniego mieszkańca gm. Grabów.

Kontrola stanu trzeźwości wykazała, że mężczyzna kierował pojazdem mając w wydychanym powietrzu 1,3 promila alkoholu. **RED**

REKLAMA

Hotel Restauracja Dworek
ZAPRASZA NA
Bał Sylwestrowy
31.12.2017 r. godz. 19.00, 450 zł. od pary
Tel. 62 730-95-50

jubiEM
NOWY ASORTYMENT
• Skup złomu złota
• Usługi grawerowania
• Naprawa biżuterii złotej i srebrnej
Ostrzeszów, ul. Kolejowa 16

PROFESJONALNE CENTRUM OGRODNICZE
ZIELONY OGRÓD
W OFERCIE ROŚLINY:
• IGLASTE
• LIŚCIASTE
• SZCZEPIONE
• BYLINY
• KAMIEN
• KORA
• ZIEMIA
• NAWOZY
Projektowanie ogrodów: projektujemy, zakładamy i aranżujemy ogrody z największą starannością. Nasze doświadczenie wpływa z pasji i zaangażowania. Doradzamy najlepsze rozwiązania na dużych jak i małych powierzchniach.
Realizacja: Przygotowujemy profesjonalny projekt zgodnie z wytycznymi klienta. Proponujemy odpowiedni dobór roślin i materiałów. Naszym priorytetem jest szybka realizacja i zadowolenie.
Pielęgnacja: Dzięki odpowiednim metodom i doświadczeniu zadbane kompleksowo o Twój ogród o każdej porze roku. Pamiętaj pielęgnacja jest ważna nie tylko latem ale też zimą.
Ostrzeszów, ul. Al. Wojska Polskiego 21
Tel. 723 836 475/ 695 020 279

Wyroby Garmazeryjne
Zaród
ul. K. Pułaskiego 5
63-507 Kobyla Góra
tel: 62 731 63 13
tel: 508 263 085 /086
pierogi gołąbki krokiety pyzy sałatki
surówki kluski i inne wyroby garmaz.
Catering na imprezy okolicznościowe

BADANIA PSYCHOLOGICZNE KIEROWCÓW
Jacek Gorzelanny tel. 695 406 765
REMEDIUM
PROFESJONALNA POMOC PSYCHOLOGICZNA
DIAGNOZA PSYCHOTERAPIA
www.pomocpsychologiczna.com.pl
OSTRZESZÓW ul. Harcerska 8 Rejestracja: 62 730 10 78
KĘPNO ul. Graniczna 21a

SERWIS SAMOCHODÓW CIĘŻAROWYCH I OSOBOWYCH
GUMAR
• pełen serwis oponiarski w zakresie opon: osobowych, dostawczych, ciężarowych, przemysłowych, rolniczych i wielkogabarytowych
• serwis samochodów ciężarowych i osobowych
• części do samochodów osobowych, ciężarowych, przyczep, naczep i AUTOTRANSPORTERÓW
www.gumar.pl
Ostrzeszów, ul. Brzozowa 2,
tel. 62 730 18 90, 695 38 44 21; biuro@gumar.pl

W bieżącym roku Unia Europejska świętowała 60. lat istnienia. W przyszłym będziemy obchodzili stulecie zakończenia I wojny światowej, a w Polsce rocznicę stulecia odzyskania przez nasz kraj niepodległości. Dla Wielkopolan ważną rocznicą będzie stulecie zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego...

W obliczu tylu ważnych dat, pamiętając krwawą historię naszego kontynentu, powinniśmy być wdzięczni, że już kolejne pokolenie żyje w pokoju.

Różnorodność w jedności, to siła Unii Europejskiej. Dbajmy o jedność Wspólnoty gwarantującą dobrą przyszłość następnym pokoleniom.

Adam Szejnfeld
Poseł do Parlamentu Europejskiego

Adam Szejnfeld - 20 lat pracy parlamentarnej. Więcej: www.szejnfeld.pl



OSTRZESZÓW Obciach, żenada, błazny i zaprzaniec, czyli...

AWANTURA NA SESJI



Kazimierz Obsadny



Lech Janicki



Stanisław Hemmerling

Już dawno posiedzenie Rady Powiatu w Ostrzeszowie nie przebiegały w tak gorącej atmosferze. - Pańskie wystąpienia to obciach i żenada - zwrócił się do radnego Hemmerlinga radny Obsadny. - Pan jesteś człowiek zaprzaniec - usłyszał odpowiedź.

Stanisław Hemmerling po raz kolejny wrócił do sprawy rzekomego zanieczyszczenia rowu melioracyjnego w Kaliszkowicach Ołoboczek przez tamtejszą ubojnię drobitu. Tym razem radny dowodził, że Wydział Budownictwa i Środowiska złamał swój regulamin, nie stosując się do punktu nakazującego wystąpienie do Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o podjęcie odpowiednich działań będących w jego kompetencji, jeżeli w wyniku kontroli przeprowadzonej przez upoważnionych pracowników

urzędu stwierdzone zostaną naruszenie przepisów o ochronie środowiska. Zdaniem Hemmerlinga istnieją notatki wskazujące na to, że do zanieczyszczenia faktycznie doszło, ale fakt ten nie został zgłoszony WIOŚ. Starosta zapewniał, że do zaniechania nie doszło, a następnie odniósł się do interpelacji radnego złożonej na piśmie. - Zadając pewne pytania, wykazał się pan gruntownym brakiem znajomości materii. Jest pan radnym krótko. Są tu osoby, która są radnymi od 1999 roku albo i dłużej - oświadczył.

NIE DEPRECJONUJECIE

Słowa te oburzyły Hemmerlinga, który oskarżył Janickiego o kłamstwo i zapowiedział, że opuszcza salę. Do kolejnego starcia doszło w momencie, gdy starosta odnosił się do interpelacji, w której radny krytykował decyzję o przeznaczeniu środków na remont

drogi w Kobylej Górze, a nie na odcinku Kobyla Góra-Parzynów, który, w jego opinii, jest w znacznie gorszym stanie.

- Dlaczego nie ma zrozumienia dla tej koncepcji? - pytał radny. - Przecież to są również pieniądze wywalczone przeze mnie. Nie deprecjonujcie państwo tych zabiegów i mojego wysiłku. Ludziom należy się szacunek, żeby te pieniądze po gospodarsku zagospodarować, bo to są społeczne pieniądze.

PRYWATA RADNEGO?

Lech Janicki był odmiennego zdania i zarzucił Hemmerlingowi prywatę.

- Pan się generalnie gniewa, że nie chcemy panu drogi koło domu wyremontować, która nie jest w takim stanie jak ta na wylocie z Kobylej Góry. Proszę pana, to jest pana prywatna. Pan w tym momencie nie jest uczciwy - zarzucił Hemmerlingowi.

Radny zareagował bardzo emocjonalnie.

- Czy pan wie, co to jest prywatna? Działalność mająca na celu osiągnięcie osobistych korzyści majątkowych. Pan mi zarzuca taką nieprawość? Jan pan śmie, nie ma pan wyrzutów sumienia? - mówił do starosty.

OBCIACH I ŻENADA

Spór ze starostą stanął jednak tylko preludem do wymiany zdań, a właściwie obelg z liderem opozycyjnego klubu radnych Kazimierz Obsadnym.

Dlaczego pan to robi, dlaczego pan publicznie wprowadza ludzi w błąd, że jest pan jakimś opozycjonistą - pytał Hemmerling. - Ja zauważyłem przez te około trzy lata, że niestety pan jest opozycją kontrolowaną.

Wywołany do tablicy Obsadny nie przebiegał w słowach.

- Pańskie wystąpienia to obciach i żenada - wyznał radny. - Pan traktujesz się

jako głównego sprawiedliwego, a my reszta to co? Rada jest ciałem kolegialnym i ani ja się nie muszę z panem zgadzać i ani pan ze mną, a pan tutaj wszystkich zaczynasz pouczać.

Dalej było jeszcze ostrzej. - Pan nie ma zielonego pojęcia o samorządzie, pan jesteś...nie chcę panu mówić, na jakim poziomie pan jesteś - dowodził Obsadny.

- My mamy opozycyjny klub radnych, pan do niego nie przystąpił. My mówimy, że jesteśmy opozycją konstruktywną, my chcemy, żeby rozwijał się szpital, żeby były budowane drogi. Jeżeli pan będzie mądrze i rozsądnie tu mówił, to mogę zapewnić, że będzie miał pan wsparcie z mojej strony. A jak pan pleciesz androny, to nikt pana tu nie będzie popierał.

BŁAZEN MÓWI DO BŁAZNÓW

Hemmerling nie pozostał dłużny.

- Pan jesteś człowiek zaprzaniec ripostował.

- Pan się obdałeś z kliką i masowo wprowadzasz ludzi w błąd. Ludzie mi o tym też mówią. Proszę mnie nie obrażać. Zadałem panu pytanie, dlaczego pan nie wykazuje słusznego sprzeciwu w istotnych sprawach. Pan umywa ręce, pan od tematu odchodzi, pan wszystko zagłaskuje, pan nie widzi żadnego cienia niesprawiedliwości w sprawach, które ja poruszam. Zachowujecie się wielokrotnie jak błazny - ocenił na koniec postawę członków opozycyjnego klubu radnych. - Błazen mówi do błaznów, pan jesteś tym błaznem - ripostował Obsadny.

Narastający konflikt starali się łagodzić starosta Janicki oraz radny Jerzy Mucha, ale do zbliżenia stanowisk z pewnością nie udało im się doprowadzić.

REK

KRASZEWICE W przyszłym roku mieszkańcy Jażwin doczekają się remontu drogi

JEST DOFINANSOWANIE - BĘDZIE DROGA

Gminie Kraszewice udało się pozyskać blisko milion zł środków zewnętrznych na dofinansowanie remontu ponad 5-kilometrowego odcinka drogi w Jażwinach. Całkowita wartość inwestycji to 1,9 mln zł.

Inwestycja ta byłaby trudna do zrealizowania bez finansowego wsparcia z zewnątrz. Gdyby jednak takiego nie udało się pozyskać, władze samorządowe deklarowały, że tak czy siak wyremontują tę drogę z budżetu gminy, a ściślej z zaciągniętego przez nich kredytu.

- Dlatego staramy się o dofinansowanie ze źródeł zewnętrznych - mówił kilka tygodni temu wójt Paweł Koprowski, biorąc pod uwagę fakt, że kredytu wymagać będzie również budowa przedszkola. (...) - Nasza gmina, nasz budżet i to co mamy, nigdy nie pozwolili nam na to, aby takie inwestycje realizować z własnych środków.

Niestety, złożony już wcześniej wniosek nie zała-



pał się na oczekiwane dofinansowanie. Bo choć rzutem na taśmę gminie przyznano wtedy jakieś środki (162 tys. zł) to były one na tyle małe, że nie opłacało się ich przyjmować.

- W związku z tym trochę zaryzykowaliśmy, zrezygnowaliśmy z tych 162 tysięcy - tłumaczył wójt. (...) - My potrzebujemy tak naprawdę kwoty dużo, dużo wyższej. (...) Liczymy na to, że się uda, jeżeli nam się nie uda, przynajmniej tę część strategiczną, czyli gdzieś tam od skrzyżowa-

nia z ul. Wieruszowską do Kaźmierczaka, będziemy jakoś musieli próbować to zrobić ze środków własnych, bo inaczej tej drogi po prostu nie będzie.

Samorząd złożył jednak kolejny wniosek i tym razem się udało. Zadanie to znalazło się bowiem na bardzo wysokim, drugim miejscu listy rankingowej zadań, jakie w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych zostały przeznaczone do dofinansowania. Sekretarz Konrad Kuświk

zapewnia, że najpóźniej w styczniu ogłoszony powinien zostać przetarg na realizację inwestycji. Wcześniej jednak dokonac odpowiednich zmian w budżecie, w którym pierwotnie zapisany został kredyt na całość inwestycji. Kredytu nie da się uniknąć, jednak teraz będzie on mniejszy, bo pomniejszony o przyznane dofinansowanie, czyli o blisko mln zł.

Wszystko wskazuje więc na to, że najpewniej w połowie 2018 roku ziści się sen mieszkańców Jażwin o nowej (od granicy z gminą Grabów do skrzyżowania z drogą na Spółę) drodze.

Na sugestie, że po drodze tej poruszają się auta z wielotonowymi ładunkami i należałoby pomyśleć o odpowiednim podłożu, wójt odpowiada, że Gmina może jedynie wprowadzić na tym odcinku ograniczenie tonażowe. - I prawdopodobnie to zrobimy, bo to jest jedyne wyjście na to, żeby tę drogę uratować. (...) My w Jażwinach autostrady nie zrobimy - przekonuje. (...) Ta droga

wyglądałaby ciut lepiej, gdyby była bardziej szanowana, a nie jest szanowana - dodaje. - Podstawowy problem, który tam dzisiaj występuje jest to, że nie ma odwodnienia. I ta droga może być zrobiona w ciut gorszym standardzie, jeżeli będzie odwodniona i jeżeli będzie zrobione rozsądne ograniczenie tonażowe, to myślę, że na pewno będzie dłużej służyła niż ta, która jest w tej chwili.

Czy takie ograniczenie dotyczyłoby także firm zlokalizowanych na terenie Jażwin? Nie wiadomo. - Nie wiem, jak to się skończy - przyznaje Kuświk.

Alternatywnie prowadzone są też rozmowy na temat drogi, która prowadziłaby bezpośrednio z Jażwin do Renty, budową której zainteresowani są także lokalni przedsiębiorcy. Jak dotąd nie ma jednak podpisanego żadnego porozumienia w tej sprawie. - My część swojego zadania jesteśmy wypełnili, dlatego że wznowiliśmy granice tej drogi, aby jej nie realizować na czyimś gruncie - mówi

sekretarz. Zainteresowani przedsiębiorcy deklarują, że utwardzą tę drogę „za swoje”. Niestety odcinek ten częściowo przechodzi przez obszar leśny, co następcza kolejnych problemów. Nie oznacza to jednak, że nie do pokonania.

Dużo większym problemem może się jednak okazać zadłużenie gminy, do jakiego przymierza się obecna władza samorządowa. Teoretycznie może ono sięgnąć ok. 6 mln zł (z odsetkami da to ok. 8 mln), tyle bowiem będzie trzeba zaciągnąć kredytu na planowane inwestycje (budowa przedszkola, modernizacja oczyszczalni ścieków i wymiana rur wodociągowych na ul. Wieluńskiej w Kraszewicach oraz budowa drogi w Jażwinach). Taki spadek zamierza pozostawić następczej Radzie Gminy obecna władza. Dług ten byłby bowiem spłacany najpewniej przez kolejne 10 lat, co w znaczny sposób ograniczy w tym czasie wszystkie inwestycje na terenie gminy. **RED**

FUNDUSZE UNIJNE DLA WIELKOPOLSKIEJ WSI

Blisko 270 milionów złotych przeznaczył dotychczas Samorząd Województwa Wielkopolskiego na wsparcie terenów wiejskich w ramach PROW 2014-2020.

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 realizowany jest od drugiej połowy 2015 roku. Warto przyrzeć się ile środków i na jakie działania przeznaczono do tej pory w związku z realizacją projektów przez beneficjentów unijnej pomocy w województwie wielkopolskim.

- Do końca listopada zakontraktowaliśmy w sumie ponad 267 milionów złotych w ramach obecnego Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Kwota ta obejmuje wsparcie inwestycji w drogi lokalne, gospodarkę wodno-ściekową, scalanie gruntów, budowę lub przebudowę targowisk oraz dofinansowanie projektów realizujących lokalne strategie rozwoju. Fundusze unijne realnie zmieniają oblicze wielkopolskiej wsi – mówi wicemarszałek województwa Krzysztof Grabowski.

Miliony dla przedsiębiorców

Pierwsza pula unijnego dofinansowania przeznaczona została na tzw. wsparcie przygotowawcze dla Lokalnych Grup Działania. Podstawowym zadaniem, przed którym stanęły Lokalne Grupy Działania w obecnej perspektywie programowej było opracowanie strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność. Strategie określają najważniejsze kierunki wymagające wsparcia finansowego, takie jak turystyka, zachowanie dziedzictwa kulturowego, czy rozwój przedsiębiorczości. Lokalne Strategie Rozwoju trzydziestu jeden LGD, w tym dwóch grup rybackich, zostały pozytywnie ocenione przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego. W maju 2016 roku wicemarszałek Krzysztof Grabowski podpisał z grupami umowy ramowe na realizację strategii na łączną kwotę około 320 milionów złotych. Dzięki tym środkom LGD od drugiej połowy 2016 roku ogłaszają nabory wniosków, dokonują wstępnej oceny aplikacji oraz tworzą listy rankingowe operacji wybranych do dofinansowania. Wnioski trafiają następnie do Urzędu Marszałkowskiego, gdzie zostają poddane dalszej ocenie. W siedzibie urzędu sukcesywnie podpisują się umowy z beneficjentami.

W ramach konkursów przeprowadzonych do tej pory, Lokalne Grupy Działania przekazały do końca listopada do siedziby Samorządu Województwa 1318 wniosków. Z beneficjentami podpisano już 548 umów. Łączna kwota pomocy rozdysponowana na ten cel z funduszy europejskich to ponad 47 milionów złotych. Pieniądze przeznaczane są m.in. na podejmowanie i rozwijanie działalności gospodarczej, budowę lub przebudowę ogólnodostępnej niekomercyjnej infrastruktury zachowania dziedzictwa lokalnego oraz budowę lub przebudowę dróg publicznych. Lokalne Grupy Działania ogłaszają kolejne nabory zgodnie z harmonogramami zamieszczonymi na swoich stronach internetowych. Warto śledzić je na bieżąco i korzystać z możliwości uzyskania pomocy finansowej.

O pomoc finansową na podejmowanie działalności gospodarczej mogą ubiegać się pełnoletnie osoby fizyczne zamieszkujące obszary wiejskie, które nie są ubezpieczone KRUS. Warunkiem uzyskania wsparcia jest utrzymanie działalności przez okres co najmniej dwóch lat. Pomoc przyznawana jest w formie zryczałtowanej



Fot. A. Kapuściński

Wójt gminy Bralin Roman Wojtysiak oraz skarbnik Grażyna Mosch podpisują umowę z wicemarszałkiem Krzysztofem Grabowskim na budowę Domu Ludowego w Nosalach. Gmina otrzyma na ten cel pomoc ze środków LEADERA w ramach PROW 2014-2020 w wysokości 206 838 zł. Przy podpisaniu umowy obecna była Izabela Mroczek, Dyrektor Departamentu PROW w Urzędzie Marszałkowskim.



Fot. UC Kobyleja Góra

12 listopada w Kobylej Górze oddano do użytku dwie nowe drogi. Gmina otrzymała wsparcie z PROW 2014-2020 w wysokości 1,15 miliona złotych. W uroczystym otwarciu wzięli udział m.in. wicemarszałek Krzysztof Grabowski, starosta ostrzeszowski Lech Janicki oraz wójt Kobylej Góry Wiesław Berski.

premią, co oznacza, że beneficjent uzyskuje środki przed poniesieniem kosztów związanych z rozpoczęciem działalności.

Pieniądze na rozwijanie działalności gospodarczej skierowane są do mikroprzedsiębiorstw oraz małych firm, które prowadziły swoją działalność przez co najmniej 365 dni w okresie trzech lat przed złożeniem wniosku. Środki finansowe można otrzymać m.in. na wykonanie robót budowlanych, zakup maszyn i sprzętu, pokrycie kosztów oprogramowania komputerowego, najmu lub dzierżawy wyposażenia, maszyn i nieruchomości, czy też na zakup środków transportu. Uzyskanie dofinansowania na rozwój przedsiębiorczości wiąże się koniecznością zatrudnienia co najmniej jednego pracownika oraz utrzymania stanu zatrudnienia przez okres minimum trzech lat. Wsparcie przyznaje się w formie refundacji, w wysokości do 70% kosztów kwalifikowalnych.

- Wysokość pomocy finansowej zależy od limitów ustalonych w LSR. Na podejmowanie działalności gospodarczej można uzyskać do 100 tysięcy złotych, z kolei na rozwijanie działalności maksymalnie 300 tysięcy złotych. Dotychczas podpisałyśmy 349 umów z przedsiębiorcami, przewidując blisko 22 miliony złotych ze środków Unii Europejskiej – mówi Izabela Mroczek, dyrektor Departamentu PROW UMWW.

Inwestycje infrastrukturalne

W ramach podejścia LEADER jednostki samorządu terytorialnego, fundacji stowarzyszenia uzyskują środki na realizację przede wszystkim takich zadań jak budowa lub przebudowa ogólnodostępnej infrastruktury turystycznej, rekreacyjnej lub kulturalnej, a więc m.in. placów zabaw, boisk, skateparków, ścieżek rowerowych,

świetlic wiejskich oraz wiat rekreacyjnych. Pieniądze pochodzące z unijnego dofinansowania w ramach realizacji lokalnych strategii rozwoju trafiają też na renowację zabytków oraz realizację projektów grantowych. Na te zadania przeznaczono dotychczas około 25 milionów złotych ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Dzięki PROW na lata 2014-2020 w Wielkopolsce budowane i modernizowane są odcinki dróg lokalnych. W sierpniu 2016 r. gminy i powiat zawarły z Samorządem Województwa 150 umów na łączną kwotę około 130 milionów złotych. 72 inwestycje zostały już zakończone, a realizujący je beneficjenci złożyli wnioski o płatność. Dofinansowanie ze środków europejskich przyczyni się do powstania lub zmodernizowania około 270 km dróg lokalnych na terenach wiejskich województwa wielkopolskiego.

Co najmniej 50 gmin i zakładów gospodarki komunalnej uzyska pomoc finansową na wsparcie inwestycji w gospodarkę wodno-ściekową. W czerwcu i lipcu 2017 r. wicemarszałek Krzysztof Grabowski podpisał 58 umów z beneficjentami. Łączna wartość dofinansowania to około 72 miliony złotych. Pieniądze zostaną wykorzystane na budowę lub przebudowę sieci wodociągowych i kanalizacyjnych, oczyszczalni ścieków, stacji uzdatniania wody, a także przydomowych oczyszczalni ścieków. Obecnie beneficjenci przeprowadzają postępowania przetargowe. Jeżeli w ich wyniku przed 16 maja 2018 r. powstaną oszczędności, pojawi się możliwość dofinansowania kolejnych operacji z listy rankingowej.

Powiat pleszewski, korzystając z unijnych środków w ramach PROW 2014-2020, przeprowadza kolejny etap prac scaleniowych na tere-

nie gminy Chocz. Umowa na zadanie pt. „Scalanie gruntów obiektu „Kwileń” – obręb Kwileń, gmina Chocz, powiat pleszewski” została podpisana 29 marca 2017 r. Na jej podstawie powiat pleszewski uzyska ponad półtora miliona złotych pomocy z Unii Europejskiej w związku z przeprowadzonymi pracami, które doprowadzą do scalenia około 1000 działek należących do 78 gospodarstw.

3 listopada 2017 r. podpisane zostały umowy dotyczące inwestycji w targowiska lub obiekty budowlane przeznaczone na cele promocji lokalnych produktów. Z pomocy w wysokości 10,5 miliona złotych skorzysta 15 gmin. W odróżnieniu od poprzedniej perspektywy programowej, w obecnej budowę lub modernizację targowisk można przeprowadzać również w miastach liczących do 200 tysięcy mieszkańców. Zakończenie realizacji inwestycji dla operacji jednoetapowych nastąpi w przeciągu najbliższych dwóch lat, z kolei operacje wieloetapowe muszą zostać zakończone w terminie trzech lat od podpisania umowy. W związku z tym, że całkowita pula środków dostępnych dla województwa wielkopolskiego na inwestycje w targowiska nie została wykorzystana, trwają rozmowy na temat przesunięcia powstałej rezerwy w wsparcie w większym zakresie inwestycji w obiekty pełniące funkcje kulturalne. Konkursy na realizację zadań w tym zakresie, jak również przedsięwzięć mających na celu ochronę zabytków i budownictwa tradycyjnego oraz kształtowanie przestrzeni publicznej będą przeprowadzone w pierwszej połowie 2018 r. Samorząd Województwa rozdysponuje na ten cel ponad 20 milionów złotych pochodzących z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.



SAMORZĄD WOJEWÓDZTWA
WIELKOPOLSKIEGO



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”.

Materiał opracowany przez Departament Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu.

Institucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Materiał współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

GRABÓW Rada nie podjęła uchwał w sprawie przekształcenia szkół 6-letnich w 8-letnie NA SERCU CZY NA WĄTROBIE?

Grabowska Rada Miejska nie przyjęła uchwał w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowych sześciolatków w ośmiolatków. O ich niepodjęciu w każdym przypadku zdecydowało 8 radnych. - Nie wiem, czy radni chcą reformę wstrzymać, czy co? - dziwi się burmistrz Zenon Cegła.

- Te projekty dotyczyły przekształcenia 6-klasowych szkół podstawowych w 8-klasowe, co w rzeczywistości stało się już faktem - tłumaczy wójt miasta i gminy. - Tu chodziło tylko o stwierdzenie.

Cegła wyznaje, że wcześniej, na komisjach, nic nie zapowiadało takiego wyniku głosowania. - Na komisjach już o tym dyskutowano i byłem przekonany, że to „pójdzie” - przyznaje. Żali się równocześnie, że grabowska oświata jest dla niektórych jak „czerwona płachta”, że radni nie chcą dopłacać do szkół, co przy obecnym finansowaniu oświaty przez państwo jest niemożliwe.

- To wszystko jest śmieszne - przekonuje. - Nie wiem, jakie będą tego skutki... Może oni nie zdają sobie sprawy z konsekwencji? Nie wiem. (...) Pytanie, co dalej? Przecież nie zablokują reformy. Tu chodziło tylko o stwierdzenie faktu, jakim jest przekształcenie.

Burmistrz nie ukrywa, że swoisty bój na oświatowym polu toczy się w Grabowie od ładnych kilku miesięcy, a tak naprawdę od początku tej kadencji. I że ściera się tu różne racje i interesy, a ostatnie głosowania są tego namacalnym przykładem. Teraz czekać będzie na decyzję Wojewody i Kuratorium Oświaty, co dalej. - Znow będziemy jakimś takim ewenementem w skali kraju - mówi rozżalony. - Niektórzy próbują w ten sposób zaistnieć, błyszczeć, robić sobie kampanię.

Niepodjęcie uchwał nie umknęło baczniejszym obserwatorom lokalnej sceny samorządowej. „W Grabowie nad Prosną uczczono Świątów Dzień Podłości” - napisał jeden z internautów, którego list dotarł również do naszej redakcji. - Obserwu-

jąc XXXII Sesję Rady Miejskiej Grabowa nad Prosną można dojść do wniosku, że część radnych postanowiła uczcić Świątów Dzień Podłości przypadający właśnie 28 listopada - czytamy. (...) - W czasie głosowania 8 radnych z przewodniczącą Rady na czele była przeciwna przekształceniu sześciolatków w ośmiolatków w Grabowie nad Prosną, Bukownicy i Marszałkach w ośmiolatków szkoły podstawowe, z czego można wyciągnąć wniosek, że na terenie Gminy Grabów nad Prosną nie ma prawa działać żadna szkoła ośmioklasowa. Wobec tego wszyscy uczniowie klas VII i VIII z Gminy Grabów nad Prosną będą musieli dojeżdżać do podstawowych szkół ośmioklasowych w sąsiednich gminach, aby taką szkołę ukończyć. Czyż nie jest to PODŁOŚĆ wobec młodych obywateli, że dla radnych Rady Miejskiej Grabowa nad Prosną ważniejsze są pieniądze wydawane na szkoły, które chcą zabrać oświacie na każdej sesji, niż wykształcenie młodego pokolenia Grabowian? - stawia śmiało tezę autor listu. **JUR**

O CO MNIE PAN PYTA?

Rozmowa z Genowefą Porębą, przewodniczącą rady miejskiej w Grabowie

Jakie przesłanki legły u podstaw decyzji, że zgłoszowała Pani przeciwko uchwałom stwierdzającym przekształcenie 6-letnich szkół podstawowych w 8-letnie?

- Przesłanki? Każdy miał indywidualną, własną wolę. Taką, jaką wyraziłam na głosowaniu i wszystko.

Ale skąd taka decyzja?

- Jaka przesłanka...? O co mnie pan pyta? To moja decyzja. Bo tak uważam, że tak powinno być.

Co tak powinno być?

- Mam taką wolę i tak mam ją prawo wyrazić.

Ale pewnie wyborcy chcieliby wiedzieć, dlaczego Pani tak, a nie inaczej zgłoszowała?

- Wszystko jest z mocy ustawy. Z mocy ustawy to ta uchwała powinna być przyjęta przez radę.

- Nie proszę pana, z mocy ustawy nie mogła być przyjęta ta uchwała. To znaczy, że jesteśmy bezwolni? Ubezważaśnośnolnieni? Musi być na tak, a nie może być na nie?

Oczywiście, że może, tylko dobrze by było, aby mieszkańcy mogli się dowiedzieć, co legło u podstaw takiej decyzji.

- A nie pozna pan tego ode mnie i koniec.

Dlaczego?

- Bo tak uważam.

Czyli na zasadzie „tak bo tak”, „nie bo nie”?

- Nie „tak bo tak” albo „nie bo nie”. Tak nie powiedziałam, proszę mi nie wkładać tego w moje usta. Ja mam prawo



tak zgłoszować, ale nie muszę nikomu tego głosić, dlaczego tak chcę. Taką jest moja wola i z tej woli nie chcę się tłumaczyć. Ta tajemnica pozostanie moją tajemnicą.

Nikomui?

- Nie. A w ogóle, kto panu dał mój prywatny telefon. To nie jest mój służbowy telefon i nie wiem, na jakiej podstawie pan dzwoni do mojego prywatnego telefonu.

Nie bardzo rozumiem, w czym problem. Zadzwoń i spytałem, czy mogę z Panią porozmawiać na ten temat. Jest Pani przecież przewodniczącą rady.

- Mam prawo mieć własne zdanie i nie muszę tłumaczyć, dlaczego mam takie.

Ale ja chcę tylko poznać to zdanie, żeby je zrozumieć.

- Ale ja nie chcę go panu powiedzieć.

Nikomui, wyborcom również?

- To jest moja decyzja wyrażona w głosowaniu. Ja panu się będę tłumaczyć, a pan sobie napisze, co pan będzie chciał.

Nie, ja napisze to, co Pani mi powiedziała.

- Nie, bo ja bym to musiała autoryzować. A na to się pan nie zgodzi.

A dlaczego miałbym się nie zgodzić, gdyby pani wyraziła takie oczekiwanie? Skoro jednak nie chce pani odpowiedzieć na zasadnicze pytanie, trudno.

- Zgłoszowałam tak, jak wyglądało to na głosowaniu. I proszę nie mówić, że ja odmówiłam. Znow pan mówi nieprawdę. Dzwoni pan na moją prywatną komórkę, kto panu pozwolił na to dzwonić. Chcę wiedzieć, kto panu ją dał.

To chyba nie ma większego znaczenia.

- W takim razie to nie ma takiej mowy. To nie jest mój służbowy telefon.

Czy mogę więc zadzwonić do Pani na służbową komórkę?

- Ja nie mam służbowej komórki.

To w jaki sposób możemy się z Panią skontaktować?

- To jest moja prywatna komórka, to jest ochrona moich dóbr osobistych. Moja prywatna komórka jest moją własną komórką. Za nią sobie sama płacę, jest moją własną komórką.

I nikt do Pani nie dzwoni?

- Nie, proszę pana. Jest pan niegrzeczny. Dziękuję, do widzenia.

Jerzy BIŃCZAK

Ostatecznie przewodniczącą rady Genowefa Poręba nie zgodziła się na autoryzację rozmowy.

NOWY DZIELNICOWY KRASZEWIC

Starszy sierżant Maciej Mydlak z Komisariatu Policji w Grabowie został nowym dzielnicowym gminy Kraszewice. - Najważniejszym zadaniem, jakie sobie stawiam jest współpraca - mówił na ostatniej sesji Rady Gminy.

Maciej Mydlak mieszka w Biskupicach Zabarycznych, jest żonaty, ma dwójkę dzieci. Przez ostatnie kilka lat pracował w Wydziale Ruchu Drogowego KPP w Ostrzeszowie.

- Najważniejszym zadaniem, jakie sobie stawiam jest współpraca - przekonywał. - Z Gminą, Radą Gminy, szkołami... - wyliczał.

Nowy dzielnicowy zachęcał obecnych na sesji radnych i sołtysów do korzystania, jeśli jest taka potrzeba, z Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa. - Dzięki której można nanosić w internecie różnego typu zagrożenia - tłumaczył. Gros z nich dotyczy nadmiernej prędkości. - Jeśli państwo uznają, że na którejś z dróg dochodzi do częstego przekraczania prędkości, można wejść na stronę internetową Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie, tam po prawej stronie jest ikona z nazwą „Krajowa mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa” i tam można wejść w mapę: Pol-



ski, dalej powiatu... i nanieść zagrożenie - tłumaczył. Różne, nie tylko te związane z przekraczaniem dopuszczalnej prędkości. - Jest tam wymienionych 25 zagrożeń, takich jak przekroczenie prędkości, problemy związane z bezdomnymi, nieprawidłową infrastrukturą drogową... - wymieniał sierżant. Takie zagrożenie można nanieść raz na dobę z danego IP komputera. - Policja ma 5 dni na reakcję na to zgłoszenie - tłumaczył Mydlak.

Nowy dzielnicowy nawiązał też do zagrożeń związanych z afrykańskim pomorem świń czy nowym szczepem ptasiej grypy.

Radny Jan Kędzia apelował, aby policjanci nie byli „nazbyt gorliwi” wobec uczestników ruchu drogowego. - Wiadomo, że trzeba te patologie, anomalia likwidować, ale czasami ktoś jechał rowerem po chodniku, to już była wtedy interwencja. Żebyście na to jako policja zbytnio nie ingerowali - tłumaczył.

W odpowiedzi dzielnicowy wyznał, że na terenie gminy Kraszewice rowerzyści karani są bardzo rzadko.

- I bardzo dobrze - odparł Kędzia.

- Pan wspominał o drogach. To jest problem - kontynuował dzielnicowy, zwracając uwagę na przestrzeganie przepisów ruchu drogowego. Sierżant podał przykład Przytocznicy, gdzie w ostatnich dniach zatrzymano kierowcę, który w obszarze zabudowanym poruszał się z prędkością 183 km/h. Policjanci mają też reagować tam, gdzie właściciele nieruchomości nie zawiesili na swoich domach tabliczki z numerem posesji. - Bez niej policja, straż czy pogotowie nie zawsze wiedzą, czy na pewno dotarli we wskazane miejsce, a często ważna jest każda minuta - tłumaczył, apelując do sołtysów, aby przekazywali tę wiadomość mieszkańcom. **JUR**

REKLAMA

Wesołych Świąt

Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia chcemy życzyć naszym Klientom, partnerom, przyjaciółom i współpracownikom, aby wszystkie chwile spędzone w rodzinnym gronie były radosne i spokojne, a każdy dzień Nowego Roku był pełen optymizmu i nadziei.

Niech los pomaga Państwu zrealizować wszystkie plany i spełnić nawet te najskrytsze marzenia tak, abyście w każdej chwili mogli odnajdywać szczęście.

Lu Style
LEGENDARY URBAN

DYSTRYBUTOR MARKI:

NeoNail
PROFESSIONAL

TROLL

BYDZUBIERKA

OSTRZESZÓW Z uwagi na pogodę i nieściśności w dokumentacji BUDOWA SZKOŁY W ROJOWIE POTRWA DŁUŻEJ

O dwa miesiące dłużej niż pierwotnie zakładano potrwać ma budowa zespołu szkolno-przedшкольного w podostrzeszowskim Rojowie. Na wniosek głównego wykonawcy inwestycji prace potrważą nie do końca kwietnia, ale do końca czerwca przyszłego roku.

O tym, że mogą być kłopoty z dotrzymaniem wyznaczonego na wstępie terminu mówiło się już od dłuższego czasu. Teraz przewidywania te stały się faktem, o czym podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej poinformował burmistrz Mariusz Witek.

Z umowy wynika, że jak najbardziej można przesunąć termin wyko-

nia, ale muszą być konkretne przyczyny. My widzimy takie przyczyny, chociażby ilość deszczu, która spadła w tym roku powoduje, że prace muszą być przerwane tłumaczył.

Firma Skanska w przygotowaniu przez siebie aneksów do umowy wskazała jednak także inne powody.

-Przede wszystkim nieściśności w dokumentacji projektowej - tłumaczył Marian Grzegorek, dyrektor Zakładu Obsługi Placówek Oświatowych.

Z uwagi na specyficzny, gliniasty teren, zaistniała potrzeba wykonania dodatkowych prac. Pogoda także, ale nie jest ona decydującym czynnikiem. Te

dodatkowe prace spowodowały przesunięcia. Okazało się na przykład, że gliny było więcej niż piasku, projektant założył, że piasek będzie wykorzystany, a on nie mógł być wykorzystany.

Wykonawca nie kryje ponadto, że, podobnie jak większość polskich przedsiębiorstw, cierpi na niedostatek siły roboczej. Pomimo tych kłopotów, zarówno przedstawiciele firmy Skanska, jak również burmistrz Witek przekonują, że uroczyste otwarcie szkoły planowane na 1 września 2018 nie jest zagrożone, a dwa miesiące wakacji wystarczą, by wyposażyć wszystkie pomieszczenia.

REK

Rada Miejska doceniła najzdolniejszych uczniów BĘDĄ STYPENDIA BURMISTRZA

OSTRZESZÓW Rada Miejska na swoim ostatnim posiedzeniu (30 listopada) podjęła uchwałę ustanawiającą Stypendium Burmistrza Miasta i Gminy. Przeznaczone jest ono dla uczniów osiągających wysokie wyniki w nauce oraz mających na koncie szczególne osiągnięcia naukowe, artystyczne i sportowe. Ma charakter jednorazowy i wynosi 500 zł. Projekt uchwały, będącej głównym elementem Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z terenu Miasta i Gminy, zaprezentował burmistrz Mariusz Witek.

- Prawo do ubiegania się o stypendium z tytułu wysokich wyników w nauce przysługuje uczniom uzyskującym w roku szkolnym, za który przyznawane jest stypendium, średnią ocen: uczniowie szkół podstawowych (klas IV-VI) minimum 5,65, uczniowie szkół podstawowych (klas VII-VIII) oraz klas gimnazjalnych minimum 5,40 - mówił burmistrz. - Prawo ubiegania się o stypendium z tytułu szczególnych osiągnięć naukowych przysługuje uczniom, którzy zostali laureatami i finalistami konkursów lub olimpiad przedmiotowych na szczeblu co najmniej wojewódzkim. Prawo ubiegania się o stypendium z tytułu szczególnych osiągnięć artystycznych przysługuje uczniom, którzy



zostali laureatami i finalistami konkursów artystycznych na szczeblu co najmniej wojewódzkim. Prawo do ubiegania się o stypendium z tytułu szczególnych osiągnięć sportowych przysługuje uczniom, którzy zajęli 1-6 miejsce w zawodach sportowych na szczeblu wojewódzkim.

Uchwałę przyjęto bez głosu sprzeciwu, co szczególnie ucieszyło radnych, którzy wyszli z inicjatywą takiego honorowania najzdolniejszych uczniów, a mianowicie: Beatę Calińską, Jerzego Marka Szulczyńskiego, Patryka Jędrowiaka i Marcina Łuczaka.

- Jest to niezwykle istotna kwestia dla uczniów szkół podstawowych i klas gimnazjalnych w mieście i gminie Ostrzeszów - stwierdziła ta pierwsza. - Wspólnymi siłami próbujemy, żeby okazać tym naszym najmłodszym, że rozumiemy ich doskonałość, że rozumiemy to, iż chcą być coraz lepsi, ale chcą być też docenieni i zauważeni. Myślę, że tą dzisiejszą uchwałą rzeczywiście im to okazujemy. W podobnym tonie wy-

wiadał się także P. Jędrowiak. -To jest bardzo dobry przykład jak przy słusznej sprawie jesteśmy w stanie wszyscy współpracować - przekonywał. Przy tym projekcie współpracowali przedstawiciele wszystkich klubów radnych. Ten projekt wykuwał się w naszych dyskusjach, potem w dyskusji z panem burmistrzem, ale myślę, że jest to dobry wzór na przyszłość.

Nie zabrakło jednak także opinii odrębnych. Od głosu wstrzymali się Marek Czwardon i Sławomir Odrobiński. -W tej chwili stypendium jest równe dla wszystkich. Uczniowie, którzy mają bardzo dobre warunki domowe, korzystają z korepetycji są traktowani na równi z uczniami o gorszych warunkach - argumentował Odrobiński. - Myślę, że stypendium bardziej powinno służyć wyrównywaniu szans, pomaganiu uczniom, którzy są w gorszej sytuacji albo mają gorsze warunki rozwojowe.

Zdaniem radnego Marcina Świtonia, kolejna inicjatywa wymagająca szerokiego porozumienia to budżet obywatelski.

REK

DZIAŁANIA "OGRODY NOCĄ"

OSTRZESZÓW Policjanci z ostrzeszowskiej komendy w ramach działań "Ogrody nocą" kontrolowali m. in. tereny ogródków działkowych pod kątem osób szukających schronienia oraz osób bezdomnych.

Okres jesienno-zimowy to przede wszystkim czas wzmocnionych działań pod kątem ujawniania osób bezdomnych, nieporadnych życiowo, szukających schronienia w opuszczonych budynkach, czy też na terenach domków letniskowych czy ogródków działkowych. - Szczególną uwagę zwracamy również na osoby, które długi czas przebywają na dworze - mówi mł. asp. Magdalena Hańdziuk z KPP w Ostrzeszowie. - W ramach pełnionych służb policjanci będą docierać i kontrolować sytuację bytową osób zamieszkujących samotnie czy nieporadnych życiowo,



korzystających z pomocy Ośrodków Pomocy Społecznej oraz do tych, którzy z jakichkolwiek przyczyn nie wyrażają zgody na udzielenie im wsparcia.

W ramach prowadzonych działań "Ogrody nocą", funkcjonariusze podczas służby patrolowo-obchodowej kontrolowali pustostany, opuszczone lub niezamieszkałe budynki, ogólnodostępne pomieszczenia użyteczności publicznej tj. poczekalnie na dworcach PKP, PKS oraz alanki i domki na terenach rodzinnych ogródków działkowych, mieszczących się na terenie powiatu, pod kątem przebywania w nich osób bezdomnych, bez stałego miejsca zamieszkania

czy osób znajdujących się w stanie nietrzeźwości. Schronienie w takich pomieszczeniach jest często dla tych osób jedyną możliwością przetrwania trudnego okresu, jakim jest zima.

- Apelujemy zatem o to, aby nie być obojętnym na los drugiego człowieka, a także informować odpowiednie służby czy instytucje w przypadku posiadania wiedzy na temat osób postronnych przebywających w miejscach, gdzie można schronić się przed zimą, tj. opuszczone, niezamieszkałe posesje, piwnice, klatki schodowe, strychy czy budynki gospodarcze - dodaje aspirant Hańdziuk.

REK

OKNA
DRZWI BRAMY ROLETY
Kraszewice
ul. Kaliska 19, tel. 62/731 24 53
www.okna-kraszewice.pl

D MEX
KRASZEWICE

PROMOCJA!
NAJTAŃSZE W REGIONIE

URZĘDOWSKI
Okna drewniane

VEKA

SGB Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie *110 lat Banku*

PROMOCJA

SUPER „JUBILEUSZOWY” KREDYT GOTÓWKOWY
NA KAŻDE ŻYCZENIE

OPROCENTOWANIE OD **6,50%** W SKALI ROKU

PROMOCJA OBOWIĄZUJE W OKRESIE
OD 3 KWIEŃNIA 2017 ROKU DO 31 GRUDNIA 2017 ROKU.

Zapraszamy

ZAPRASZAMY DO NASZYCH PLACÓWEK
Czajków, Grabów n/Prosną ul. Rynek Wł. Jagiełły 1c,
Kraszewice ul. Wieluńska 23, Mikstat ul. Krakowska 6,
oraz do pozostałych w powiecie: wieluńskim, wierszowskim i sieradzkim.

Przykład reprezentatywny „jubileuszowego” kredytu gotówkowego
Kwota udzielonego kredytu 5 000,00 zł, całkowita kwota kredytu 5 000,00 zł, okres kredytowania 24 miesiące, roczne oprocentowanie nominalne 7,00%, kwota odsetek 363,87 zł, prowizja za udzielenie kredytu 2 % kwoty udzielonego kredytu, koszt zabezpieczenia kredytu 0,00 zł, przy przyjęciu wyżej wymienionych parametrów IRSO wynosi 9,44 %, całkowita kwota do zapłaty, stanowiąca sumę całkowitej kwoty kredytu oraz całkowitego kosztu kredytu wynosi 5 463,87 zł. Ostateczne warunki kredytowania uzależnione są od wyniku oceny zdolności kredytowej Klienta, daty wypłaty kredytu oraz terminu regulowania zobowiązania kredytowego. Powyższa kalkulacja została sporządzona na dzień 31-03-2017 r.
Regulamin promocji „jubileuszowego” kredytu gotówkowego dostępny jest na stronie www.rbs.lututow.pl oraz w placówkach Banku.

Jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego

ZŁOTE GODY W KRASZEWICACH

Uroczystość z okazji Jubileuszu 50-lecia pożycia małżeńskiego odbyła się w gminie Kraszewice. Świętowanie rozpoczęło się mszą św. odprawioną w intencji Jubilatów w kościele parafialnym p.w. św. Apostołów Piotra i Pawła.

Po mszy św. goście udali się do restauracji „Łużyczanka”, gdzie odbyło się uroczyste spotkanie. Dostojnych Jubilatów powitali wójt Paweł Koprowski wraz z kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Pauliną Gajdką, dziękując za przyjęcie zaproszenia. W słowach skierowanych do Jubilatów wyrażono podziw oraz uznanie za zgodne przeżycie 50 lat w związku małżeńskim.

Państwo 50 lat temu związały się węzłem małżeńskim. Składaliście sobie z ufnością przyrzeczenie, że



Fot. UG Kraszewice

będziecie dzielić razem chwile dobre i złe, wspomagać się wzajemnie, budować wspólne życie na mocnym fundamencie miłości, przyjaźni i zaufania - mówił wójt. Te wspólne lata to symbol wierności i miłości

rodzinnej, to dowód wzajemnego zrozumienia, to wzór i piękny przykład dla młodych pokoleń, wstępujących w związek małżeński, jak przez problemy i trud codzienności pozostać nadal wiernym miłości.

Za zgodność pożycia małżeńskiego, za trud włożony w zapewnienie bytu rodziny, za wychowanie dzieci i przeżycie w jednym związku małżeńskim 50 lat Jubilaci zostali odznaczeni przez Prezydenta Rzeczypospoli-

tej Polskiej medalami „Za długoletnie pożycie małżeńskie”. Dekoracji dokonał wójt Paweł Koprowski.

W imieniu wszystkich Jubilatów na ręce wójta podziękowanie za zaproszenie złożył Józef Stępień, który

JUBILEUSZ 50-LECIA POŻYCIA MAŁŻEŃSKIEGO ŚWIĘTOWALI:

- Leokadia i Józef Dudkiewicz
- Krystyna i Czesław Dzieleccy
- Konstancja i Marian Fiszer
- Zofia i Józef Golanowscy
- Janina i Stanisław Ilscy
- Wanda i Jerzy Ilscy
- Marianna i Stanisław Jakubiak
- Bolesława i Aleksander Karkoszka
- Marianna i Jerzy Kowalczyk
- Halina i Kazimierz Lipka
- Stanisława i Stanisław Pietras
- Krystyna i Józef Pilarscy
- Halina i Tadeusz Sobczak
- Marianna i Zdzisław Stępień
- Marianna i Józef Stępień
- Zofia i Jan Tomczyk
- Lucja i Stanisław Wróbel

podkreślił, że wdzięczność należy się przede wszystkim Bogu, który pozwolił wytrwać w zdrowiu przez wspólne lata życia.

Tego dnia nie mogło oczywiście zabraknąć symbolicznej lampki szampa, gromkiego toastu „sto lat” za zdrowie Jubilatów, a także pysznego tortu oraz poczęstunku.

UG Kraszewice

SPOTKANIE AUTORSKIE Z WIESŁAWEM DRABIKIEM



W Szkole Podstawowej im. M. Falskiego w Kraszewicach gościł Wiesław Drabik, autor książeczek dla dzieci. Na trwającym godzinnym spotkaniu uczniowie klas 0-III mogli zapoznać się z najnowszymi bajkami oraz dowiedzieć się, skąd ich autor czerpie pomysły i inspiracje.

Młodzi czytelnicy mieli okazję wypytać się o warsztat i stronę techniczną tworzenia śmiesznych historyjek dla dzieci. Autor przytaczał zabawne anegdoty, czytał fragmenty tekstów, pokazywał, jak przygotowuje się książeczki do druku oraz zadawał pytania sprawdzające znajomość bajek. Dzieci, którym udało się udzielić odpowiedzi na największą ilość pytań, wyróżnione zostały drobnymi upominkami oraz kolorowymi książeczkami. „Do-

datkową” nagrodą były układane przez pana Drabika rymowanki na temat imienia nagradzanego dziecka, które wywoływały śmiech wśród zebranych. Punktem Kulminacyjnym

upływającej w bardzo miłej atmosferze rozmowy z autorem okazała się prezentacja niezatapialnego egzemplarza jednej z bajeczek. Na zakończenie młodzi czytelnicy mieli okazję zakupić książ-

eczki oraz uzyskać specjalną dedykację z autografem.

Za to wspaniałe spotkanie uczestnicy kwiatami podziękowali panu Wiesławowi Drabikowi.

Małgorzata Miller



KRONIKA POLICYJNA

ZATRZYMANY Z NARKOTYKAMI

KOBYLA GÓRA Funkcjonariusze z Zespołu Patrolowo-Interwencyjnego zatrzymali do dyspozycji prokuratora obywatela Ukrainy, który posiadał marihuanę i amfetaminę.

W minioną sobotę około godz. 23.40 w Kobylej Górze policjanci z Zespołu Patrolowo-Interwencyjnego KPP w Ostrzeszowie zatrzymali do kontroli pojazd, w którym ujawnili środki ustawowo zabronione w postaci marihuany i amfetaminy.

- W pojeździe znajdowało dwóch młodych (23 i 17 lat) mieszkańców Zmysłonej Ligockiej, którzy byli w stanie nietrzeźwości (odpowiednio 1,3 i 2 promile alkoholu) oraz 19-letni obywatel Ukrainy, znajdujący się pod wpływem działania środka psychotropowego (pozytywny wynik testu na amfetaminę) - mówi mł. asp. Magdalena Hańdziuk z KPP w Ostrzeszowie. - Mężczyzn zatrzymano i osadzono w PDOZ komend w Ostrzeszowie oraz Kępnie.

W toku prowadzonego postępowania 19-latkowi przedstawiono zarzut posiadania 1 grama amfetaminy oraz ustalono dane kolejnej osoby podejrzewanej o posiadanie środków zabronionych, która również została zatrzymana do dyspozycji prokuratora. 4 grudnia 26-letni obywatel Ukrainy usłyszał zarzut udzielenia 19-latkowi 1 grama amfetaminy oraz posiadania 5 gram amfetaminy i 1 grama marihuany.

KIEROWCA BYŁ PIJANY

W minioną sobotę dzielnicowi z Komisariatu Policji w Grabowie zatrzymali obywatela Ukrainy, który kierował pojazdem w stanie nietrzeźwości.

2 bm. o godz. 2.20 dyżurny ostrzeszowskiej komendy otrzymał zgłoszenie od jednego z kierowców, że droga w kierunku Bukownicy porusza się opel corsa, którego tor jazdy może wskazywać na fakt kierowania nim przez osobę pod wpływem alkoholu.

- Policjanci zatrzymali wskazany pojazd - mówi mł. asp. Magdalena Hańdziuk z KPP w Ostrzeszowie. Okazało się, że kierujący nim 30-letni obywatel Ukrainy znajdował się w stanie nietrzeźwości. W wydychanym powietrzu miał 1,4 promila alkoholu.

Mężczyzna został zatrzymany i osadzony w PDOZ Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie do dyspozycji prokuratora.

Sprawcy przestępstwa przedstawiono zarzut z art. 178a § 1 kodeksu karnego, za który grozi kara grzywny, ograniczenia wolności albo więzienia do lat 2. Wobec takich kierujących Sąd orzeka również zakaz prowadzenia pojazdów.

Ponadto każda osoba kierująca pojazdem mechanicznym w stanie nietrzeźwości (po raz pierwszy) zobowiązana jest do zapłaty świadczenia w kwocie co najmniej 5 tysięcy złotych na rzecz Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym i Pomocy Postpenitencjarnej. W przypadku popełnienia przedmiotowego przestępstwa po raz kolejny świadczenie to stanowi kwotę co najmniej 10 tysięcy złotych. **RED**

MIKSTAT Uchwalili program rewitalizacji, podnieśli opłaty za wodę i ścieki
OPŁATY CIUT W GÓRĘ



Uchwalony na listopadowej sesji program rewitalizacji miasta i gminy na lata 2017-2023 daje samorządowi mikstackiemu znaczący argument w staraniach o środki unijne na poprawę jakości życia mieszkańców. Natomiast nowa taryfa za dostawę wody i odprowadzenie ścieków dostosowuje ceny opłat do kosztów świadczenia tych usług oraz potrzeb inwestycyjnych.

W krótkiej prezentacji przedstawiciele poznańskiej firmy Remedis, która przygotowała do opracowania wyjaśnili, dlaczego rewitalizacją należy objąć w pierwszej kolejności teren miasta. - Należało wskazać obszar, na którym następuje koncentracja negatywnych zjawisk degradujących sferę publiczną, jednak nie większy niż 20 % powierzchni gminy i nie zamieszkały przez więcej niż 30 % liczby jej mieszkańców tłumaczył Krzysztof Mrowicki, dyrektor firmy. Wymienił on także kilkanaście przedsięwzięć, które zaplanowano w ramach planu rewitalizacji do 2023 roku. Uchwała o przyjęciu Programu Rewitalizacji dla Miasta i Gminy Mikstat na lata 2017-2023 została przyjęta jednogłośnie.

Blok kolejnych 4 uchwał dotyczył formalnego przekształcenia placówek oświatowych w Mikstacie, Biskupicach Zabarycznych, Kaliszkowicach Kaliskich i Kaliszkowicach Ołobockich w ośmioklasowe szkoły podstawowe w związku z wprowadzoną w tym roku reformą oświatową.

Na listopadowej sesji radni uchwalili także wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych na terenie miasta i gminy Mikstat na lata 2018-2019. Ujęto w nim nakłady na budowę nowej

sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej oraz deszczowej na odcinku od ul. Brzozowej do Okrężnej w Mikstacie (w 2018 r. - wodociąg, w 2019 r. - kanalizacja). Zaplanowano także modernizację kanalizacji ogólnospławnej w miejscach na ulicach: Kaliskiej, Różanej, Kłosowej, Jęczmiennej, Polnej oraz wymianę sieci wod.-kan. na ulicach: Południowej, Matejki oraz Przesmyk. Konieczna jest także rozbudowa ujęcia wody w Kaliszkowicach Ołobockich, żeby zabezpieczyć ciągłość dostawy wody. Realizacja tego planu kosztować ma 2 mln 650 tys. zł. Z tą uchwałą wiąże się kolejna, która zatwierdziła nową taryfę za dostawę wody i odprowadzanie ścieków w gminie i mieście Mikstat. - Żeby zrównoważyć koszty produkcji wody i odbioru ścieków oraz zapewnić pieniądze na niezbędne inwestycje w kolejnych latach konieczne było podwyższenie stawek zarówno dla gospodarstw domowych i rolników, jak i dla firm. Tego nie dało się uniknąć. Ale po analizie uwag zgłoszonych przez radnych w trakcie dyskusji na komisjach postanowiłem zgłosić autopoprawkę, która zmniejszyła wyliczoną wcześniej podwyżkę. Ponadto uznaliśmy, że dla wszystkich odbiorców kwota podwyżki będzie taka sama i wyniesie 29 groszy netto - mówił na sesji Henryk Zieliński, burmistrz Mikstatu. Dwunastu radnych zaakceptowało to wyjaśnienie i zgłosiło za przyjęciem nowej taryfy, a jeden był przeciwny. Oznacza to, że od stycznia cena za metr sześcienny wody dla gospodarstw domowych i rolników wyniesie 2,56 zł + Vat = 2,76 zł (dotychczas 2,45 zł), a dla sfery produkcji materialnej i budżetu 3,62 zł + VAT = 3,91 zł (dotychczas 3,60 zł). Natomiast stawki za odbiór ścieków w nowej taryfie zostały zwiększone o 10 %. **RED**

REKLAMA

REJAN OKNA
- drzwi
- parapety komorowe
- okna wystawowe
- rolety
- moskitiery
- okna inwentarskie - białe
Doradztwo i wycena **GRATIS**
www.rejan.com.pl
MYJE 7e, tel./fax 62 732-01-41, kom. 692 095 372

JUBILEUSZOWO W DORUCHOWIE



11 listopada Urząd Stanu Cywilnego w Doruchowie zorganizował Jubileusz Par Mażeńskich. Wzięło w nim udział 55 par, które świętowało 25, 30, 35, 40, 45, 50 i 55-lecie pożycia małżeńskiego.

7 par Jubilatów obchodziło Złote Gody, czyli jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego. Z tej okazji dostojni jubilaci otrzymali - przyznane przez Prezydenta RP - „Medale za długoletnie pożycie małżeńskie”. Wcześniej w ich intencji odprawiona została uroczysta msza św.

Wszyscy otrzymali listy gratulacyjne oraz kwiaty od wójta Józefa Wilkosa, przewodniczącej rady Joanny Blewąska oraz kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Urszuli Kowalińskiej.

UG Doruchów



25-lecie

- Longina i Grzegorz Bochm
- Małgorzata i Robert Cieżki
- Maria i Tadeusz Godek
- Beata i Robert Hoja
- Ewa i Piotr Hoiński
- Justyna i Eugeniusz Jesion
- Lucyna i Zenon Klajnert
- Lucyna i Zbigniew Kurzawa
- Dorota i Jarosław Malak
- Monika i Zbigniew Nawrocki
- Teresa i Idzi Nowak

30-lecie

- Joanna i Marek Blewąska
- Dorota i Janusz Caliński
- Maria i Mieczysław Niedźwiedz

40-lecie

- Wiesława i Kazimierz Kamola
- Aniela i Jan Kieroń
- Maria i Kazimierz Kinastowski
- Ewelina i Zenon Kowalczyk
- Mariola i Sławomir Kuchta
- Anna i Czesław Kujawiak
- Agata i Zbigniew Szulc
- Grażyna i Wojciech Śmigiełski
- Stanisława i Bogusław Wiciak

35-lecie

- Krystyna i Hieronim Fras
- Teresa i Jacek Kaczmarek
- Barbara i Kazimierz Król
- Lilianna i Jacek Mieszala
- Barbara i Stanisław Przybył
- Krystyna i Stefan Świtoń

45-lecie

- Joanna i Szczepan Dembski
- Jadwiga i Stanisław Dolata
- Zdzisława i Czesław Drabent
- Anna i Zenon Dudek
- Irena i Jan Kowalski
- Zdzisława i Edmund Nowak
- Joanna i Eugeniusz Nowicki
- Jadwiga i Józef Skorupka

45-lecie

- Maria i Marian Jarzyna
- Monika i Jan Krawiec
- Joanna i Bogdan Margas
- Czesława i Feliks Mieszala
- Zofia i Mieczysław Mieszala
- Halina i Marek Musiała

50-lecie

- Maria i Jan Teodorczyk
- Krystyna i Stefan Trzciański
- Kazimiera i Franciszek Bochm
- Marianna i Wacław Kubiacyk
- Janina i Józef Niełacny
- Czesława i Czesław Płotek
- Irena i Kazimierz Przybył
- Urszula i Stanisław Szubert
- Krystyna i Mieczysław Tomaszewscy

55-lecie

- Bronisława i Franciszek Hoiński
- Marianna i Stanisław Kowalczyk
- Krystyna i Andrzej Skurniak

KRONIKA POLICYJNA

NIETRZEŻWY NA DRODZE

SŁUPIA P. KĘPNEM 27 listopada o godz. 7 w Słupie pod Kępem patrol Wydziału Ruchu Drogowego KPP w Ępnie zatrzymał do kontroli drogowej dostawczego volkswagena, którym kierował 33-latek z Wielunia. Badanie wykazało, że mężczyzna był pijany, w wydychanym powietrzu miał 2,7 promila alkoholu.

POŚCIG ZA PIJANYM KIEROWCĄ

Policjanci Komendy Powiatowej Policji w Kępnie ścigali nissana, którego kierowca nie zatrzymał się do kontroli drogowej. Jak się okazało, był pijany. 25 listopada w godzinach wieczornych policjanci Posterunku Policji w Trzcinicy z s. w Laskach usiłowali zatrzymać do kontroli drogowej nissana, kierowca nie zważał jednak na sygnały i polecenia wydawane przez policjantów i szybko zaczął się oddalać. Brak reakcji ze strony kierowcy nissana zmusił policjantów do podjęcia pościgu. Do zatrzymania auta doszło ostatecznie w Wodzicznej. Kierującym pojazdem okazał się być 36-letni obywatel Ukrainy, przebywający czasowo na terenie powiatu kępińskiego. Kierowca nie posiadał przy sobie prawa jazdy oraz kierował pojazdem w stanie po użyciu alkoholu. W wydychanym powietrzu miał 0,4 promila alkoholu.

KOLEJNE KARY ZA SPALANIE ŚMIECI



KĘPNO 30 listopada na terenie gminy Kępno przeprowadzono kolejne kontrole zakładów przemysłowych w związku z „Walką ze Smogiem”. I znów posypały się mandaty. Policjanci Komendy Powiatowej Policji wspólnie z strażnikami miejskimi z Kępną, związku z realizacją planu priorytetowego dotyczącego walki ze Smogiem, 30 listopada przeprowadzili kolejne kontrole zakładów przemysłowych na terenie gminy, podczas których ujawniono liczne nieprawidłowości związane ze spalaniem odpadów poprodukcyjnych. Za te wykroczenia policjanci oraz strażnicy miejscy nałożyli bardzo wysokie mandaty karne. Dzielnicowi oraz Strażnicy Miejscy zapowiadają kolejne liczne kontrole gospodarstw domowych oraz zakładów przemysłowych.

RED

KępnoDlaWas.info

REKLAMA

USŁUGI TRANSPORTOWE NA TERENIE CAŁEJ POLSKI

MS BORA TRANS

Specjalizujemy się w dostawie:

- Materace
- Zestawy wypoczynkowe
- Narożniki
- Kanapy, sofy, wersalki, fotele
- Meble kuchenne
- Meble twarde (paczki)
- Krzesła stoły

Odbiór Towaru od Firm i Klientów Prywatnych
Pomimo wymienionych towarów, jesteśmy otwarci na propozycje naszych klientów i dostarczymy lub odbierzemy towar, który nam zlecicie na terenie całego kraju.

BORA TRANS
98-400 WIERUSZÓW
Tel. 783 487 640, 691 251 195

KĘPNO Wmurowanie kamienia węgielnego pod budowę 36 mieszkań WYBUDUJĄ DWA BLOKI

W miniony poniedziałek miało miejsce podpisanie aktu erekcyjnego i wmurowanie kamienia węgielnego pod budowę dwóch budynków mieszkalnych w Kępnie przy ul. Przemysłowej. Są to pierwsze dwa budynki realizowane w ramach gminnego planu gospodarki mieszkaniowej na terenie gminy.



Równy dwa miesiące od podpisania umowy można już zobaczyć zarysy bloków do wysokości pierwszego piętra. Generalnym wykonawcą inwestycji jest spółka MPM Development Sp. z o. o. z Namysłowa. Podpisana umowa zakłada budowę dwóch budynków mieszkalnych z 36 mieszkaniami oraz infrastrukturą towarzyszącą w terminie do 31 sierpnia 2018 r. za kwotę brutto 6.898.026 zł. Realizatorem przedsięwzięcia jest Towarzystwo Budownictwa Społecznego. Jest to spółka, którą Gmina Kępno powołała w 2016 r. na po-



trzeby realizacji inwestycji mieszkaniowych. Dzięki staraniom burmistrza Piotra Psikusy oraz TBS udało się pozyskać finansowanie budowy z Towarzystwa Funduszy Inwestycyjnych Banku Gospodarstwa Krajowego S.A. w Warszawie. RED

AUDI STANEŁO W OGNIU



W Mroczeniu, na terenie jednej z posesji, w ogniu stanął samochód. Do zdarzenia doszło w minioną niedzielę około godz. 14.15. Kiedy na miejsce dotarli strażacy, zastali samochód marki Audi, prawie całkowicie objęty pożarem.

- Działania ratowników polegały na podaniu łącznie trzech prądów piany ciężkiej - mówi kpt. Jarosław Kucharzak, oficer prasowy PSP w Kępnie. - Dodatkowym zagrożeniem był gaz LPG, który wydostał się z rozszczelnionego

zbiornika w bagażniku. Detektor wielogazowy wskazywał w pobliżu samochodu występowanie atmosfery wybuchowej. Podawanie piany ciężkiej pozwoliło na ugaszenie pożaru oraz ograniczenie wycieku gazu. - Następnie zala-

no wodą uszkodzony zbiornik na LPG - dodaje Kucharzak. - Strażacy pracowali w sprzęcie ochrony układu oddechowego. W działaniach udział brały 3 zastępy straży: JRG Kępno, OSP Baranów, OSP Mroczeń. RED

GRAŻKA Garaże

Grażyna Czarnota

TANIE OGRODZENIA
GARAŻE BLASZANE
BRAMY GARAŻOWE
BLACHA TRAPEZOWA

63-410 Ostrów Wlkp.,
Karski, ul. Środkowa 39
62 733 88 30, 607 680 103

www.garazeostrow.pl

KAMIENIARSTWO

KUŹNIK - KĘPNO
ROK ZAŁOŻENIA FIRMY 1958

NAGROBKI - SCHODY - PARAPETY
ZIMOWA PROMOCJA!!!
SZEROKI WYBÓR KAMIENIA

TEL. 606 68 39 48, 602 511 136

RATY

AUTO-KOMIS

Tadeusz Hojenski

Chojęcin 6 d, tel. 62 781 29 65

URZĘDOWE ZŁOMOWANIE POJAZDÓW
ODBIÓR U KLIENTA GRATIS

POMOC DROGOWA - WYNAJEM SAMOCHODÓW

GARAŻE Blaszane BRAMY Garażowe KOJCE dla Psów

Najniższe **CENY**
Różne wymiary
Transport i montaż **GRATIS** cały KRAJ
Dogodne **RATY**

www.konstal-garaze.pl

62-586-07-83 63-278-62-25 61-812-54-69 509-058-388
65-619-34-15 65-526-20-87 71-718-32-25 509-574-644

O KAŻDEJ PORZE DNIA I NOCY

BIADASZKI Nowy wóz bojowy dla Ochotniczej Straży Pożarnej

1 grudnia w Biadaszkach miało miejsce uroczyste przekazanie jednostce OSP nowego lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego. Wcześniej, w miejscowej kaplicy, kapelan strażaków ks. Józef Wachowiak odprawił w ich intencji uroczystą mszę św. Matką Chrzestną pojazdu została Irena Felusiak. Samochód otrzymał imię „Florian”.

Przekazania kluczyków do strażackiego cacka dokonali wiceprezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP i wicemarszałek województwa Krzysztof Grabowski, pre-



zes Zarządu Oddziału Powiatowego Michał Błażewski oraz wójt Łęki Opatowskiej Adam Kopis. Kiedy już kulczyki znalazły się w ręce naczelnika OSP

w Biadaszkach Wojciecha Pisuli, ten przekazał je kierowcy - druhowi Łukaszowi Olbrychowi, który złożył uroczystą przysięgę, że auto będzie gotowe do działań

o każdej porze dnia i nocy. - Otrzymany samochód jest efektem starań wielu osób i instytucji - podkreślał prezes jednostki Krzysztof Bryja. - W imieniu

całej jednostki serdecznie dziękuję za wsparcie i wielkie zaangażowanie w procesie pozyskiwania środków wszystkim tym, którzy przyczynili się do zakupu

samochodopozarniczego oraz organizacji uroczystości poświęcenia i przekazania pojazdu. Dziękuję wójtowi za wsparcie przy realizacji naszej inicjatywy, Radzie Gminy z jej przewodniczącym na czele za zabezpieczenie potrzebnych funduszy, wicemarszałkowi Województwa Wielkopolskiego zapozyskanie dotacji do zakupu lekkich samochodów gaśniczych - wyliczał.

- Życzę, aby poświęcony samochód jak najlepiej służył podczas akcji ratowniczych i przyczynił się do udzielenia sprawnej oraz profesjonalnej pomocy potrzebującym - wyznał wójt Adam Kopis.

KG

KĘPNO Podsumowanie prezentacji regionu przez „Wrota Wielkopolski” w Brukseli

GODNIE ZAPREZENTOWALI NASZ REGION

W miniony piątek w Restauracji „P jak pysznie” w Kępnie miało miejsce spotkanie będące podsumowaniem zorganizowanej przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego wspólnie ze Stowarzyszeniem Wrota Wielkopolski prezentacji Wielkopolski i naszego regionu podczas „Dnia Świętego Marcina” w Brukseli.

Gospodarzem tegorocznego wydarzenia był wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Krzysztof Grabowski, który otworzył obchody „Dnia Świętego Marcina”. - Tegoroczna edycja cieszyła się olbrzymim zainteresowaniem - podkreślał podczas podsumowania. - Wśród obecnych byli m.in. komisarz ds. Przemysłu, Przedsiębiorczości i MŚP Elżbieta Bieńkowska, ambasador RP w Brukseli czy posłowie Parlamentu Europejskiego,



wśród nich europoseł Andrzej Grzyb, który wcześniej spotkał się też m.in. z kępińskimi wystawcami.

Marszałek chwalił prezentację produktów regionalnych, która w tym roku była dziełem Stowarzyszenia Wrota Wielkopolski z Kępna. - Wśród produktów, które cieszyły się dużym zainteresowaniem, wymienić na pewno trzeba te, które przygotował pan Paweł Powroźnik - szef kuchni restauracji „P jak pysznie” z Kępna,

który serwował m.in. pierś z gęsi w sosie żurawinowym, szare kluski okraszone boczkiem podane z kapustą oraz różnego rodzaju pierogi - podkreślał Grabowski. - W Polsce to jest takie zwykłe i naturalne, natomiast tam cieszy się olbrzymim zainteresowaniem, ale oprócz tego była też oczywiście wielkopolska biała kielbasa parzona, która w tym roku została wpisana na listę produktów certyfikowanych geograficznie chronionych. (...) Dużym powodzeniem cieszyły się też wędliny dostarczone przez „Zakłady Wędliniarskie Maryniak”

z Rychtala oraz przekąski w postaci serów i pasztecików. Goście wydarzenia mieli także okazję spróbować soków naturalnych z firmy „Gospodarstwo Sadownicze Owocok Aleksander Ofierski” z Książenice. Stoisko Województwa zostało przyozdobione dekoracjami nawiązującymi do gęsi, jako symbolu tradycji świętomarcińskich.

W ramach pobytu w Belgii przedstawiciele Województwa oraz Lokalnej Grupy Działania „Wrota Wielkopolski” uczestniczyli w spotkaniu z Andrzejem Grzybem, posłem do Europarlamen-

tu, podczas którego wyrażono poparcie dla licznych projektów promujących Wielkopolskę oraz omówiono nowe inicjatywy mające na celu poszerzenie wiedzy na temat naszego regionu wśród mieszkańców Zjednoczonej Europy.

Uczestnicy wyjazdu odwiedzili belgijską Lokalną Grupę Działania „Haspengouw”, działającą na terenie południowo-wschodniej części prowincji Limburg. Podczas spotkania w ramach wymiany doświadczeń przedstawiono prezentacje nt. działalności wielkopolskiej i belgijskiej LGD. Ważnym punktem były rozmowy o możliwości podjęcia współpracy przy realizacji projektów międzynarodowych.

Po spotkaniu delegacja z Wielkopolski miała możliwość zobaczenia dwóch projektów wdrażanych przez „Haspengouw”. Pierwszy z nich był realizowany na farmie ekologicznej De Alverberg w miejscowości

Kortesseem, która prowadzi działalność edukacyjną dotyczącą zrównoważonego rolnictwa oraz hodowli zwierząt - wyznała dyrektor Departamentu Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Izabela Mroczek. Celem drugiego projektu była rewitalizacja domu pustelnika oraz otaczających go terenów w miejscowości Vrijhervn pod kątem wyeksponowania walorów kulturalno-historycznych, krajobrazowych oraz turystycznych, tak aby stworzyć miejsce przyjazne mieszkańcom.

- Dyskutowaliśmy m.in. o możliwych projektach współpracy - przyznał prezes Stowarzyszenia Wrota Wielkopolski Grzegorz Grzunka. - Jednym z takich wspólnych mianowników naszych strategii działania okazał się temat zagospodarowania świetlic wiejskich. Wizyta przedstawicieli województwa w Belgii dofinansowana została ze środków Unii

Europejskiej w ramach Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich PROW na lata 2014-2020.

RED

REKLAMA

ZIELONY OGRÓD

SPRZEDAŻ CHROINK OD 1 GRUDNIA

W OFERCIE

- JODŁY KAUKASKIE CIĘTE W DONICZKIE
- ŚWIERK SREBRNY CIĘTY I DONICZKOWY
- ŚWIERK POSPOLITY CIĘTY, FORMOWANY I DONICZKOWY
- ŚWIERK SERBSKI FORMOWANY I DONICZKOWY

📍 Ostrzeszów, ul. Al. Wojska Polskiego 21
📍 Kępno, ul. Wawrzyniaka 50

☎ 723 836 475 / 695 020 279

SPRZEDAŻ I MONTAŻ DRZWI I OKIEN
pcv, aluminium, drewno, okna dachowe, bramy garażowe

„TOM-BUD”

www.oknatombud.pl

NAJNIŻSZE CENY!!!
NAJLEPSZA JAKOŚĆ

TOM-BUD Tomasz Łuczak
tel. 62 581 03 01, 601 756 467
tombud@autograf.pl

MONTAŻ

- rolet zewnętrznych i wewnętrznych
- żaluzji, rolosów
- boazerji pcv
- moskitiery

SKŁAD opału

WH
WOJCIECH HEISING

TRANSPORT
MATERIAŁÓW SYPKICH DO 25 TON

SKUP I SUSZENIE ZBÓŻ

MNICHOWICE 20
tel. 62 78 122 13,
607 765 396
www.heising.pl



Toyota rozpoczyna wyprzedzą rocznika 2017

Toyota rozpoczyna wyprzedzą samochodów z rocznika 2017. Wyprzedzą obejmuje wszystkie modele Toyoty, a rabaty sięgają nawet do 28 000 zł.

- Nowa Toyota C-HR po raz pierwszy w cenie od 82 900 zł;
- Nowa Toyota Yaris z rabatem do 7 000 zł;
- RAV4 Hybrid od 127 900 zł;
- Auris Hybrid, najpopularniejszy samochód hybrydowy w Polsce, od 76 400 zł;
- Rabaty sięgają maksymalnie 28 000 zł.

Wyprzedzą samochodów z rocznika 2017 daje możliwość zakupu nowych modeli Toyoty w bardzo korzystnych cenach. Toyota Yaris po kwietniowym faceliftingu po raz pierwszy jest dostępna od 37 900 zł, a maksymalny rabat na ten model wynosi 7 000 zł. Nowy Yaris Hybrid kosztuje od 61 900 zł. Ceny Toyoty C-HR, zupełnie nowego modelu, który zadebiutował w styczniu tego roku, rozpoczynają się od 82 900 zł, zaś Toyota C-HR Hybrid w wersji Premium kosztuje tylko 99 900 zł.

Kolejna tegoroczna nowość – Toyota Prius Plug-in Hybrid w topowej wersji Prestige z pakietem Executive – jest dostępna w promocji za 155 900 zł, o 10 000 zł taniej niż w podstawowym cenniku. Najpopularniejszy samochód hybrydowy w Polsce – Toyotę Auris Hybrid – można nabyć już za 76 400 zł. W atrakcyjnej cenie 127 900 zł jest dostępny RAV4 Hybrid. Maksymalny rabat na średniej wielkości SUV-a Toyoty wynosi 19 200 zł.

Więcej informacji znajduje się na stronie:

wyprzedaz.toyotamikolajczak.pl

Model	Cena od	Rabat do
AYGO	33 900	8 000
Yaris	37 900	7 000
Auris	57 900	11 000
Auris TS	64 900	10 500
Auris Hybrid	76 400	11 000
C-HR	82 900	14 500
C-HR Hybrid	99 900	14 500
Corolla	59 900	11 000
Avensis	72 900	19 000
Prius Plug-in Hybrid	155 900	10 000
RAV4	95 900	19 200
RAV Hybrid	127 900	19 200
Verso	65 900	14 500
PROACE	60 400	21 000
Hilux	132 637	8 200
Land Cruiser 150	199 000	28 000
Nowy Land Cruiser 150	209 000	18 000



Kolejna edycja projektu „Siła jest kobietą” „JESTEŚCIE PIĘKNE”



W miniony piątek w Baranowskiej Chacie odbyło się kolejne spotkanie, w ramach autorskiego projektu poseł Bożeny Henczczy - „Siła jest kobietą”. Tym razem hasło przewodnie brzmiało: „Jesteście piękne”.

Na spotkanie przybyło ponad 150 kobiet z terenu powiatu kępińskiego i nie tylko. Zasadą spotkań jest to, że uczestniczki każdorazowo zabierają ze sobą przyjaźniółkę lub koleżankę. Warsztaty otworzyła poseł Bożena Henczczy, która przypomniała uczestniczkom cele projektu a także regulamin konkursu, w którym do wygrania jest m.in. metamorfoza oraz udział w wyjeździe do Brukseli.

Piątkowy Panel poprowadziła Barbara Karkosz - wizażystka, makijażystka, stylistka, a przede wszystkim trener pozytywnego myślenia. W drugiej części panie wysłuchały lekcji stylu, którą poprowadziła stylistka Emilia Wojtczyk.

Obie pani udzielały także indywidualnych porad. Spotkanie było także okazją do uzyskania porad kosmetyczek z firmy Oriflame, makijażystki i wizażystki - Katarzyny Chowańskiej. O piękne dłonie zadbała manicurzystka Małgorzata Kunc. A stylowe okulary pomagała dobrać Hanna Puślecka - optyk i właścicielka salonu optycznego. Uczestniczki mogły także nabyć pachnące mydełka i peelingi na stoisku Mydlarni u Franciszka, maseczki i kosmetyki na stoisku Drogerii Ankar oraz perfumy z Rozlewni Perfum INDYGO - francuskie perfumy.

- To kolejne spotkanie, które bardzo miło mnie zaskoczyło. Panie stawiały się w 100% obecności. Cieszę się, że dzięki projektowi możemy się spotkać, porozmawiać, wymienić poglądy. No i najważniejsze, widzę, że tematy przygotowane przeze mnie przypadają Paniom do gustu i wszystkie bardzo się w projekt angażują - podsumowuje poseł Henczczy. **RED**



REKLAMA

CHIRURGIA OGÓLNA Przyjęcia - środy od 16.00
rejestracja tel. 504-195-808

lek. med. Michał Kasznia Ostrów Wlkp.
SPECJALISTA CHIRURGII OGÓLNEJ ul. Kościuszki 44
LEKARZ MEDYCyny ESTETYCZNEJ Medicus

- konsultacje i leczenie operacyjne w zakresie: kamicy żółciowej (laparoskopia), przepuklin, zylaków i innych
- laserowe usuwanie zylaków (EVL) • skleroterapia (ostrzykiwanie zylaków lekkiem)
- bezbolesne usuwanie laserem brodawek, włókniaków, znamion, odcisków, ktykcin
- usuwanie tłuszczaków, kaszaków, wrastających paznokci, torbieli włosowej
- leczenie ran przewlekłych

www.chirurg-laser.pl

Kępińscy policjanci otrzymali „Kryształowe Gwiazdy”

POLICJANCI NA MEDAL



„Kryształowe Gwiazdy” już po raz 13 zostały wręczone policjantom i policjantkom, którzy uratowali ludzkie życie, wykazując się szczególną odwagą i determinacją w niesieniu pomocy drugiemu człowiekowi. W gronie wyróżnionych są również kępińscy policjanci.

Gala wręczenia „Kryształowych Gwiazd” na stałe wpisała się w kalendarz ważnych wydarzeń dla wielkopolskich stróżów prawa. W tym roku to szczególne wyróżnienie wręczone zostało po raz trzynasty policjantom i policjantkom, którzy w trakcie codziennej służby, narażając swoje życie lub zdrowie przyczynili się do uratowania ludzkiego życia, bądź też ich działania przyniosły wyraźną poprawę warunków życia drugiego człowieka.

W tym roku Kryształową Gwiazdą wyróżniono 124 funkcjonariuszy. Liczba corocznych laureatów pokazuje, że niesienie pomocy drugiemu człowiekowi, często z narażeniem własnego życia, jest w policyjnej służ-



bie niemalże codziennością. Tegoroczna gala odbyła się 27 listopada w poznańskim Domu Żołnierza. Słowa wdzięczności i uznania dla policjantów wyraził w pierwszej kolejności komendant wojewódzki policji

w Poznaniu insp. Piotr Mąka, który wspólnie z przewodniczącym Zarządu Wojewódzkiego NSZZ Policjantów Województwa Wielkopolskiego podinsp. Andrzejem Szarym wręczył funkcjonariuszom te wyjątkowe wyróżnienia.

W gronie zaproszonych gości, którzy dołączyli do gratulacji szefa wielkopolskich stróżów prawa, obecni byli także przedstawiciele władz samorządowych oraz służb mundurowych, urzędów i instytucji na co dzień współpracujących z wielkopolską Policją, a także przełożeni wyróżnionych policjantów.

Tegorocznymi laureatami zostali również, policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Kępnie. **KPP Kępno**

mł. asp. Marcin CHMIELARZ - 9 lutego 2017 roku zareagował na widok mężczyzny siedzącego na parapecie okna, z nogami zwieszonymi na zewnątrz. Funkcjonariusz wiedział, że mężczyzna ten leczył się psychiatrycznie oraz miał za sobą nieudaną próbę samobójczą. Po wejściu do mieszkania zastał członków rodziny, którzy wskazali pomieszczenie, w którym znajdował się mężczyzna. Szybko i zdecydowanie wciągnął mężczyznę do wnętrza mieszkania i uratował mu życie.

sierż. sztab. Tomasz LATAŃSKI i st. sierż. Tomasz WYŹNIKIEWICZ - 30 września 2016 roku na terenie Kępna w/w funkcjonariusze bez chwili zawahania udzieliili pomocy nieprzytomnemu mężczyźnie, u którego zatrzymały się funkcje życiowe. Gdyby nie natychmiastowa akcja reanimacyjna w postaci masażu serca i sztucznego oddychania, mężczyzna nie miałby szans na przeżycie.

sierż. sztab. Daniel KLIMECKI - 15 lutego 2017 roku funkcjonariusz odnalazł zaginioną 67-letnią kobietę. Starsza pani miała problemy ze zdrowiem, a znajdowała się na jednym z duktów leśnych. Należy dodać, że był to okres zimowy, a temperatura powietrza spadła poniżej 0 stopni Celsjusza. Policjant swoim zaangażowaniem uratował życie zaginionej kobiety. Ten sam policjant 16 maja 2017 roku podjął interwencję w stosunku do osoby, która chce popełnić samobójstwo skacząc z wiaduktu. olicjant rozpoczął rozmowę z niedoszłym samobójcą i zaczął się do niego zbliżać. W pewnym momencie, wykorzystując chwilę nieuwagi tego mężczyzny, policjant złapał go za rękę i przy pomocy innych osób, które to zdarzenie obserwowały, ściągnął desperata z wiaduktu.

ENDOKRYNOLOG
Specjalista Andrzej Pajdowski

Choroby tarczycy, osteoporoza, endokrynologia ogólna i ginekologiczna, niepłodność, menopauza, andropauza, zaburzenia potencji, nadmierne owłosienie, otyłość, badania hormonalne.

Badania USG-tarczycy, jamy brzusznej, ginekologiczne ciąży, piersi, jąder, prostaty. Biopsje - (punkcje)piersi i tarczycy pod kontrolą USG z dokumentacją zdjęciową.

Ostrzeszów, ul. Wł. Gomułki 44, rej. 535 205 206, 1 i 3-piątek miesiąca

ORTO-TECH
ORTOPEDCYJNY PUNKT USŁUGOWY

62-800 Kalisz, ul. Szkolna 6, tel. (062) 75 75 606
www.orto-tech.pl

NFZ Realizujemy wnioski lekarskie ubezpieczonych w Narodowym Funduszu Zdrowia

WYKONUJEMY INDYWIDUALNE ZAOPATRZENIE ORTOPEDCYJNE WEDŁUG MIARY NA:

- protezy kończyn górnych i dolnych
- aparaty ortopedyczne
- kołnierze ortopedyczne
- pasy przepuklinowe
- obuwie ortopedyczne
- gorsety ortopedyczne

uroda & elegancja

sklep kosmetyczno-fryzjerski
www.urodaielegancja.pl urodaielegancja@o2.pl

INSIGHT

TWOJE WŁOSY - NASZA PASJA

Organiczne kosmetyki do włosów
Bez SLS/SLES, parabenów, silikonów, sztucznych barwników, alergenów zapachowych oraz olejów mineralnych.

Kępno, ul. Broniewskiego 14C/1
tel. 796 633 242

155 GODZIN



OPEL ASTRA JUŻ ZA

54 500 zł*

OPEL CORSA JUŻ ZA

36 900 zł*

**JUBILEUSZOWE CENY OPLA
Z ROCZNIKA 2017
4-10 GRUDNIA**



PRZYSZŁOŚĆ NALEŻY
DO WSZYSTKICH

*Podane ceny rekomendowane zawierają rabaty promocyjne i dotyczą: Corsy 3d (wskazać wersję) – XX XXX zł; Astry 5d (wskazać wersję) – XX XXX zł, z roku produkcji 2017. Promocja obowiązuje od 4 do 10 grudnia 2017 r. Liczba modeli w promocji jest ograniczona. Promocja dostępna do wyczerpania zapasów. Zaprezentowane modele samochodów są jedynie ilustracją i mogą zawierać elementy wyposażenia dodatkowego, dostępne za dopłatą. Szczegóły na temat promocji i dostępności aut znajdują się u Autoryzowanych Dealerów marki Opel.

Zużycie paliwa i emisja CO₂: Opel Astra 5d: 6,1–3,5 l/100 km, 141–93 g/km; Opel Corsa 3d: 6,0–3,4 l/100 km, 140–89 g/km; wg Rozporządzenia WE 715/2007 oraz WE nr 692/2008, w cyklu mieszanym, na podstawie oficjalnych testów w warunkach laboratoryjnych. Rzeczywiste wartości mogą różnić się od podanych w zależności od wyposażenia pojazdu, zachowania kierowcy, warunków atmosferycznych, nawierzchni, jak i innych czynników natury nietechnicznej. Informacje na temat złomowania samochodu, przydatności do odzysku oraz recyklingu są dostępne na opel.pl

DOMCAR
Kalisz, ul. Poznańska 24
tel. 62 768 19 00
www.domcar.pl

DC DOMCAR

PRZEDSIĘBIORCO (MMŚP) !!!

Pozyskaj dofinansowanie do usług szkoleniowych, przyczyniających się do podniesienia kompetencji i kwalifikacji przedsiębiorców i ich pracowników (poziom dofinansowania: 50 - 80 %)



Zakład Doskonalenia Zawodowego - Centrum Kształcenia w Kaliszu,
jako instytucja z kilkudziesięcioletnim doświadczeniem w realizacji usług szkoleniowych,
oferuje Państwu wsparcie w zakresie ubiegania się o dofinansowanie usług szkoleniowych.

ZDZ w ramach bezpłatnego wsparcia oferuje przedsiębiorcom, którzy zadeklarują późniejszą współpracę przy realizacji dofinansowanych usług szkoleniowych następujące wsparcie:

- pomoc w zidentyfikowaniu aktualnych potrzeb szkoleniowych, zgodnie z zapotrzebowaniem i profilem firmy,
- dobór i indywidualne zaprojektowanie optymalnego zakresu i formy planowanych usług szkoleniowych,
- wsparcie w zakresie aplikowania o dofinansowanie usług szkoleniowych,
- wsparcie techniczne w zakresie obsługi Bazy Usług Rozwojowych (BUR), będącej narzędziem w procesie aplikowania i realizowania dofinansowanej usługi szkoleniowej,
- pomoc w procesie rozliczenia dofinansowanej usługi szkoleniowej,
- rzetelne i profesjonalne świadczenie usług szkoleniowych, gwarantujące podniesienie kwalifikacji i/lub kompetencji uczestników szkoleń.

W ramach naszej dotychczasowej współpracy szczególnym zainteresowaniem cieszyły się następujące kursy i szkolenia:
spawanie, operator maszyn budowlanych, elektroenergetyczne, operator wózków jezdniowych, budowlane, sprzedażowe,
komputerowe, szkolenia umiejętności społecznych.

Istnieje możliwość opracowania programu kursu/szkolenia w oparciu o indywidualne preferencje i zapotrzebowanie przedsiębiorcy.

Tel. 62 767-40-88 wew. 25, Tel. kom. 607 564 226

zdz@zdz.kalisz.pl

zdz.kalisz.pl

SIŁOWNIA & FITNESS
MŁYŃSKA 1C, KĘPNO

STB GYM

TRENINGI PERSONALNE
PLANY TRENINGOWE
DIETY I SUPLEMENTACJA

Z NAMI OSIĄGNIESZ
SWOJE CELE.

NR
W
MIEŚCIE

TerMedis
Dbamy o Twoje zdrowie

Nowy i używany
sprzęt medyczny i rehabilitacyjny

Adres:
Wioska 29D
56-500 Syców

Tel: **607 075 569**

www.termedis.pl

imperial granit
OBRÓBKA KAMIENIA - PROJEKTOWANIE - MONTAŻ

blaty | posadzki | schody | łazienki | kominki

✓ ZAPEWNIAMY FACHOWE DORADZTWO
✓ DARMOWY POMIAR I WYCENĘ

✓ PROFESJONALNY MONTAŻ
✓ BARDZO ATRAKCYJNE CENY

63-640 Bralin, ul. Wrocławska 91 A
tel.: + 48 606 839 239, tel/fax: 62 78 248 48, tel. biuro: + 48 600 920 764
e-mail: biuro@imperialgranit.pl, www.imperialgranit.pl



Rewitalizacja Gminy Bralin, czyli kolejna szansa na rozwój

Gmina Bralin zakończyła realizację projektu pn. „Opracowanie Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Bralin” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014-2020 realizowanego w ramach Konkursu dotacji na opracowanie lub aktualizację programów rewitalizacji gmin województwa wielkopolskiego.

W czasie konferencji podsumowującej prace nad Programem Rewitalizacji, która odbyła się 29.11.2017 r. w Sali posiedzeń Urzędu Gminy przedstawiono ostateczny zasięg obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji położonych w sołectwach Bralin, Czermin i Weronikopole, a następnie zaprezentowano projekty, które będą realizowane w ramach procesu rewitalizacji. Zaplanowano m.in. Stworzenie Centrum Integracji Wiejskiej, budowę obiektów sportowych, zajęcia dla dzieci i młodzieży, kursy oraz imprezy. Omówiono zakres projektów, szacunkowe koszty oraz możliwości pozyskania dofinansowania z różnych źródeł – oszacowano, że całkowity koszt realizacji projektów wyniesie ok. 1 mln 210 tys. zł., przy czym z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i Europejskiego Funduszu Społecznego Gmina Bralin będzie mogła uzyskać dofinansowanie w wysokości ok. 714.000 zł. Lokalny Program Rewitalizacji jest dostępny na stronie internetowej Urzędu Gminy.

RZĄDOWE ŚRODKI DLA SZPITALA



KĘPNO

27 listopada w siedzibie Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego podpisano 27 listopada umowę na udzielenie rządowej dotacji na budowę nowego bloku operacyjnego szpitala powiatowego w Kępnie.

Na mocy umowy podpisanej między wojewodą wielkopolskim Zbigniewem Hoffmannem a starostą

kępińskim Witoldem Jan-kowskim, powiat otrzyma wsparcie finansowe w kwocie 3.605.836 złotych. W oficjalnym podpisaniu umowy uczestniczyła również wicewojewoda Marlena Małag oraz wicestarosta kępiński Grażyna Jany i skarbnik powiatu Marcin Trojak.

Rządowe środki zostaną przeznaczone na wykonanie robót budowlanych oraz wyposażenie bloku operacyjnego i centralnej sterylizacji.

zatorni w sprzęt i aparaturę medyczną.

Kępińska jednostka jest kolejną, po szpitalach w Gnieźnie i w Pile, która może liczyć na dotację z rezerwy budżetowej rządu Beaty Szydło. - To kolejne środki dotyczące zdrowia publicznego, które trafiają do Wielkopolski. Inwestycja dotycząca szpitala będzie podnosić komfort pacjentów - podkreślał podczas spotkania wojewoda Zbigniew Hoffmann.

Z kolei starosta Witold Jan-

kowski wskazywał, że szpital w Kępnie nie ma wyłącznie znaczenia powiatowego, a jest jednostką o ponadlokalnym charakterze: - Nasz szpital spełnia rolę szpitala okręgowego. Przyjeżdżają do nas pacjenci z sąsiadujących powiatów. Nowy blok operacyjny będzie oddany do użytku w przeciągu pięciu miesięcy. Chcemy jak najlepiej skorzystać z otrzymanych środków i zakupić sprzęt wysokiej klasy - mówił starosta.

źródło: WUW

TRZCINICA Podsumowanie pleneru oraz promocja kalendarza

TU ROZKWITA WIELKOPOLSKA



„Trzcinica - tu rozkwita Wielkopolska” - takie motto ma pierwszy trzciniński kalendarz na rok 2018, który zaprezentowano podczas sobotniego podsumowania pleneru malarzkiego.

W minioną sobotę w Trzcinicy odbyło się podsumowanie pierwszego trzcinińskiego pleneru malarzkiego zorganizowanego przez sołtysa Krzysztofa Ostrowskiego i radnego powiatowego Tomasza Gatnera, połączonego z prezentacją pierwszego trzcinińskiego kalendarza na rok 2018. Plastyki amatorzy powiatu kępińskiego, zaproszeni goście i bardzo licznie przybyli mieszkańcy sołectwa mieli okazję obejrzeć prace powstałe w trakcie pleneru, poznać ich autorów, zobaczyć i otrzymać pierwszy trzciniński kalendarz na rok 2018.

- Drodzy Państwo, bardzo serdecznie jeszcze raz wszystkim witam, bardzo się cieszę, iż tak licznie przybyliście, że jesteśmy tu dziś wszyscy razem i mam nadzieję, że ten historyczny trzciniński wieczór na długo pozostanie w Państwa pamięci - podkreślał sołtys Ostrowski.

Po bardzo ciepłym powitaniu wszystkich przybyłych i muzycznym występie Marka Kowalskiego, kolejnym punktem było podsumowanie trzcinińskiego pleneru, którego dokonał Tomasz Gatner.

- Po długim czasie planowania, przygotowań i pracy spotykamy się dziś, aby dokonać uroczystego podsumowania historycznego, bo pierwszego trzcinińskiego pleneru malarzkiego - mówił radny. - Każda, nawet najmniejsza miejscowość ma swoje szczególne i charakterystyczne miejsca krajobrazu, architektury, przyrody, z których jest dumna i które stanowią o jej historii. Które są piękne, intrygujące i warte utrwalenia na płótnie. Trzcinica - nasza mała ojczyzna, w której żyjemy, mieszkamy, pracujemy, ma wiele takich miejsc. Z tego powodu w dniach 27-28 maja 2017 roku zorganizowaliśmy plener malarzki autorów powiatu kępińskiego do Trzcinicy. Były to bardzo intensywne dwa dni, ale wspaniałe - bardzo radosne i owocne. Poznaliśmy wspaniałych ludzi, bardzo otwartych i przyjaznych.

Efekty tego pleneru - ponad 30 obrazów - można było podziwiać tego wieczoru. Gospodarze poszli krok

dalej i wykorzystując prace artystów amatorów powiatu kępińskiego wydali pierwszy trzciniński kalendarz na rok 2018. Wspaniała i bardzo okazała premierowa publikacja kalendarza została zaprezentowana za pomocą prezentacji multimedialnej, po której organizatorzy otrzymali gromkie brawa.

- Z ogromną radością oddajemy w Państwa ręce ten unikatowy i wyjątkowy kalendarz na rok 2018 - wyznał sołtys Ostrowski. - Pomyśl wydania kalendarza zrodził się ponad rok temu podczas zebrania mieszkańców Trzcinicy, na którym dzielono środki funduszu sołectwa. W trosce o wyjątkowość pierwszego trzcinińskiego kalendarza wspólnie ze Stowarzyszeniem Plastyków Amatorów Powiatu Kępińskiego zorganizowaliśmy w maju tego roku plener malarzki. Powstałe w jego wyniku obrazy zostały zamieszczone w niniejszym kalendarzu.

Po czasie podsumowania i premierze kalendarza nadziedzili czas podziękowań i gratulacji. Organizatorzy podziękowali wszystkim, którzy przyczynili się do wydania kalendarza i wsparli organizację pleneru symbolicznym okolicznościowym aniołkiem i premierowym kalendarzem. W sposób szczególny za pomocą wspaniałych okolicznościowych statuetek podziękowania otrzymali plastyki amatorzy powiatu kępińskiego, które odebrała Prezes Stowarzyszenia Janina Gorzendowska i firma ESNET Ewelina Smyrek, która pracowała nad projektem i składem kalendarza.

Słowa uznania i podziękowania do organizatorów za pomysł i trud skierowali obecni goście: poseł Bożena Henczyca, wójt Grzegorz Hadzik oraz prezes Stowarzyszenia Plastyków Amatorów Powiatu Kępińskiego Janina Gorzendowska.

Po uczcie duchowej organizatorzy zaprosili wszystkich obecnych na okolicznościowy tort przygotowany przez cukiernię MAJA z Trzcinicy.



PODSUMOWANIE KONKURSU PLASTYCZNEGO



28 listopada, w gościnnych murach Biblioteki Powiatowej w Kępnie odbyło się uroczyste podsumowanie VII edycji konkursu plastycznego dla szkół ponadgimnazjalnych pod patronatem Starosty Kępińskiego. Tegoroczna edycja konkursu nosiła tytuł „Jądro ciemności” Josepha Conrada także dla filatelisty!

Już po raz VII bibliotekarze ze szkół ponadgimnazjalnych powiatu i kępińskiej filii Książnicy Pedagogicznej, tj. Iwona Jany, Małgorzata Kacprzak, Paulina Pacyna-Dawid oraz Stefania Brzezińska-Michalska i Anna Wróblewska ogłosiły konkurs na wykonanie dowolną techniką plastyczną projektu znaczka pocztowego nawiązującego do „Jądra ciemności” Josepha Conrada. Głównym celem konkursu było uczczenie roku Josepha Conrada i przybliżenie jego twórczości oraz umożliwienie młodzieży zaprezentowania swoich talentów plastycznych.

W konkursie wzięło udział 14 uczniów ze wszystkich szkół ponadgimnazjalnych powiatu kępińskiego. Ich

prace oceniało jury w składzie: przewodniczący Wiesław Walas - dyrektor Powiatowej Biblioteki Publicznej w Kępnie i członkowie: Anna Juszcak - nauczyciel plastyki, Andrzej Weiss - Naczelnik Poczty Polskiej w Kępnie i Edward Stankowiak - prezes Koła Polskiego Związku Filatelistów im. Tadeusza Piotra Potworowskiego w Kępnie.

Nagrody ufundowane przez Radę Rodziców szkół ponadgimnazjalnych i upominki od Starostwa Powiatowego w Kępnie wręczyli przewodniczący jury, Wiesław Walas i Andrzej Weiss.

Do uświetnienia gali podsumowującej konkurs przyczyniło się Koło Polskiego Związku Filatelistów im. Tadeusza Piotra Potworowskiego w Kępnie fundując główną nagrodę specjalną dla laureatki konkursu, Pauliny Teper, i zorganizowania wystawy ze zbiorów prezesa Koła, Edwarda Stankiewicza. Dodatkowo prezes koła przyznał dwie nagrody specjalne, które wręczył laureatom wraz z Naczelnikiem kępińskiej Poczty, Andrzejem Weisssem. Laureatami nagród specjalnych zostali: Julia Wróbel,

ZSP Nr 2 - znaczek pocztowy, Klaudia Gniła, LO Nr I - koperta okolicznościowa.

Po wręczeniu nagród specjalnych obaj panowie dokonali uroczystego odsłonięcia tablicy z kopertami okolicznościowymi, arkuszami nagrodzonych znaczków i prezentacją możliwości ich wykorzystania w życiu codziennym. Następnie głos zabrali członkowie jury, Edward Stankowiak, który zwrócił uwagę na specyfikę projektowania znaczka pocztowego jako dzieła sztuki użytkowej. Dodał także, że znaczki specjalne i koperty okolicznościowe wydane jako nagrody w konkursie są wprowadzone przez Poczta Polska do obiegu krajowego oraz są cennym nabytkiem dla filatelistów. Następnie Andrzej Weiss podziękował młodzieży za udział w konkursie i zaprosił do tworzenia własnych projektów, które mogą stać się znaczkami Poczty Polskiej.

W części artystycznej przygotowanej przez uczniów z ZSP Nr 2 pod kierunkiem Iwony Jany przedstawiono sylwetkę Josepha Conrada i przybliżono ciągle aktualne przesłanie etyczne jego

twórczości. Uroczystość zakończyło zwiedzanie wystaw: prac konkursowych i znaczków. Podczas wernisażu zainteresowani mogli porozmawiać na temat filatelistyki z autorem wystawy. Dodatkowo dla uczestników gali serwowano słodki poczęstunek przygotowany przez uczniów z Technikum Gastronomicznego z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Kępnie pod opieką Beaty Ludwиковskiej.

Biorąc pod uwagę oryginalność pomysłu, wrażenia artystyczne i dostosowanie się do reguł tworzenia znaczka pocztowego komisja konkursowa nagrodziła następujących uczniów:

I miejsce: Paulina Teper - LO Nr I w Kępnie, II miejsce: Klaudia Gniła - LO Nr I w Kępnie, III miejsce: Mikołaj Garszt-kowiak - ZSP Nr 2 w Kępnie i wyróżniła: Żaneta Federowicz - ZSP Nr 1 w Kępnie Oliwia Karbowski Oliwia - ZSP Nr 2 w Kępnie Klaudia Rozik - ZSP Nr 2 w Kępnie Julia Wróbel - ZSP Nr 2 w Kępnie. **BK**

ZAKOŃCZYŁA SIĘ MODERNIZACJA ZESPOŁU SZKÓŁ W LASKACH

Zakończyły się prace w ramach zadania „Kompleksowa modernizacja energetyczna wraz z zastosowaniem inteligentnego zarządzania energią i wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii w Zespole Szkół w Laskach”.

W ramach prac wykonano nowy izolowany dach, ocieplono i nałożono nowe tynki na ściany, wymieniono część stolarki okiennej i drzwiowej zewnętrznej. Zmodernizowano oświetlenie, instalacje wodociągową i kanalizacyjną. Wymieniono także instalację centralnego ogrzewania oraz zamontowano instalacje

solarną a także wiele innych elementów. Ponadto pomalowano wszystkie pomieszczenia oraz korytarze.



Największe zmiany dotyczyły nowej kotłowni zasilanej gazem ziemnym oraz instalacji odzysku ciepła z wentylacji. Wartość prac wyniosła 1.764.428 zł. Gmina Trzcinica na powyższe zadanie otrzymała

dofinansowanie w ramach Osi Priorytetowej 3 „Energia” modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej „Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020”, a kwota dofinansowania to 1.262.545 złotych.

O środki zewnętrzne wnioskowaliśmy dwukrotnie, za drugim razem skutecznie - mówi wójt Grzegorz Hadzik. - Przeprowadzony remont znacząco poprawił efektywność energetyczną oraz estetykę budynku. Poprawie uległy także warunki, w jakich odbywają się zajęcia.

RED

DZIEŃ PLUSZOWEGO MISIA W PERZOWIE



25 listopada to dzień, w którym świętują wszystkie pluszowe misie. W tym roku ta data przypadła w sobotę, więc Biblioteka Publiczna w Perzowie postanowiła rozpocząć świętowanie już w piątek.

Z wyjątkową wizytą udała się dyrektor Natalia Kowalczyk do przedszkola na terenie gminy Perzów, by razem z dziećmi świętować pluszowy dzień. Najpierw odwiedziła przedszkole w Perzowie oraz kolejno w Trębaczowie, Miechowie

oraz Turkowych. W takim dniu nie mogło zabraknąć wyjątkowych gości, dlatego też biblioteka zaprosiła do wspólnej zabawy wójt Danutę Froń, a w postać pluszowego przyjaciela wszystkich dzieci wcieliła się bibliotekarka Iwona

Rokosz. Wszystkie dzieci przyniosły swoje ukochane pluszaki, o których chętnie opowiadały, były zgadywanki, zabawy, tańce, piosenki a na koniec to co kochają wszystkie misie, czyli "małe co nieco".

Natalia Kowalczyk

MRO CZEN Spotkanie z Beatą Ostrowicką, autorką książek

KREUJEMY BOHATERÓW MŁODZIEŻOWYCH

30 listopada w Bibliotece Publicznej w Mroczeniu odbyło się spotkanie z Beatą Ostrowicką, autorką książek dla dzieci i młodzieży.

Warsztat pn. „Kreujemy bohaterów młodzieżowych”, w którym uczestniczyła młodzież z III klas gimnazjalnych Szkoły w Mroczeniu, cieszył się dużym zainteresowaniem oraz dużą aktywnością słuchaczy. W pierwszej części pisarka opowiadała o tym jak wyszła do pracy pisarza. Podzieliła się swoimi doświadczeniami, opowiadała o trudnościach, jakie napotyka w swojej pracy. W drugiej części spotkania, autorka zachęcała młodzież do napisania własnego opowiadania. Efektem końcowym warsztatów była wspólna prezentacja zredagowanego tekstu przez uczniów i nauczyciela. Beata Ostrowicka jest absolwentką Wydziału Filozofii Uniwersytetu Jagiellońskiego. Píše książki dla dzieci i młodzieży. Debiutowała w 1995 roku powie-



ścią „Niezwykłe wakacje”. Autorka otrzymała liczne nagrody i wyróżnienia (m.in. utwór, „Ale ja tak chcę!” zdobył tytuł Książki Roku 2006 Polskiej Sekcji IBBY; „Świat do góry nogami” uzyskał w 2004 roku wyróżnienie Międzynarodowej Sekcji IBBY i został wpisany na Honorową Listę Andersena). Wiele jej książek poleca Fundacja ABC, organizator akcji „Cała Polska czyta dzieciom”. W 2000 r. odbyła się premiera jej sztuki, napisanej na podstawie „Strychowych opowieści”. Niektóre utwory zostały przetłumaczone na języki obce. Powieści Beaty Ostrowickiej przeznaczone są zarówno dla młodzieży, jak i młodszych

dzieci. Większość jej książek porusza problemy, z jakimi borykają się młodzi ludzie w okresie dojrzewania. Uczą przyjaźni i tolerancji.

Na zakończenie spotkania czytelniczego Beata Ostrowicka umieszczała dedyka-

cje w książkach. Książki autorki znajdują się w naszej bibliotece - zachęcamy więc wszystkich zainteresowanych zarówno tych młodszych jak i starszych do poznania ciekawego dorobku pisarki.

UG Baranów

OGŁOSZENIA

Firma STAGRA – TRANS zatrudni kierowców z kat. C+E

w transporcie międzynarodowym oraz spedytorów ze znajomością języka niemieckiego oraz rosyjskiego.



Kontakt: Tel. 62 78 38 855 / tel. 602 471 147
Chojeńcin 15B, 63-640 Bralin

WIELTON

Firma WIELTON z siedzibą w Wieluniu poszukuje pracowników na stanowiska:

- ➔ Lakiernik
- ➔ Pomocnik lakiernika
- ➔ Spawacz
- ➔ Operator wózka widłowego

Zainteresowanych prosimy o kontakt z Działem Kadr przy ul. Fabrycznej 8, w Wieluniu lub przesłanie CV na adres praca@wielton.com.pl

TOMPOL

Firma Tompol z Myjomic Zatrudni OPERATORÓW MASZYN DO CIĘCIA PIANKI

- mile widziane doświadczenie

Zainteresowanych prosimy o kontakt 605 823 808 lub osobiście w siedzibie firmy Myjomic 36, 63-600 Kępno

TWOJE ZDANIE JEST DLA NAS WAŻNE

Napisz do nas: redakcja@pulstygodnia.pl

Zadzwoń: tel. 62 732 05 50, 505 05 79 25



USŁUGI

MONTAŻ PANELI
PODŁOGOWYCH.
TEL. 736 670 718

USŁUGI BUDOWLANE
ocieplenia,
wykańczanie wnętrz,
renowacja budynków,
płytki ceramiczne.
Tel. 793 576 548, 503 125 884

**TWOJA
DYSKRETNA
POŻYCZKA.**
TEL. 732-76-76-76

NIERUCHOMOŚCI

Sprzedam mieszkanie M4, 62 m² w blokach na parterze z dużym balkonem w Kobylej Górze. Tel. 691 327 170

Sprzedam działkę budowlaną w Myjomicach o pow. 850 m². Tel. 721 340 426 x2

Sprzedam działki budowlane w miejscowości Pustkowie, 3 km od centrum Ostrzeszowa. Tel. 696 271 606

Sprzedam działkę o pow. 2870 m² w Rojowie (przy drodze głównej). Tel. 609 609 014

Sprzedam atrakcyjną działkę budowlaną w miejscowości Turze w odległości 9 km od Kępna i 9 km od Ostrzeszowa. Położona w cichym i ustronnym miejscu pod lasem. Wokół cisza i spokój, a jednocześnie wszędzie blisko. Działka uzbrojona (woda i prąd), dojazd z dwóch dróg publicznej gminnej i drogi wewnętrznej. Tel. 502 713 642

Sprzedam działkę budowlaną w Myjomicach o pow. 850 m². Tel. 721 340 426

Sprzedam działkę budowlano-rekreacyjną w Trębaczowie. Korzystna lokalizacja, w pobliżu wodociągów, linia energetyczna. Dogodne warunki pod przydomową oczyszczalnię ścieków. Tel. 691 787 487

Sprzedam mieszkanie 71,94 m², duży salon z możliwością podziału na 2 pokoje, sypialnia, kuchnia, łazienka, przedpokój, wszystkie pomieszczenia przestrzenne. Balkon, altanka. Przedpokój drugi na wejściu, piwnica. Samodzielne ogrzewanie gazowe, centrum Ostrzeszowa, kamienica. Tel. 505 174 075

Sprzedam działkę budowlaną z oczyszczalnią 15,62 ara w Grabowie-Pustkowie, trasa Grabów-Mikstat. Tel. 662 155 185

Sprzedam mieszkanie o pow. 62 m² z balkonem, II piętro, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, Os. Zalesie Kobyla Góra. Tel. 694 873 552

Kupię dom lub mieszkanie do III piętra. Tel. 725 794 585

Sprzedam 2 działki o łącznej powierzchni 3,72 ha w miejscowości Głuszyna. Tel. 695 152 114

Sprzedam dom+zabudowania gospodarcze, działka 22 ary + 10 arów działka budowlana z warunkami zabudowy, Mechnice. Tel. 601 442 592

Sprzedam działkę przemysłową w Bralinie przystanej trasie nr 8 z wjazdem i mediami, powierzchnia

**A&D
TRADE COMPANY**
nadzór • kontrola • bezpieczeństwo

Usługi w zakresie BHP i PPOŻ.
Damian Walczak tel: 726-871-621

Kontrole budynków:
- półroczne, roczne, 5-cio letnie,
Pomiary:
- elektryczne, gazowe, wentylacyjne.
Adam Olczak tel: 508-766-305

szczegółowe informacje na www.ad-company.pl

7 tys. m². cena 125 zł netto za 1 m². pod usługi handel, produkcję magazynu. Tel. 509 933 748

Sprzedam 5 działek na Brzeziu przy asfalcie, z mediami o powierzchni 1000 m² każda, cena 88 zł/m². Tel. 509 933 748

Sprzedam działkę w centrum Kalisza, przy rondzie, o powierzchni 1500 m², w.z. w trakcie pod wielorodzinną zabudowę. Tel. 509 933 748

Sprzedam działkę rolną na Lipce o pow. 9600 m² pod rezydencję z drewna przy lesie i strumyku lub stadninę koni, piękna lokalizacja, cena 23 zł/m². Tel. 509 933 748

Sprzedam działkę rolną przy tasie nr 8 o pow. 2,3 hektara, w niedalekim czasie pod przemysł, blisko Awry, cena 23 zł/m². Tel. 509 933 748

Sprzedam grunt rolny w Trzcinicy o pow. 4500 m². blisko asfaltu w przyszłości pod budowę, cena 23 zł/m². Tel. 509 933 748

KUPIĘ łąki lub ziemię orną w okolicach Kępna, przy asfalcie, 1-3 hektara. Tel. 509 933 748

Do sprzedania działka o pow. 407 m², Kępno ul. Wrocławska 5. Tel. 607 336 805

Kupię dom w Ostrowie lub blisko, może być do remontu. Tel. 605 412 763

Kupię mieszkanie w bloku w Ostrzeszowie dla 1 lub 2 osób. Tel. 693 545 318 oddzwonię na sms

Sprzedam działki z warunkami zabudowy obok lasu, wyjazd na drogę asfaltową w Marszałkach, media, woda, prąd, telefon w działce. Tel. 889 498 340

Sprzedam mieszkanie własnościowe 44 m², czwarte piętro, os. Wiosny Ludów, Kępno. Tel. 605 863 637

Sprzedam działkę budowlaną w miejscowości Turze o powierzchni 1047 m². Atrakcyjna działka pod lasem. Cena 52 tys. Tel. 502 713 642

Sprzedam tanio dom do remontu, okolice lasu klasztornego. Tel. 722 333 990

SPRZEDAM DOM W CENTRUM KRASZEWIC. TEL. 661 973 442

Sprzedam mieszkanie bez czynszowe w nowym bloku, 2 pokoje, duża kuchnia z oknem, lub zamienię na mieszkanie w domu jednorodzinnym w Ostrzeszowie. Tel. 731 044 179

Sprzedam od zaraz nowy dom

w centrum Ostrzeszowa, ul. Klasztorna 3B. Wszystkie media, ogrzewanie gazowe "Vissmanna", ogród zagospodarowany, garaż wolno stojący z wiatą. Tel. 698 983 380

Sprzedam działkę budowlaną 10 arów w miejscowości Laski. Tel. 698 343 039

Sprzedam działkę o pow. 5800 m² przy ul. Kaliskiej w Ostrowie Wlkp. Tel. 62 782 494 572

Sprzedam piękną działkę budowlaną 5200 m² w Wyszanie na ul. Mikorskiej. Tel. 793 007 371

Sprzedam działki budowlane 10 arowe Chojećin-Parcele. Tel. 792 578 824

Sprzedam działkę wraz z warunkami zabudowy o pow. 2170 m², cena 50.000 zł. Piękna okolica Ostrzeszowa. Tel. 505 174 075

Sprzedam dom z zabudowaniami gospodarczymi Kraszewicach, ul. Wieluńska, 5,2 ha ziemi, 2,5 ha lasu, cena do uzgodnienia, możliwość adaptacji dla pracowników z zagranicy. Tel. 500 428 469

Sprzedam 1,13 ha łąki w okolicach Dębicza. Tel. 723 606 854

Sprzedam dom do remontu w Niedźwiedziu. Tel. 697 518 402

Sprzedam dom w Nowej Wsi Ks. Tel. 607 985 522

Sprzedam zabudowania gospodarcze na trasie Grabów-Mikstat w tym dom po kapitalnym remoncie na działce 0,5 ha. Tel. 667 919 538

Sprzedam ziemię pod inwestycję Nowa Wieś Książęca 15, cena 18 zł/m². Tel. 607 985 522

Sprzedam atrakcyjny grunt w okolicy Ostrzeszowa o pow. powyżej 8 ha (rzeczka, las). Cena 7zł/m². Informacje dotyczące oferty w biurze redakcji. Tel. 62 732 05 50, 505 06 81 24

Bralin, ul. Leśna. Sprzedam dom. Kontakt 609 00 88 88

Cieszęcin. Sprzedam działkę 10 ar. 39.000 zł. Tel. 609 00 88 88

Mianowice. Sprzedam grunt inwestycyjny 5 ha przy węźle drogowym. Tel. 609 00 88 88

Osiek. Działki budowlane o pow. od 795 m² do 839 m² Cena 36 zł/m². Tel. 609 00 88 88

Bralin, ul. Leśna. Sprzedam działkę budowlaną o pow. 12 ar. Tel. 609 00 88 88

Mąkoszyce gm. Kobyla Góra. Dział-

ki budowlane pod lasem o pow. 10 ar. Tel. 609 00 88 88

Teklinów gm. Wieruszów. Dom wolnostojący o pow. 58 m² na działce ok. 6 ar. NOWA cena: 120.000 zł. Tel. 609 00 88 88

Bralin. Sprzedam grunt 1,7 ha o przeznaczaniu w studium pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną. Tel. 609 00 88 88

Byczyna. Działka mieszkaniowo - usługowa o pow. 13 ar z rozpoczętą budową w 2015r. Tel. 609 00 88 88

Wyszanie. Działki budowlane uzbrojone pod lasem. Różne pow. do wyboru. Sprawdź promocyjne ceny. Tel. 609 00 88 88

Pustkowie Kierzeńskie. Na sprzedaż dom o pow. 140 m² na dużej urokliwej działce o wielkości około 50ar. Tel. 609 00 88 88

Ostrzeszów. Grunt inwestycyjny przy drodze DK 11 o pow. 74 ar + budynek mieszkalny pow. 150 m². Wiele możliwości zabudowy terenu. Tel. 609 00 88 88

Ostrzeszów. Dom wolnostojący o pow. 150 m² usytuowany na działce z przeznaczeniem inwestycyjnym o pow. 74 ar. Tel. 609 00 88 88

Trzcinica. Na sprzedaż wspaniały dom po gruntownych remontach w bardzo dobrej lokalizacji. Cena: 390.000 zł. Tel. 609 00 88 88

Mąkoszyce. Działka budowlana z garażem i wydanyymi warunkami zabudowy o pow. 14 ar. Tel. 609 00 88 88

Gola koło Bolesławca. Na sprzedaż wyjątkowy dom z bali na dużej atrakcyjnej działce. Tel. 609 00 88 88

Kolonia Osiek gm. Galewice. Działka budowlana o pow. 25 ar. Bardzo dobra lokalizacja. Cena: 69.000 zł. Tel. 609 00 88 88

Krażkowy. Na sprzedaż duży grunt pod produkcję o pow. 4,1034 ha. Cena: 100 zł/m². Tel. 609 00 88 88

Hanulin. Na sprzedaż atrakcyjne działki budowlane na osiedlu domów jednorodzinnych o pow. od 835 m² do 940 m². Tel. 609 00 88 88

Kępno os. Kopa. Na sprzedaż bardzo zadbane mieszkanie o pow. 60,3 m². 3 pokoje, kuchnia, łazienka, wc, przedpokój oraz duży balkon. Tel. 609 00 88 88

Bralin, ul. Namysłowska. Na sprzedaż atrakcyjna działka budowlana o pow. 894 m². Cena: 56 000 zł. Tel. 609 00 88 88

Pod Kępem. Gotowy budynek jednorodzinny w zabudowie szeregowej. Polecam. Tel. 887 41 55 55

Kobyla Góra (Lipnik). Działka budowlana w atrakcyjnym miejscu o pow. 982 m² uzbrojona w prąd i wodę. Tel. 887 41 55 55

Mieleszynek. Działka budowlana 20 ar pod lasem. Spokojna okolica i atrakcyjna cena. Tel. 887 41 55 55

Rojów. Sprzedam duży grunt usługowo-mieszkaniowy o pow. 1.47 ha. Tel. 887 41 55 55

Rojów. Działka usługowo - mieszkaniowa o pow. 35 ar przy DK 444 Ostrzeszów - Krotoszyn. Cena: 125.000 zł. Tel. 887 41 55 55

Rojów. Na sprzedaż grunt usługowo - mieszkaniowy o pow. 1.12 ha. Dobra lokalizacja przy DK 444. Tel. 887 41 55 55

**CBA
MATERIAŁY
BUDOWLANE**

**MATERIAŁY
BUDOWLANE
w dobrych cenach**
Zapytaj o naszą ofertę!

ANTONIN, UL. MIKSTACKA 1 ☎ 665 060 590
OSTRZESZÓW, UL. KOŚCIUSZKI 19B ☎ 691 492 110
cb.antonin@interia.pl

KREISEL ROCKWOOL Ogieńca FORTHERN IZOLBET AUSTRIUM UPESA ISOVER

PŁOTY KOJCE BALUSTRADY

☎ 605-159-267

USŁUGI SPAWALNICZO ŚLUSARSKIE
GRZEJNIKI OZDOBNE

ZAMIEŚĆ SVOJE OGŁOSZENIE ZA DARMO !!!

NOWY PORTAL
MultiHome.pl
AGENCJA NIERUCHOMOŚCI
www.MultiHome.pl

Oferty z naszego regionu: mieszkania, domy, działki, obiekty, lokale

Myjomicze. Działka budowlana o pow. 1.192 m² przy głównej drodze. Tel. 887 41 55 55

Teklinów. Działka budowlana o pow. 24 ar. Spokojna okolica na obrzeżach Wieruszowa. Okazyjna cena! Tel. 887 41 55 55

Baranów - Murator atrakcyjna lokalizacja. Nowy dom z 2013r. o pow. 225 m² w zabudowie bliźniaczej. Tel. 887 41 55 55

Kępno ul. Warszawska. Na sprzedaż kamienica. Budynek obejmuje 2 lokale handlowo-usługowe oraz mieszkanie. Tel. 887 41 55 55

Sokolniki. Na sprzedaż dom o pow. 99 m² na dużej atrakcyjnej działce o pow. ok. 30 ar. Cena: 150.000 zł. Tel. 887 41 55 55

Mikorzyn. Na sprzedaż dom letniskowy murowany na terenie ośrodka wypoczynkowego. Bardzo dobry standard. Tel. 887 41 55 55

Mikorzyn. Na sprzedaż dom letniskowy. Atrakcyjna lokalizacja na terenie ośrodka wypoczynkowego. Cena: 25.000 zł. Tel. 887 41 55 55

Olszowa . Na sprzedaż duża działka budowlana o pow. 26 ar. Atrakcyjna cena. Tel. 887 41 55 55

Olszowa. Na sprzedaż działki budowlane o pow. 13 ar idealne pod budowę domu jednorodzinnego. Cena: 55.000 zł. Tel. 887 41 55 55

Tabor Wielki. Atrakcyjna działka budowlana. Dobra lokalizacja. Pow. 1.390 m². Cena: 38.000 zł. Tel. 887 41 55 55

Kępno OKAZJA! Na sprzedaż KAMIENICA wraz z oficyną o łącznej pow. ok. 411 m² ok. 50 m od Kępińskiego rynku usytuowana na działce wielorodzinnej o pow. 556 m². Tel. 887 41 55 55

Przytocznica ok. 8 km od Ostrzeszowa. Sprzedam działkę inwestycyjną (przemysł, usługi, handel i rzemiosło) Pow. 27 ar. Tel. 887 41 55 55

Rybin gm. Kobyla Góra. Na sprzedaż stawy o łącznej pow. 98 ar, las o pow. 90 ar oraz duży teren pod zabudowę mieszkaniową. Malow-

nicze miejsce. Tel. 887 41 55 55

Rybin gm. Kobyla Góra. Na sprzedaż działki budowlane pow. od 10 ar. Bardzo ładna lokalizacja w sąsiedztwie stawy, lasy i sporo zieleni. Atrakcyjne ceny. Tel. 887 41 55 55

Rybin gm. Kobyla Góra. Na sprzedaż stawy hodowlane, las oraz teren rolny. Cena: 195.000 zł. Tel. 887 41 55 55

Golkowice przy DK11 w kierunku na Katowice. Na sprzedaż dobrze prosperująca restauracja z budynkiem mieszkalnym o wysokim standardzie na działce o pow. 30 ar. Tel. 887 41 55 55

Wieruszów ul. Wieluńska. Sprzedam ponadczasowy dom o pow. 150 m² usytuowany na działce o pow. 13 ar. Tel. 887 41 55 55

Kobyla Góra. Na sprzedaż działka budowlana o pow. 13,54 ar. Bardzo blisko zalewu. Cena: 65 000 zł. Tel. 884 41 55 55

Perzów-Turkowie. Na sprzedaż grunty rolne o łącznej pow. 3,24 ha przeznaczony w studium pod produkcję. Możliwość kupna mniejszej części. Tel. 887 41 55 55

Perzów-Turkowie. Sprzedam działkę o pow. 55 ar z przeznaczeniem w studium pod produkcję. Cena: 137.000 zł. Tel. 887 41 55 55

Kraszewice. Na sprzedaż atrakcyjna działka usługowo-handlowa w centrum Kraszewic o pow. 68 ar. Cena: 197.000 zł. Tel. 887 41 55 55

Osowa gm. Galewice. Sprzedam dom o pow. 168 m² na bardzo atrakcyjnej działce o pow. 12 ar. Cena: 330.000zł. Tel. 887 41 55 55

Olszyna blisko osiedla Grunwaldzkiego w Ostrzeszowie. Na sprzedaż 3 działki budowlane o pow. od 992 m² do 1.278 m². W pobliżu media: prąd, woda, gaz, kanalizacja. Tel. 887 41 55 55

Bralin-Centrum. Sprzedam dom po remoncie o powierzchni ok. 110 m², 2 pokoje, łazienka, kuchnia z salonem + poddasze do własnej adaptacji. Cena: 265.000 zł. Tel. 887 41 55 55

Okolice Kobylej Góry. Na sprzedaż dom o pow. 118 m2 po remoncie do zamieszkania od zaraz. Tel. 887 41 55 55

Baranów. Na sprzedaż grunt inwestycyjny przy DK11 o pow. 3.938 m2. Teren uzbrojony w prąd i wodę. Tel. 887 41 55 55

Marcinki gmina Kobyla Góra. Na sprzedaż grunt rolny i las w jednym kawałku o łącznej pow. 36.400 m2 (3,64 ha). Cena: 105.000 zł. Tel. 887 41 55 55

Mikorzyn. Na sprzedaż piękny dom rodzinny o pow. 204,8 m2 na osiedlu domów jednorodzinnych. Tel. 887 41 55 55

Perzów-Turkowsy. Sprzedam atrakcyjną działkę rolną o pow. 1,99 ha z możliwością uzyskania warunków zabudowy pod przemysł. Cena ok. 25zł/m2. Tel. 887 41 55 55

Perzów-Turkowsy. Na sprzedaż grunt rolny o pow. 1,25 ha z przeznaczeniem w studium pod produkcję przemysłową. Cena ok. 25 zł/m2. Tel. 887 41 55 55

Kępno. Sprzedam 4-pokojowe mieszkanie w bloku o pow. 73,5 m2 na parterze w centrum Kępna. Tel. 887 41 55 55

Kępno ul. Bohaterów Września. Działka budowlana o pow. 847 m2 bezpośrednio przy drodze asfaltowej. Media: prąd, woda, gaz, światłowód. Tel. 887 41 55 55

Kępno. Na sprzedaż NOWE budynki mieszkalne w zabudowie szeregowej o pow. 83,71 m2. Własny ogródek + dwa miejsca postojowe. Tel. 887 41 55 55

Kępno. Nowy budynek o pow. 107,03 m2. w zabudowie szeregowej na kameralnym osiedlu. Garaż w cenie. Tel. 887 41 55 55

Kępno. Apartament o pow. 144,29 m2. w zabudowie szeregowej. Duża działka i wygodny garaż. Tel. 887 41 55 55

WYNAJME

Lokal 80 m2 pod działalność gospodarczą w Grabowie, dobra lokalizacja, parking. Tel. 695 694 910

Wójcin gm. Łubnice. Do wynajęcia budynek przemysłowy z pomieszczeniem biurowym i socjalnym o pow. 750 m2. Tel. 609 00 88 88

Kępno ul. Kwiatowa. Do wynajęcia lokal usługowo-handlowy o pow. 53 m2. Tel. 887 41 55 55

Ostrzeszów Plac Borek. Do wynajęcia lokal usługowo-handlowy w bardzo wysokim standardzie. Pow. 68 m2. Doskonała lokalizacja. Tel. 887 41 55 55

Lokal 40 m2 na biuro lub gabinet w Ostrzeszowie, blisko Galerii Borek. Tel. 694 448 901

Mieszkanie w Doruchowie dla pracowników z Ukrainy. Tel. 693 411 088

Mieszkanie do wynajęcia od zaraz, 3 pokojowe 60 m2, okolice Ostrzeszowa. Tel. 505 530 858

Mieszkanie w Grabowie dla Ukraińców. Tel. 603 188 998

Lokal w Kępnie o pow. 20-30 m2 do branży finansowej. Tel. 512 138 404, 508 375 779

Poszukuję mieszkania do wynajęcia 3, 4 pokoje (tylko w bloku), na

dłuższy czas, najlepiej na osiedlu Zamkowym w Ostrzeszowie. Tel. 505 070 029

W centrum Ostrzeszowa, ul. Targowa, pokój z kuchnią, łazienką, piwnicą. Tel. 601 535 191

Pawilon handlowy o pow. 86 m2, Kępno ul. Wrocławska 5. Tel. 607 336 805

W centrum Ostrzeszowa 2-pokojowe mieszkanie z kuchnią, łazienką i skrytką o pow. 52 m2, I piętro, w kamienicy, OC, gazowe, z meblami lub bez, kaucja. Tel. 601 535 191

Pomieszczenie na 1 piętrze, 39 m2, Kępno ul. Kościelna 3. Tel. 607 336 805

Mieszkanie 2-pokojowe + kuchnia, łazienka, klatka schodowa, piwnica, CO. Tel. 697 286 732

Lokal handlowo-biurowy w Rynku w Grabowie nad Pr., 45 m2 + możliwość powiększenia, OC, klima., parking. Tel. 604 387 313

Plac o pow. 700 m2, utwardzony, ogrodzony oraz pomieszczenia 12 m2 lub większe (razem lub osobno), przy K11 w Ostrzeszowie. Tel. 504 306 287

Wydzierżawię grunty rolne 6 km od Czajkowa w Kuźnicy Zagrzebskiej. Tel. 607 907 848

Lokal na działalność gospodarczą o pow. 50 m2 i 25 m2 w centrum Ostrzeszowa. Tel. 510 176 109

Pokoje dla pracowników z Ukrainy. Tel. 889 143 311

Mieszkanie 3 pokoje kuchnia, łazienka i piwnica na os. 700-lecia w Kępnie. Tel. 500 0228 558

Lokal w centrum Ostrzeszowa w Rynku 68 m2 na działalność usługową lub sklep. Tel. 726 415 013

Halę o pow. 100 lub 200 m2 w dobrym miejscu, Kępno. Tel. 725 794 585

Mieszkanie kawalerka, urządzone, I piętro, Ostrzeszów. Tel. 504 792 181

Parter domu jednorodzinnego w Ostrzeszowie o pow. 80 m2, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, umeblowane, garaż w budynku wszystkie media. Tel. 784 465 087

Pomieszczenia o pow. 100 m2 w Parzynie. Tel. 724 704 337

Mieszkanie 2-pokojowe, 40 m2, w centrum Ostrzeszowa (podwórce, parter). Tel. 695 795 905

Powierzchnię reklamową na budynku o powierzchni 66m kwadratowych Kępno, ul. Wrocławska 5, widok od osiedla Kopa. Tel. 609 837 314

Mieszkanie 60 m2, komfortowe, wygodne, ciepłutkie, Hanulin. Tel. 784 477 837

Lokal o pow. 200 m2 w całości, możliwość korzystania z dwóch oddzielnych powierzchni, wszystkie media, parking. Tel. 606 576 953

Mieszkanie w Hanulinie o pow. 45 m2, komfortowe, spokojna okolica. Tel. 784 478 542

W domku wolno stojącym 2 pokoje, kuchnię i łazienkę. Tel. 691 892 865

Halę 100 m2 w Ostrzeszowie za plecami magazynowym (przy trasie na Ostrów). Tel. 695 795 905

Mieszkanie do remontu na parterze w kamienicy, nieumeblowane o pow.

90 m2, łazienka, kuchnia, pom. na piec CO, salon, 2 pokoje, nowe okna, przynależna piwnica, rozliczenie kosztów remontu poprzez obniżenie czynszu, Ostrzeszów, ul. Targowa 4, blisko rynku i galerii. Tel. 601 535 191
Kobieta podejmie pracę jako opiekunka nad dzieckiem od pn.-pt. Tel. 693 944 411

Przyjmę do pracy hydraulika lub osoby do przyuczenia w tym zawodzie. Tel. 509 316 825

Zlecę naprawę elewacji w starej kamienicy w centrum Ostrzeszowa parter i pierwsze piętro z poddaszem. Tel. 889 077 555

PRACA

Szukam pracy jako Operator koparko-ladowarki, pracowałem jako kierowca na busach, szukam w tych kierunkach pracy. Tel. 783 171 167

Adecco Poland Sp. z o.o. (nr 364) z Ostrowa Wlkp. poszukuje PRACOWNIKÓW PRODUKCJI

Rzetelna praca dla pań i panów.
Zadzwoń lub wyślij SMS
o treści „PRACA”
Tel: 723 193 101
e-mail: ostrow.wlkp@adecco.pl

Rencista 60-letni "złota rączka" zaopiekuje się osobą starszą. Na terenie Ostrzeszowa lub okolicy w zamian za mieszkanie. Tel. 731 044 179

Szukam dodatkowej pracy na soboty i popołudnia (pracuję na zmiany). Tel. 691 471 816

Dodatkowa praca, przewóz prasy, 2 godz. dziennie od 6.00-8.00, Kępno i okolice, prawo jazdy kat. B. Tel. 501 024 633

Płytkarz, malarz własne narzędzia, poszukuje pracy. Tel. 721 884 458

Zatrudnię na 1/2 etatu na okres próbny emeryta lub rencistę przy pracy z końmi. Tel. 500 429 456 od 20.00 dzwonić

Zatrudnię operatora wózka widłowego. Tel. 533 831 132 lub 607 407 740

Zatrudnię kierowcę kat. C+E z umiejętnością obsługi koparko-ladowarki. Tel. 695 920 807

Spawacz gazowy TIG, MAG, poszukuje pracy. Tel. 666 419 551

Firma Global Rusztowania Sp.z.o.o.
**POSZUKUJE
MONTERÓW RUSZTOWAŃ**
z doświadczeniem w pracy na terenie Norwegii.
Kontakt:
global.rusztowania@wp.pl
Tel. 781 37 59 51

**ZATRUDNIĘ
KIEROWCĘ**
w transporcie międzynarodowym
kat. C+E. Mile widziane doświadczenie.
Każdy weekend wolny., a także zjazdy w środku tygodnia. Atrakcyjne wynagrodzenie.
Wymagana karta kierowcy.
Tel. 509 127 992
lub 725 074 773

betoniarnia
rembet
Firma REMBET
w Kępnie

ZATRUDNI:

- Inżyniera produkcji
- Kierowcę kat C+E
- Operatora maszyn do produkcji materiałów budowlanych
- Operatora wężła betoniarskiego
- Pracowników fizycznych
- Murarzy
- Pomocników murarza
- Ciesłę
- Ślusarza
- Spawacza

**Kontakt:
504 162 382**

Zatrudnię operatora wózka widłowego. Tel. 607 407 740

Zatrudnię kierowcę kat. C+E w transporcie krajowym. Tel. 603 721 430

Uczciwa emerytka zaopiekuje się osobą starszą lub niepełnosprawną w zamian za mieszkanie. Tel. 698 514 090

Podejmę się opieki nad dzieckiem lub osobą starszą, czas pracy nieregulowany. Kępno i okolice. Tel. 782 050 092

Poszukuję pracownika do prac magazynowych, wysyłka towarów do klienta, montaż tarasów, umowa o pracę, prawo jazdy kat B. Tel. 693 63 55 65

Zatrudnię osobę do serwisowania laptopów, aukcje internetowe. Tel. 665 734 757

Szukam pracy na popołudnia i weekendy, sprzątanie, mycie okien, praca w ogrodzie. Tel. 609 889 863

Osoba niewidoma podejmie pracę chałupniczą. Tel. 724 704 337

Kobieta 40 lat, posprząta profesjo-

Zatrudnię kierowcę kat. C+E

W TRANSPORCIE KRAJOWYM
LUB MIĘDZYNARODOWYM
Głuszyna. tel. 601 398 254

FIRMA GUMAR KĘPNO

ZATRUDNI
SPRZEDAWCĘ
DO SKLEPU MOTORYZACYJNEGO
TEL. 609 692 959

nalnie mieszkania, biura, sklepy, mycie okien, sprzątania przed świąteczne, solidnie. Tel. 535 069 357

MOTORYZACYJNE

Sprzedam Fiata Stilo, 1.9 JTD, 2003 r., bardzo ekonomiczny, ważny przegląd i OC. Tel. 665 857 318

Sprzedam opony 14" oraz 16" zimą, lato, profil 7 mm. Akumulatory od 60Ah do 95Ah w BDB stanie. Tel. 793 611 945

Sprzedam opony zimowe 16- tki i 15- tki do Busa wzmacniane. Tel. 783 928 488

Sprzedam 4 zimowe opony Dębica 145x70x13 na felgach stalowych m.in. Seicento, Cinquecento cena 200 zł za komplet. Tel. 883 790 653

Sprzedam niemieckie opony zimowe Fulda 215/55R16, stan bdb. prawie jak nowe, 7 mm bieżnika, dla zainteresowanych zdjęcia na mail. Kalisz. Tel. 607 564 226

Sprzedam Ford Focus 2000 r., kombi, przebieg 145 tys. km., po opłatach, cena 3900 zł. Tel. 666 376 017

**SPRZEDAM MOTOCYKL
JUNAK 2016 r. 3300 KM.
JAK NOWY.
POJEMNOŚĆ 125.
Tel. 508 988 282**

Sprzedam VW Golf V, 1.9 TDI, 2004 r., 5 drzwi, srebrny met., przebieg 195 tys. km., alufelgi, ABS, sprowadzony z Niemiec w 2016 r. Tel. 885 340 423

Sprzedam Citroena C5 kombi, srebrny, 1.9, 2009 r., przeb. 270.000, II właściciel, samochód kupiony w salonie w Polsce, bezwypadkowy, bez uszkodzeń, oryginalny i udokumentowany przebieg, zestaw kół z alufelgami-zimowymi i letnimi, hak, skórzana tapicerka, zestaw głośnomówiący. Ubezpieczenie i przegląd ważny do lutego 2018 r. Cena do negocjacji- 25.000 zł. Tel. 693 635 565 po 18.00

Sprzedam Ford C-Max 1.6 TDCi 95 KM FAP BVM6 Trend, van, nowy model, produkcja 2013 r., przeb. 195 tys/km (udokumentowany), świeżo sprowadzony, stan idealny! Zarejestrowany, ubezpieczony, po wymianie kpl. rozrządu, oleju, filtrów, na

**TŁUMIKI
KATALIZATORY
TOMMAR**

Montaż - Gwarancja
Sprzedaż HURT-DETAL

Elementy montażowe do aut osobowych, dostawczych i ciężarowych

**WYSYŁKA
TŁUMIKI SPORTOWE
Ostrzeszów
ul. Stodolna 7
tel. 503 125 884
mazurkiewicz-1974@o2.pl**



BMW 118d, 143KM, 2010r., czarny, przebieg 206.000., skrzynia manualna 6 biegowa, alumy, radio CD, elektryczne lusterka i szyby, wspomaganie, klimatyzacja, start-stop, tempomat, komplet kół zimowych, cena 26000 zł. Tel. 691 795 628

kolach z oponami zimowymi + kpl. felg i opon letnich. 100% sprawny. Klimatyzacja manualna, radio CD, 6 biegów, 4xel. szyby, el. lusterka, komputer+polskie menu, tempomat, kierownica wielofunkcyjna (skórzana), c.z., halogeny, ABS, ESP, kontrola trakcji, wspom. kierownicy, system iso-fix, BLUETOOTH - PAROT, książka serwisowa. Tel. 502 309 305

Sprzedam Ford Ka, 2004 r., 1299 poj., 130000 km przejechane, komplet opon zimowych i letnich, kolor srebrny, klimatyzacja. 2200 zł. Tel. 661 371 748

Sprzedam Opla Merive, 2004 r., przebieg 236000. 1.7 CDTI, 101 km., auto niezawodne, środek czysty i zadbane, stan techniczny jak i wizualny dobry. Jestem jego pierwszym właścicielem w kraju od 2 lat. Auto sprowadzone zostało z Belgii. Klima, c. zamek, elektryczne szyby, 4xpoduszki powietrzne, ABS, kontrola trakcji, radio sterowane w kierownicy, regulowana kierownica oraz fotele, ALUFELGI + koła zimowe. Tel. 605 442 780

Sprzedam Citroena C2 1.4 HDI diesel, 2006 r., przebieg 115 tys.km., skrzynia manualna, salony, bezwypadkowy, I właściciel, czarny, stan bdb., cena 10.000 zł. Tel. 605 255 925

**PRACUJ JAKO
OPIEKUN/KA SENIORÓW
NIEMCY • ANGLIA**

Oferujemy atrakcyjne BONUSY oraz bezpłatne kursy języka niemieckiego
Zadzwoń!

519 690 505
promedica24.com.pl

Sprzedam Opel Agila 1.0, 2005 r., 5-drzwi, srebrny, 103000 km, 6500 zł. Tel. 603 985 564

Sprzedam Fiata Stilo 2004 r., 1,6 benzyna, klima., el. szyby i lusterka, c.z., ABS, ważne OC i przegląd. Tel. 721 193 052

Sprzedam 2 opony zimowe, używane rozm. 135/80/13 (40 zł. za 2 szt), 4 kołpaki wciskane, mało używane (50 zł. komplet). Tel. 783 467 969

Sprzedam Opel Corsa 1,3 D, 3 drzwi, biały, przebieg 194 tys. km., cena 11500. Tel. 723 606 854

Sprzedam komplet opon zimowych z felgami R13, 4x100. Tel. 667 142 215

Sprzedam Skoda Octavia 2001 r., 1.9 SDI. Tel. 663 903 336 po 15.00

Sprzedam Poloneza Atu 98 r., garażowany, 52 tys. km., opłacony, cena 2500 zł. Tel. 691 327 170

Sprzedam BMW 528, 1996 r., 2.8, 193 KM, przebieg 279 tys. km., cena 6700 zł. Tel. 722 171 262

Sprzedam alternator od Peugeota 405. Tel. 724 837 598

Sprzedam Renault Megane 1.4 16 V, 2000 r., klima., cena 3800 zł. do negocjacji. Tel. 693 498 355

Sprzedam Opel Astra II, 1.6, 8V, benzyna + gaz + kpl. kół zimowych, cena 4500 zł. Tel. 697 247 014

Sprzedam Skoda Octavia 99 r., 1.9 TDI, 90 KM, ważny przegląd i OC, ABS, wsp., klima., el. szyby, cena 6000 zł. Tel. 697 212 438

Sprzedam Nissan Primera 2.0D, 97 r., kombi, el. szyby, lusterka, hak, przebieg 190 tys. km., cena do uzgodnienia. Tel. 667 331 891

Sprzedam Peugeot 106, 1.0, 99 r. Tel. 507 823 100

Zamienię Opla Corsę 2010 r., 3 drzwi, biała na mały samochód z napędem 4x4. Tel. 723 606 854

Sprzedam Renault Sharan 2.2 TD, stan bdb., 99 r. Tel. 722 314 540

Sprzedam VW Golf 1.6 16 V, 2000 r., 5 drzwi, srebrny met., stan bdb., cena 6500 zł. Tel. 698 520 668
Sprzedam Seicento 98 r., cena 2500 zł. Tel. 669 236 841

Sprzedam opony + felgi Dunlop 185/55 R 15. Tel. 606 643 627

Kupię każde auto w najwyższej cenie. Tel. 514 681 691

Sprzedam BMW 528 TD, 83 r., cena do uzgodnienia, oryginał, I właściciel, klasyk. Tel. 693 573 579

Kupię opony zimowe 215/65 R 16, oraz felgi stalowe do Nissana Qashqai 16". Tel. 607 565 546
Sprzedam Honda Accord 2006 r., czarna, 140 KM, I-CTDI. Tel. 666 555 275

Sprzedam Peugeota 406, 2000 r., 2.0 HDI, 5 drzwi, srebrny, wsp., klima, alufelgi, skóra, OC, do remontu lub na części, cena 3000 zł. Tel. 725 817 197 po 17.00

Sprzedam Renault 9 GLT, 1.4, złoty met., cena 1500 zł., szyberdach. Tel. 881 358 992

Sprzedam Fita Punto 1.1, 5 drzwi, benzyna, 95 r., cena do uzgodnienia. Tel. 731 487 074

Sprzedam Mercedes A 160, 2001 r., elegan. Tel. 606 643 627

STACJA KONTROLI POJAZDÓW

Turze 31 A, 63-500 Ostrzeszów
tel. 603 549 788, 62 730 89 25
 Michał Kwaśny

PRZEGLĄDY REJESTRACYJNE:

- motocykli
- samochodów osobowych
- samochodów ciężarowych do 3,5 tony
- ciągniki rolnicze i przycepy

Sprzedam opony zimowe Barum 235/65 r 17. Tel. 606 643 627

Sprzedam kpl. kół zimowych 175/65 R14, tanio. Tel. 609 016 041

Kupię skuter "OSA", Jawę 250-175. Tel. 500 263 752

Sprzedam Mazdę Premacy 1.8, 2005 r., cena 9000 zł. Tel. 667 419 551

Sprzedam Opel Corsa 1.1, 3 drzwi, stan bdb., 98 r., cena 1300 zł. Tel. 697 286 732

Sprzedam Mercedesa A klasa, 98 r., benzyna, cena 1900 zł., zarej. Tel. 603 524 017

Sprzedam Skuter 2007 r., cena 1000 zł. Tel. 603 524 017

Sprzedam Opel Corsa 98 r., 3 drzwi, 1.0, opłacona, ubezpieczona, cena 1400 zł. Tel. 697 286 732

Sprzedam opony zimowe na felgach stalowych Corsa C 155/80/13. Tel. 667 309 391

Sprzedam przyczepę wywrotkę Autosan D45, zarejestrowana. Tel. 601 204 227

Sprzedam Nissan Primera 97 r., 2.0 D, kombi. Tel. 667 331 890

Sprzedam Reault Scenic II, 2005 r., 1.9 DCI, 120 KM, bogato wyposażony, srebrny, cena 6400 zł. Tel. 660 017 579

Sprzedam Opel Astra II D, 2001 r., cena do uzgodnienia. Tel. 886 463 810

Sprzedam samochód ciężarowy marki Jelcz 317W na części. Tel. 691 399 049

Sprzedam motocykl WSK 125, zarej., ubezpieczony, cena 600 zł., silnik do remontu. Tel. 721 237 239

Sprzedam Citroen C3, ciemno ziel., diesel, przebieg 60 tys., przygotowany do rejestracji, 2009 r. Cena 12100 zł. Tel. 603 524 017

Sprzedam Opla Astrę 2004, diesel, klimatyzacja, cena 11.900 (do małej negocjacji). Tel. 661 830 414
Sprzedam WSK 3-biegowa, Komar 2-osobowy, Komar III, na chodzie. Tel. 665 782 080

Sprzedam Motorower Komar 83 r., pełna dokumentacja, sprawny. Tel. 601 397 064

Sprzedam Skuter z małym przebiegiem, 4-letni. Tel. 667 440 028

Sprzedam Rometa 2-biegowy. Tel. 609 215 076

Sprzedam Mercedes 124, 93 r., 3D, automat, stan bdb. Tel. 609 837 322

Sprzedam 4 koła z oponami do Renault Megane rozm. 175/70/13, cena 200 zł. Tel. 664 482 503

Sprzedam dużo części do Jelcza (ciężarowy). Tel. 600 706 545

Kupię każde auto stan obojętny. Tel. 660 684 212

SPRZEDAM

Gołębie-garłaczce pomorskie. Tel. 723 153 180

Transporter plastikowy i metalowy - klatka do przewozu psa, kota. Tel. 604 679 723

Betoniarke poj. 80 l., na prąd 220 V, używana w bdb. stanie. Tel. 62 730 88 88

Rowerki dziecięce i młodzieżowe. Tel. 505 353516

Dorośle owczarki kaukaskie. Tel. 512 349 918

Wagę, udźwig 200 kg. Tel. 62 781 84 96

Regaly kulowe z półkami, regaly drewniane, lady sklepowe, 2 gabloty szklane, 2 stojaki kamizelka oraz inne. Tel. 531 956 373

Telefon dotykowy Nokia X, 2 karty sim, cena 50 zł. Tel. 609 912 998

Piec kaflowy przenośny, pralkę Franie, sieczkarnie do cięcia siana, zlewozmywak blaszany, podgrzewacz el. do wody mało używany. Tel. 783 633 580

Tapicerowany narożnik pokojowy. Cena do uzgodnienia. Tel. 606 699 732

Łóżko na pilota dla osoby chorej. Tel. 509 599 546

Pompę do deszczownicy z silnikiem 5 kW, nowa. Tel. 783 928 488

Płyty okleinowe HTL. Tel. 783 928 488

Komplet z eko skóry na stelażu dębowym, 1000 zł, oraz stół z krzesłami plus komoda 1200 zł. Tel. 665 596 118

Nogi do grzejników, rury spalinowe do pieca koza średnica 11 cm. Tel. 503 450 314

Palety używane około 60 sztuk. Miejsce odbioru Ostrzeszów. Tel. 693 635 565

Budę ocieplaną dla psa, transporter do przewozu psa, przednie wejścia do kojca. Tel. 604 679 723

Piekarnik pod zabudowę nowy. Tel. 505 448 332

Meblościankę szer. 3 m, ławę, stolik RTV, cena 400 zł. Tel. 723 922 735

Biurowo szkolne z BRW, 120x58x58, duże pojemne wysuwane szuflady, miejsce na klawiaturę, wieżę, drukarkę, komputer stacjonarny, stan bdb, nożyki do regulacji poziomu, cena 130 zł. Tel. 600 839 271

Dwie kurtki męskie, jedna ze skóry w kolorze ciemny brąz, stan bdb, druga czarna na motocykl, nowa ze wstawkami ze skóry, 70 zł za sztukę. Tel. 782 555 895

Szybę do piekarnika zewnętrzną. Tel. 505 448 332

Tokarnie TUC 50, długość toczenia 1 m, stan bdb, sprawna, kompletna, gotowa do pracy. Bralin. Tel. 606 346 637

Nowe okna Velux, wym. 66x118, atrakcyjna cena. Tel. 783 201 507

Króliki. Tel. 725 477 553

Sprężarkę do powietrza do C-330, używana w bdb. stanie. Tel. 62 730 88 88

Etui do LG G3S. Nie używane, czarne, cena 15 zł. Tel. 781 738 258

Książki do j. niemieckiego Infos 1A, 2A. Stan dobry. Do każdej książki mini repetytorium, cena 25 zł szt. Tel. 783 738 258

Tanio meble, czarne ze szklaną witrażem i złotymi wstawkami dł. 3,6 m w bdb. stanie. Tel. 785 136 326

Tanio 2-letnią meblościankę w jasnym kolorze dł. 3 m w bdb. stanie. Tel. 785 136 326

Piec gazowo-elektryczny, góra gaz, piekarnik prąd, szer. 60 cm w bdb. stanie. Tel. 785 136 326

Tanio wirówkę w bdb. stanie. Tel. 785 136 326

Bojler el. 30 l., 2-letni w bdb. stan. Tel. 785 136 326

Lodówkę Polar 1,5 mx60 cm., tanio w bdb. stanie. Tel. 785 136 326

Ławo - stół 70x120 m po rozłożeniu 70x160, tanio w bdb. stanie. Tel. 785 136 326

Drewno opałowe, brzoza i sosna. Tel. 62 781 84 96

Drzwi pokojowe, białe z szybą. 1 para lewe, 1 para prawe, 60 zł/szt. Tel. 781 738 258

Spodnie garnitururowe czarne 2 pary. Jedne długie 106 cm i 82 cm w pasie i drugie długie 104 cm i 74 cm w pasie. Cena jednej pary 50 zł do negocjacji. Tel. 697 893 850

Czarny garnitur, rozm. marynarki 48, a spodni 86 cm w pasie. Garnitur na wzrost +/- 180 cm. Cena 160 zł do negocjacji. Tel. 721 713 353

Regaly biurowe. Tel. 600 808 523
Wał Campbella 1,50 dl., cena 700 zł. Tel. 663 680 545

Styropian 15 cm., biały, 23 paczki. Tel. 505 353 516

Maszyny masarskie kuter 15 l., "Wilki" fi 150, kontener, nadziejarka 25 kg., Tel. 507 823 100

Play Station 3 (slim), 2 pady, 12 gier More, cena do uzgodnienia. Tel. 667 331 891

Broń myśliwską kulowo-śrutową z przyrządami optycznymi, stan idealny, 2 szt. Tel. 698 520 668

Tapczan 2-osobowy, wysuwany, stan bdb. Tel. 697 518 402

Pianino (antyk) ze świecznikami. Tel. 881 358 992

Telefon iPhone 5, 64 GB. Tel. 726 739 237

Materac odleżynowy, nowy. Tel. 607 985 522

Aparat słuchowy. Tel. 607 985 522
Maszynę ręczną zwijarkę do blachy dł. 1 m., grubość 0,5 mm. Tel. 500 892 778

Używaną reklamę świetlną w dobrym stanie kształt prostokąta wym. dł. 125 cm., szer. 80 cm., gł. 18 cm. Tel. 500 892 778

Pralkę aut. Simens (Siwamet x lb 127 f - Family). Tel. 62 730 46 74

Akwarium 115 l. Tel. 696 264 300

Meble używane, różne, cena do uzgodnienia. Tel. 508 239 738

Tanio ręcznie tkany chodnik i dywan, wełna 100 %, ok. 150 zł. Tel. 508 239 738

Wiertarkę stołową, silnik 380 V, tanio. Tel. 609 016 041

Silniki elektryczne 1,1kW - 230V - 1400 obr., 0,8kW - 400 V - 1430 obr., 3kW - 400V, 2 szt. 3kW - 400V-1400 obr., 2kW - 400V - 1400 obr., 1,5kW - 400V - 2800 obr., 1,5kW - 400V - 1400 obr., 2 szt. 0,8kW - 400V - 930 obr. Tel. 664 926 921

Ławę dł. 1,30, szer. 70 cm., wys. 57 cm., ciemna czekolada z półką, cena 400 zł, stół 1,60, szer. 90 cm., wys. 75 cm., ciemna czekolada, stn idealny, cena 500 zł. Tel. 692 669 010

Akordeon Weltmeister 80 basów. Tel. 62 731 25 97

Rowery, damki (niemieckie). Tel. 667 309 391

Poprzeczki do relingów dachowych max. rozstaw 86 cm. Tel. 604 679 723

Komplet mebli antycznych: 2 komody wyższa i niższa z płasko-

rzezbami na drzwiczkach, sofa w stylu Bademeier oraz stolik ciężki rozkładany, ciemny kolor, bez konieczności renowacji, cena do uzgodnienia. Tel. 607 484 574

Pianino Calisia. Tel. 784 465 087

Akordeon Karmen 120 basów, cena 500 zł. Tel. 62 731 25 97

Rakiętę tenisową firmy Willson, cena 250 zł., nowa. Tel. 603 524 017

Mielarkę do kory Top RRAM 2400. Tel. 696 264 300

Kolumny Liston - 12, nowe. Tel. 696 264 300

Odkurzacz do czyszczenia oczka i filtru do oczka duży. Tel. 696 264 300
Kuchenkę ceramiczną, el. firmy Amica, szer. 60 cm., mało używana, cena 400 zł, el. rożen obrotowy, programator elektroniczny, szuflada na prowadnicach rolkowych. Tel. 62 732 05 50

Krzeselko do karmienia dziecka w bdb. stanie, firmy GRECO cena 50 zł. Tel. 602 878 187

Antyki tanio sprzedam pianino, stół, i inne. Tel. 602 878 515

ROLNICZE

Sprzedam mieszalnik pasz, wagę, śrutownik ssąco tłoczący 11kW, kosz zasypowy Dozamech i ładowacz cyklop Warfama nowy typ kompletny. Tel. 507 981 584

Rozrzutnik 2 osiowy Agromet w oryginale mało używany, światła hamulce, osłony. Tel. 507 981 584

Sprzedam owies, siano w małych kostkach. Tel. 793 211 717

Sprzedam kiszonkę z lucerny i jęczmienia w balach, tegoroczne, cena za lucerne 80 zł za bal jęczmienna 60 zł. Tel. 693 976 833

Sprzedam siewnik Poznaniak, 3 m, duża skrzynia zasypowa, przekładnia bezstopniowa. Tel. 507 981 584 po17

Sprzedam przyczepę D44, oświetlenie led, zsymp do zboża, sprawna. Tel. 726 916 544

Sprzedam rozsiewacz Amazone Zau 1501, hydraulika, słome ze stodoły 120x120. 45 zł balot. Tel. 663 329 716

Ogłoszenie drobne SMS

Możesz je zamieścić wysyłając treść ogłoszenia na numer:

71480 (1 emisja) - koszt SMS-a 1 zł + VAT

73480 (3 emisje) - koszt SMS-a 3 zł + VAT

79480 (3 emisje, tłustym drukiem) - koszt SMS-a 9 zł + VAT

91900 (3 emisje, w ramce) - koszt SMS-a 19 zł + VAT

UWAGA: Treść ogłoszenia musi być poprzedzona prefiksem PLPT (wielkość liter bez znaczenia).
 Przykładowy SMS: PLPT Do wynajęcia 3-pokojowe mieszkanie w centrum Ostrzeszowa. Tel. 989 222 102
 Treść ogłoszenia bez polskich znaków nie może przekroczyć 160 znaków.
 W treści ogłoszenia musi być podany numer telefonu kontaktowego.
 Aby ogłoszenie ukazało się we wtorek, należy nadać je do poprzedzającego go czwartku do godz. 12.00.

MOŻESZ RÓWNIEŻ ZAMIEŚCIĆ OGŁOSZENIE:

1. Za pomocą zamieszczonego w Pulsie Tygodnia kuponu ogłoszeniowego. (Można go wysłać pocztą lub osobiście przynieść do naszej redakcji w Ostrzeszowie (ul. Piekary 6) lub w Kępnie (ul. Kościelna 3)
2. Za pomocą strony internetowej www.pulstygodnia.pl - zakładka KONTAKT
3. Telefonicznie (tel. 62 732 05 50)

UWAGA! Oferta dotyczy tylko klientów indywidualnych. Firmy i instytucje zapraszamy do skorzystania z oferty naszego Biura Reklamy, tel. 62 732 05 50. Oferty matrymonialne i towarzyskie można składać tylko osobiście w redakcji.



Ubojnia Zwierząt Rzeźnych

SKUP I SPRZEDAŻ

Galewice, ul. M. Konopnickiej 45
tel. (62) 783 81 68

Ubojnia Zwierząt w Galewicach skupuje:
bydło rzeźne-krowy, jałówki, byki - w każdej ilości

CENY KONKURENCYJNE

odbior z gospodarstwa,
płatność gotówką
lub przelewem w tym samym dniu

tel. 609 514 368, 607 792 292



Sprzedam kosiarkę rotacyjną. Tel. 602 382 662

Sprzedam bronę talerzową 16 talerzy śred. 510 mm. Tel. 507 981 584

Sprzedam ładowacz cyklop T214/3 1990 r. w komplecie widły i łyżki. Tel. 697 960 153

Sprzedam prosięta. Tel. 608 632 085

Sprzedam prasę RIVIERRE CASALIS RC115 maszyna pasowa zmiennomomorowa owijanie na sznurek. Cena 9000 zł. Tel. 607 565 428

Sprzedam ziemniaki odpadowe. Tel. 602 382 662

Sprzedam jałówkę wysoko cielną, termin wycielenia początek grudnia. Tel. 668 982 302

Sprzedam plug zagonowy 4x 40, wysokie słubice + kolczatka Gratis!. Kultywator z walkiem szer. 2,20, siewnik konny przerobiony na ciągnik z bronami, szer. 2,40. Tel. 735 114 888

Sprzedam pszenicę i pszenżyto. Tel. 668 967 134 po 19.00

Sprzedam 2,5 tony mieszanki, owies i pszenica. Tel. 888 807 854

Sprzedam jałówkę. Tel. 62 785 47 45

Sprzedam Zetor 5911 ze wspomaganiami, miękki przód, ładowacz Tur. Tel. 665 172 689

Sprzedam przyczepę wywrotkę 5 ton, bez dokumentów, beczkę asenizacyjną poj. 3300 l., lubin pastewny. Tel. 885 340 423

Sprzedam prasę rolującą do balotów 120/120 do zielonek i słomy, od rolnika, stan bdb. Tel. 785 755 645

Sprzedam ładowacz cyklop 90 r., w komplecie łyżka i widły oraz rozrzutnik 2-osiowy po remoncie. Tel. 697 960 153

Sprzedam ciągnik Massey Ferguson 255, 88 r., 2200 MG. Tel. 730 431 081

Sprzedam prosięta, gm. Kraszewice. Tel. 724 990 500

Sprzedam mleko i ser kozi. Tel. 505 353 516

Sprzedam zwolnica lewa - prawa do ciągnika C-360, używana. Tel. 62 730 88 88

Kupię kopaczkę do ziemniaków. Tel. 505 353 516

Sprzedam kozę. Tel. 517 505 102, 513 010 262

Sprzedam wał koła do ciągnika C-360 z dużymłożyskiem, używany cena 210 zł. Tel. 62 730 88 88

Sprzedam bażanty mongolskie, koguty. Tel. 517 505 102, 513 010 262

Sprzedam bażanty złociste i pawie królewskie z 2017 roku. Tel. 502 373 130

Sprzedam rozdrabniacz do ziemniaków i buraków elektryczny, stan bdb. Tel. 796 082 559

Sprzedam siano w kostkach ze stodoły bez deszczu, 10 ton. Tel. 609 687 722

Sprzedam ciągnik T25 lub C-330 stan bdb., siewnik poznaniak, kopaczka 2 rzędowa, sadzarka polska, kubelkowa, stan bdb. Tel. 697 535 201 Odolanów

Sprzedam przyczepę do okrągłych bali wszystko w komplecie. Tel. 43 826 43 39, dzwonić po 20.00

Kupię jałówki użytkowe i hodowlane, cielność 6-7 miesięcy. Tel. 62 741 47 61, 602 777 217

Sprzedam sadzonki truskawek w doniczkach Elkap i Santana. Tel. 667 440 028

Sprzedam ciągnik Zetor 8011, 83 r., zarej., silnik po kapitalnym remoncie nowego typu, opony w dobrym stanie, żółw i zając sprawny. Tel. 693 669 010

Sprzedam 2 klatki drewniane do świń. Tel. 721 776 070

Sprzedam agregat uprawowy 2,5 m., cena 2500 zł. Tel. 500 028 087
Sprzedam 2-kołową do przewozu zwierząt. Tel. 62 781 84 96

Sprzedam lubin pastewny. Tel. 885 340 423

Sprzedam siewnik dl. 3 m. z bronami. Cena 2000 zł do malej negocjacji. Tel. 88 900 17 50

Sprzedam ciągnik T-25, stan bdb., cena 9500 do uzgodnienia, 2 rzędówka do ziemniaków 84 r., 1200 zł., sadzarka kubelkowa, czerwona, cena 900 zł, siewnik poznaniak 82 r., stan bdb., cena 1800 zł. Tel. 697 535 201

Sprzedam siewnicę 1-rzędową do kukurydzy. Tel. 885 340 423

Kupię krowę mleczną do dalszego chowu. Tel. 639 661 658

Sprzedam mieszalnik pasz polski oraz talerzówkę 2 m. Tel. 697 360 153

Sprzedam maszt od widlaka przerobiony na tył ciągnika, udźwieg 1,5

AGRITO
Monika Światała
Topola Wielka, ul. Gajowa 2a, 63-421 PRZYGODZICE
Dział handlowy: 62 720 45 84, 690 308 358,
519 547 593, 605 898 451
Skup-sprzedaż kukurydzy mokrej, suchej, zbóż i rzepaku
Kontraktacja kukurydzy, zbóż i rzepaku
Szybka płatność, możliwość odbioru
Usługa suszenia, usługa magazynowania

MIROSLAW Talaga
Skup i Sprzedaż Art. Rolno-Budowlanych
• Nawozy sztuczne • Pasze, Koncentraty
• Materiał siewny • Opał luzem, workowany
• Środki ochrony roślin • Art. Rolno-Budowlane
☎ 62 731-55-41
Marszałki 62, 63-520 Grabów
Zalesie 10 a, 63-505 Doruchów
www.miroslaw-talaga.pl

FIRMA WAWRZYŃIAK
prowadzi skup ziarna
mokrej KUKURYDZY
i PRZENICY ze ZBIORÓW 2017
w magazynie w LUBCZYNIE.
TEL. 62 760 34 13

tony, wysokość podnoszenia 5 m. Tel. 513 973 287

Sprzedam błotniki od C-360, tylne, wiejnia do zboża. Tel. 513 973 287
Sprzedam prosięta. Tel. 509 321 366

Sprzedam wał koła do ciągnika C-360 z łożyskiem. Tel. 62 730 88 88

Sprzedam siewnik Poznaniak 2,70 m na docisku, cena 2300 zł. oraz rozsiewacz nawozów, 2 talerzowy, cena 2200 zł, 700 l., rozrzutnik 12 i 18 m. 697 960 153

Sprzedam jałówkę do zacielenia do dalszego chowu 2,5 r. Tel. 605 310 803

Sprzedam bronę talerzową 1,90, kultywator z walkiem, mieszalnik do mieszania pasz 800 kg., siewnik konny przerobiony na ciągnik, szer. 2,20, plug 2 skibowy Grudziądz. Tel. 692 669 010

Sprzedam siewnik Poznaniak lub niemiecki, stan bdb. Tel. 62 733 36 10

Sprzedam wał Cambella, szer. 1,6 m, koła 60. Tel. 663 680 545

Sprzedam Władamirec T2 t, cena 7200 do uzgodnienia. Tel. 697 535 201

Sprzedam prasę rolującą 120/120, łańcuchową od rolnika w bdb. stanie. Tel. 785 755 645

Sprzedam podajnik kubelkowy do zboża 10 m., brona nożowa 2,80 m., komin wentylacyjny z wentylatorem i sterownikiem 220 V. Tel. 667 309 391

Sprzedam plug 2-skibowy, przegrabarkę gwiazdówkę 7-gwiazd, pająka do siana, kosiarkę rotacyjną, rozsiewacz do nawozu jedno talerzowy, kultywator, siewnik konny przerobiony na ciągnikowy w bdb. stanie technicznym. Tel. 609 005 089 po 17

Sprzedam siewnik Poznaniak 88 r. Tel. 721 465 700

Sprzedam nieużywane paski klinowe na młockarnie, Kombajn Cilas 617/209/1. Tel. 782 808 294

Sprzedam dużą przyczepę do okrą-

głych bali w bdb. stanie z oświetleniem. Tel. 785 755 645

Sprzedam plug 4 skibowy, obroty, rozsiewacz nawozu Rauch 600 l, podajnik do słomy (kostka). Tel. 62 760 70 90, 726 605 537

Tanio, nowe, części do ciągnika C25 Władamirec i MTZ. Tel. 730 50 11

Kupię sito do Cllasa. 607 907 848

Sprzedam motowidło do Cllasa. Tel. 607 907 848

Kupię ciągnik 4011 bez wkładu finansowego. Tel. 607 907 848

Sprzedam siewnik Poznaniak, stan bdb., cena 2000 zł, silnik niemiecki, 1500 zł, wóz zbierający do bali, cena 1600 zł. Tel. 697 535 201

Sprzedam pszenicę, gm. Kraszewice. Tel. 724 990 500

Kupię maciory 3,70 oraz knury 3,30 z także bydło i trzodę pourazową. Tel. 500 357 999

Sprzedam przyczepę D35, przyczepę D732, dmuchawę do zboża, niemiecka, silnik 7 KW. Tel. 665 067 076

Sprzedam opony 295/80 R22,5 szt. 2, zużycie 50 %. Tel. 600 706 545

Sprzedam dystrybutor do oleju napędowego + dwa zbiorniki po 1000 l. Tel. 600 706 545

Sprzedam plug obrotowy 4 skibowy, podajnik do słomy (kostka), rozsiewacz nawozu Rauch 600 l. Tel. 62 760 70 90, 726 605 537

Sprzedam kombajn zbożowy Bizon 89 r., l właściciel, gotowy do żniw. Tel. 609 837 322

Kupię maciory i knury, tuczniaki oraz bydło, odbiór i płatność na miejscu. Tel. 667 892 096

Kupię od 1 do 2 ha łąki w Świbie, Olszowie, Kierznie, Ostrówcu, Kępnie lub Chojeńcinie. Tel. 518 010 0

Sprzedam plug do orki, plug do

**CHCESZ ZAMIEŚCIĆ
OGŁOSZENIE DROBNE**

ZADZWOŃ 62 732-05-50

podorywki, siewnik Isaria 3 m, ładowacz UNHZ 500, 2 kołówka do przewozu zwierząt, przyczepa i rozrzutnik 1-osiowy. Tel. 667 440 028

Sprzedam śrutownik Bąk z silnikiem 7,5 KV lub osobno, przegrabarka 6-gwiazdowa, brony ciężkie 4, sortownik bębnowy do ziemniaków. Tel. 506 697 327

Kupię siewnik Poznaniak, kosiarkę rotacyjną, talerzówkę, glebogryzarkę, sadzarkę dwurzędową. Tel. 731 53 59

Kupię wszelkie ciągniki i maszyny rolnicze, rozrzutniki i przyczepy oraz bydło do dalszego chowu. Tel. 667 407 369

Kupię stare ciągniki Zetor 25, Ursus 325, Ursus 328 lub maszyny rolnicze. Tel. 518 248 948

Kupię bydło do dalszego chowu oraz wszelkie ciągniki, przyczepy i maszyny rolnicze: talerzówkę, siewnik Poznaniak, glebogryzarkę. Tel. 667 407 369

Kupię od 1 do 2 ha łąki w Świbie, Olszowie, Kierznie, Ostrówcu, Kępnie lub Chojeńcinie. Tel. 518 010 013

Kupię maciory, knury, tuczniaki oraz bydło. Odbiór i pieniądze na miejscu. Tel. 667 892 096

Kupię od 1 do 2 ha łąki w Świbie, Olszowie, Kierznie, Ostrówcu, Kępnie lub Chojeńcinie. Tel. 518 010 013

Kupię maciory, knury, tuczniaki oraz bydło. Odbiór i pieniądze na miejscu. Tel. 667 892 096

Kupię od 1 do 2 ha łąki w Świbie, Olszowie, Kierznie, Ostrówcu, Kępnie lub Chojeńcinie. Tel. 518 010 013

Kupię maciory, knury, tuczniaki oraz bydło. Odbiór i pieniądze na miejscu. Tel. 667 892 096

Kupię od 1 do 2 ha łąki w Świbie, Olszowie, Kierznie, Ostrówcu, Kępnie lub Chojeńcinie. Tel. 518 010 013

Kupię maciory, knury, tuczniaki oraz bydło. Odbiór i pieniądze na miejscu. Tel. 667 892 096

Kupię od 1 do 2 ha łąki w Świbie, Olszowie, Kierznie, Ostrówcu, Kępnie lub Chojeńcinie. Tel. 518 010 013

Kupię maciory, knury, tuczniaki oraz bydło. Odbiór i pieniądze na miejscu. Tel. 667 892 096

Kupię od 1 do 2 ha łąki w Świbie, Olszowie, Kierznie, Ostrówcu, Kępnie lub Chojeńcinie. Tel. 518 010 013

Kupię maciory, knury, tuczniaki oraz bydło. Odbiór i pieniądze na miejscu. Tel. 667 892 096

Kupię od 1 do 2 ha łąki w Świbie, Olszowie, Kierznie, Ostrówcu, Kępnie lub Chojeńcinie. Tel. 518 010 013

Kupię maciory, knury, tuczniaki oraz bydło. Odbiór i pieniądze na miejscu. Tel. 667 892 096

Kupię od 1 do 2 ha łąki w Świbie, Olszowie, Kierznie, Ostrówcu, Kępnie lub Chojeńcinie. Tel. 518 010 013

Kupię maciory, knury, tuczniaki oraz bydło. Odbiór i pieniądze na miejscu. Tel. 667 892 096

Kupię od 1 do 2 ha łąki w Świbie, Olszowie, Kierznie, Ostrówcu, Kępnie lub Chojeńcinie. Tel. 518 010 013

Kupię maciory, knury, tuczniaki oraz bydło. Odbiór i pieniądze na miejscu. Tel. 667 892 096

Kupię od 1 do 2 ha łąki w Świbie, Olszowie, Kierznie, Ostrówcu, Kępnie lub Chojeńcinie. Tel. 518 010 013

Kupię maciory, knury, tuczniaki oraz bydło. Odbiór i pieniądze na miejscu. Tel. 667 892 096

Korepetycje z j. niemieckiego na terenie gm. Kraszewice. Tel. 665 804 091
Korepetycje, nauka j. angielskiego (Kępno). Tel. 725 296 566

Udzielam korepetycji z j. angielskiego od szkoły podstawowej do matury, Ostrzeszów. Tel. 601 565 929

KUPIĘ

Przekąznik do kopaczki, długi wałek. Tel. 505 353516

Przyczepkę 2-osiową 700 kg. do 2000 zł. Tel. 607 907 848

Obiegowe monety srebrne z PRL-u, przedwojenne oraz banknoty. Tel. 500 263 752

Skup aut, wszystkie marki, najwyższe ceny. Tel. 512 815 528

Łuparkę do drewna. Tel. 533 817 130

Wszystkie polskie stare motory i motorowery z dokumentami lub bez oraz części. Tel. 603 715 322

Silniki, spawarki i narzędzia, sprzęt z likwidacji warsztatów. Tel. 692 990 828

Każde auto. Tel. 883 507 884

Każde auto. Tel. 660 684 212

Motorower Komar, Romet, Ogar, Kadett, Yawa. Tel. 603 715 322

Starocie oprócz mebli. Tel. 504 327 324

Stare motory. Tel. 518 248 948

MATRYMONIALNE

38-latek pozna Panią w wieku 35-40 lat, cel matrymonialny. Tel. 667 143 725

Kawaler 27 lat, rolnik szuka kandydatki na żonę. Tel. 724 412 539

Kawaler 36 lat, uczciwy, bez nalogów pozna panią, uczciwą, zdecydowaną na stały związek w wieku 28/37lat, tylko poważne oferty. Tel. 721 866 493

Kawaler 45 lat, pozna Panią w wieku 30-45 lat, mieszkający na wsi. Tel. 693 661 658

Kawaler 55 lat pozna Panią do 50 lat z Kępna lub okolic cel matrymonialny. Tel. 62 781 57 70

Poznam wolnego i uczciwego pana w wieku ok. 55 lat z Kępna lub okolic. Tel. 728 542 153

ODDAM

Pieska, 2 miesiące, rasa mieszana. Tel. 697 929 397

Kamienie polne różnej wielkości z rozbranego skalniaka. Miejsce odbioru - Ostrzeszów. Tel. 606 718 442

Piec kaflowy pokojowy za rozbiórkę. Tel. 505 448 332

AKADEMIA WYZNACZA POZIOM

Ruszyła Ostrzeszowska Halowa Liga Piłki Nożnej. Po pierwszej kolejce liderem została Akademia Piłkarska Ostrzeszów, która trafiła do siatki rywala piętnaście razy, tracąc przy tym sześć bramek.



Rozgrywki halówki w hali przy gimnazjum nr 2 w Ostrzeszowie stały się już coroczną tradycją. W bieżącej edycji w szranki stanęło osiem zespołów, a na pierwszy ogień poszły KS Rogaszyce z Klubem Łysego. Znajdująca się w czubie kaliskiej B klasy ekipa nie złożyła broni i rozprawiła się z broniącymi miejsca na podium z zeszłego sezonu przeciwnikami 5:4. Sygnał pełnej gotowości dały także Wiązary Kratowe pokonując Arkę Niedźwiedź 8:6. Niewtajemniczonym warto wyjaśnić, że w składzie zwycięzców o tak specyficznej nazwie kryją się nazwiska zawodników na stałe związanych z LZS-em Doruchów. W drodze po ewentualny triumf towarzyszy im Kornel Skorzybót, który już w pierwszej potyczce skompletował hat-trick. Grad bramek zafundowała kibicom Akademia Piłkarska Ostrzeszów, zostawili oni bowiem w blokach Mekkę Team osiąga-

jąc wynik 15:6. Jedna trzecia trafień padła udziałem Mateusza Maciaczyka, który potwierdził tym samym walkę o statuetkę złotego buta. Wiele emocji przyniosło także ostatnie spotkanie dnia, gdzie Mayr wpakował siedem bramek Lilii Mikstat tracąc przy tym tylko jedną. Nie brakło tutaj walki o każdy metr kwadratowy, małych spięć i koncertowych kontrataków, a najsukuteczniejszym zawodnikiem został Robert Skrobacz z bagażem trzech goli. Co ciekawe w barwach Mayra zobaczyliśmy wielu wychowanków ostrzeszowskiej Victorii, natomiast na przeciwko nim w szeregach Lilii wystąpił Remigiusz Pastucha, grający na co dzień w klubie przy ulicy Kapielowej.

nawierzchni - powiedział Remigiusz Pastucha. - W przeciwnej ekipie zobaczyliśmy praktycznie całą Victorię, ograne chłopaki, nam brakło do-

świadczenia i trzeba się z tym pogodzić. Myślę jednak, że mamy dość dobry skład, potrzeba trochę zgrania między sobą i w następnych meczach będzie tylko lepiej. Na pewno mierząc się przeciwko kolegom z seniorskiego klubu widać dodatkową rywalizację, choć każdy chce wygrać, jest ona jak najbardziej pozytywna. Z przebiegu spotkania wydaje mi się, że nikt nikogo naumyślnie nie faulował, nie było żadnego chamstwa, a po prostu czysta gra.

Sebastian Gołdyn

Wyniki I kolejki OLHPN

Klub Łysego - KS Rogaszyce 4:5
 Michał Wróbel x2, Paweł Drobczyński x2 - Jakub Nawrot, Tomasz Dłubek, Karol Górecki, Szymon Gawłowski, Artur Drobczyński

Arka Niedźwiedź - Wiązary Kratowe 6:8
 Tomasz Łukasiewicz, Michał Kala, Przemysław Kurek, Tomasz Kinastowski, Piotr Wróbel x2 - Bartłomiej Kawka, Adrian Braun, Jakub Zadka, Dawid Grzywacz x2, Kornel Skorzybót x3

Mekka Team - Akademia Piłkarska Ostrzeszów 6:15
 Marcin Wieczorek, Wiktor Łuszczek, Przemysław Samulak, Jakub Kozłowski x3 - Rafał Padiasek, Dawid Stempin, Łukasz Smiatacz, Dawid Przybył x2, Michał Domagański x2, Robert Wojcieszak x2, gol samobójczy, Mateusz Maciaczyk x5

Mayr - Lilia Mikstat 7:1
 Radosław Dolata, Artur Skrobacz, Adrian Skrobacz, Miłosz Szajdak, Robert Skrobacz x3 - Remigiusz Pastucha

CHCIAŁEM ZAIMPONOWAĆ HARCERKOM NA OBOZACH

Znamy ich z ligowych boisk, teraz pora wejść butami w ich prywatność i dowiedzieć się czegoś więcej. W wir pytań zabieramy Grzegorza Kubiszyna, bramkarza Polonii Kępno.



Czym zajmujesz się prywatnie?

- Zajmuję się tworzeniem stron internetowych i obróbką filmów.

Twoje hobby, nie biorąc pod uwagę sportu?

- Nie biorąc pod uwagę sportu? Nie ma takiej opcji! Wychodzię z założenia, że ile się piłce da od siebie, tyle ona zwróci w przyszłości, więc jestem przesiąknięty nią w 100%.

Masz jakąś ksywę? Skąd się wzięła?

- W Polsce ciągle jestem Grzesiem, wcześniej w sumie też nie miałem jakiejś szczególnej ksywki.

Irytuje mnie, gdy koledzy z zespołu...

- ... zajmują mi toaletę przed meczem. Mam taki zwyczaj, że lubię przed meczem zrzucić zbędne obciążenie.

Zostajesz wysłany do dżungli bez specjalistycznego sprzętu. Jaki masz sposób na odbycie tam treningu bramkarskiego?

- Bawię się z małpami, poza tym chodzenie po drzewach buduje niezłą sprawność.

Ulubiona potrawa i napój?

- Potrawa to zdecydowanie barszcz z uszkami, a napój? Uwielbiam koktajle owocowe.

Twoje sposoby w dzieciństwie na zdemaskowanie świętego Mikołaja?

- Obserwacja butów. Często zdarzało się, że Mikołaj miał identyczne buty, jak osoba, która akurat „musiała wyjść coś załatwić”.

Kiedy przestałeś w niego wierzyć i w jakich okolicznościach?

- Dalej wierzę! Choć raz przyznam, że raz wydało mi się podejrzane, jak kazali mi się przebrać w strój Mikołaja na turnieju dla dzieci... Ale prawdziwy miał pewnie wtedy ważne obowiązki.

Celebrytka, do której wzdychałeś jako młodzien?

- Hmm... Jeniffer Aniston.

Jesteś zmuszony do karaoke. Jaki utwór wybierasz?

- „Biały Miś”. Pamiętam jak na którymś z obozów trenerzy kazali nam się tego nauczyć, widząc nasze nieudolne próby zaimponowania harcerkom, które były w tym samym ośrodku.

Czy jest coś, czego się boisz?

- Udzielania wywiadów.

Sebastian Gołdyn

REKLAMA

tęznia SOLANKOWA
Zadbaj o swoje zdrowie!

OCEANIK

WWW.BASEN-OSTRZESZOW.PL
TEL. 607 846 078

KLIMATYCZNY WYSTRÓJ

NASTROJOWA MUZYKA

- CZYNNA CODZIENNIE W GODZ. PRACY PŁYWAŁNI,
- WSTĘPY O KAŻDEJ PEŁNEJ GODZINIE,
- ISTNIEJE MOŻLIWOŚĆ WCZEŚNIEJSZEJ REZERWACJI MIEJSC
- CZAS TRWANIA SESJI 45MIN,
- WSTĘP 5ZŁ.

* WEJŚCIE W OBUWIU ZMIENNYM LUB W OCHRONIACZACH NA BUTY - CENA 0,50GR

TELEFONY ALARMOWE

Numer ogólny 112
Straż pożarna 998
Pogotowie 999
Policja 997
Pogotowie energetyczne 991
Pogotowie gazowe 992

Pogotowie wodno - kanalizacyjne - 994

Kępno 62 782 23 62
Ostrzeszów 62 730 04 71

Pomoc drogowa

Kępno 62 781 29 65
Ostrzeszów 601 702 602/981
604 158 522

Straż miejska

Kępno 62 782 88 36
Ostrzeszów 62 732 06 06

Policja

Kępno 62 791 52 00
Ostrzeszów 62 732 42 00

Straż pożarna

Kępno 62 332 43 20
Ostrzeszów 62 730 30 98

Szpital

Kępno 62 782 73 00
Ostrzeszów 508 512 817

Dyżurne apteki OSTRZESZÓW

6-12.11.2017 r.

„BOREK”
ul. Daszyńskiego 1
tel. 62 586 13 87

5.12.2017 r.

„Św. Marcina”
ul. Wiosny Ludów 14,
tel. 62 598 90 24

6.12.2017 r.

„Na Kopie” Osiedle Kopa 1,
tel. 62 782 23 70

7.12.2017 r.

„Nowa”
ul. Ks. P. Wawrzyniaka 38,
tel. 62 782 36 69

8.12.2017 r.

„Prima” ul. Wrocławska 1,
tel. 787 814 211

9.12.2017 r.

„Centrum”
ul. Broniewskiego 2a,
tel. 62 782 71 16

10.12.2017 r.

„Św. Maksymiliana”
ul. Solidarności 18,
tel. 62 782 23 80

11.12.2017 r.

„Burchaciński”
ul. Warszawska 40,
tel. 62 782 01 87

Informacja PKP

Kępno 695 322 499
Ostrzeszów 695 322 386

Informacja PKS

Kępno 62 782 22 58
Ostrzeszów 62 730 21 80

ZIMĄ ROŚNIE ZAGROŻENIE CZADEM

Sezon grzewczy rozpoczął się na dobre a wraz z jego rozpoczęciem wzrasta zagrożenie zatrucia tlenkiem węgla.

Każdego roku z powodu zatrucia tlenkiem węgla, potocznie zwanego czadem, ginie kilkadziesiąt osób. W ubiegłym sezonie grzewczym w Polsce życie z tego powodu straciło 61 osób, w obecnym już 12.

- Bardzo często nie ma to związku z powstaniem pożaru, a wynika jedynie z niewłaściwej eksploatacji budynku i znajdujących się w nim urządzeń i instalacji grzewczych – mówi mł. asp. Patryk Moś, rzecznik PSP w Ostrzeszowie.

Skąd się bierze czad i dlaczego jest tak niebezpieczny? Tlenek węgla powstaje podczas procesu niepełnego spalania materiałów palnych, w tym paliw, które występuje przy niedostatkowi tlenu w otaczającej atmosferze.

Niebezpieczeństwo zaczadzenia wynika z faktu, że tlenek węgla:

- jest gazem niewyczuwalnym zmysłami człowieka (bezwonny, bezbarwny i pozbawiony smaku),



Czad i ogień OBUDŹ CZUJNOŚĆ

- blokuje dostęp tlenu do organizmu, poprzez zajmowanie jego miejsca w czerwonych krwinkach, powodując przy długotrwałym narażeniu (w większych dawkach) śmierć przez uduszenie.

Głównym źródłem zatruc w budynkach mieszkalnych jest niesprawność przewodów kominiowych: wentylacyjnych, spaliniowych i dymowych.

Wadliwe działanie wspomnianych przewodów może wynikać z:

- ich szczelności,
- braku konserwacji, w tym czyszczenia,
- wad konstrukcyjnych,
- niedostosowania istniejącego

systemu wentylacji do standardów szczelności stosowanych okien i drzwi, w związku z wymianą starych okien i drzwi na nowe.

Jak łatwo wywnioskować prawidłowo przeprowadzone czynności kominiarskie mają ogromny wpływ na nasze bezpieczeństwo podczas sezonu grzewczego, dlatego należy zwrócić szczególną uwagę na ich odpowiednio do niego przygotowanie.

Zdajemy sobie sprawę z tego, że ten krótki komunikat nie jest w stanie w pełni uświadomić zagrożeń wynikających z rozpoczęcia sezonu grzewczego oraz przekazać wszystkich informacji dotyczących ich profilaktyki. Dlatego też chętnie przyjmiemy od Państwa zaproszenie na wszelkiego typu spotkania organizowane w Państwa społecznościach. Wtedy będziemy mieli okazję by w ciągu 30 minut rozszerzyć dla Państwa te niezwykle istotne zagadnienia. Osoby zainteresowane podjęciem tej inicjatywy prosimy o kontakt na numer Komendy: 62 730 30 98, nr wewnętrzny 37.

KP PSP Ostrzeszów

REPERTUAR KIN

OSTRZESZÓW - PIAST 3D

„COCO”

5 grudnia godz. 17:00/3D
6 grudnia godz. 14:30, 17:00/3D
7 grudnia godz. 16:00/3D
8 grudnia godz. 17:00/3D
9 grudnia godz. 17:00/3D
10 grudnia godz. 14:30, 17:00/3D
12 grudnia godz. 17:00/3D
13 grudnia godz. 15:30
14 grudnia godz. 14:30



„NAJLEPSZY”

5 grudnia godz. 19:30
6 grudnia godz. 19:30
7 grudnia godz. 19:45



„BIEGACZE”

7 grudnia godz. 18:15

„CICHA NOC”

8 grudnia godz. 19:30
9 grudnia godz. 19:30
10 grudnia godz. 19:30
12 grudnia godz. 19:30
13 grudnia godz. 17:45



„FANTASTYCZNA KOBIETA”

13 grudnia godz. 19:30

KĘPNO - SOKOLNIA 3D

„ZŁE MAMUŚKI 2”

5 grudnia godz. 17:30
6 grudnia godz. 17:30



„PIŁA: DZIEDZICTWO”

5 grudnia godz. 17:30
6 grudnia godz. 17:30

„COCO”

8 grudnia godz. 16:30/3D
9 grudnia godz. 14:2D i 16:45/3D
10 grudnia godz. 14:2D i 16:45/3D
12 grudnia godz. 14:2D i 16:45/3D
13 grudnia godz. 14:2D i 16:45/3D
14 grudnia godz. 14:2D i 16:45/3D



„MORDERSTWO W ORIENT EXPRESSIE”

8 grudnia godz. 19:45
9 grudnia godz. 19:45
10 grudnia godz. 19:45
12 grudnia godz. 19:45
13 grudnia godz. 19:45
14 grudnia godz. 19:45



HOROSKOP



BARAN 21.III - 20.IV

Czeka cię wiele interesujących zdarzeń. Nie będziesz się nudził w domu ani kłócił z rodziną. Nastaw się na coś przyjemnego, bo dostaniesz komplementy, a może nawet jakieś prezenty. Z pewnością znajdą się tacy, którzy sprawią ci miłą niespodziankę, zrobią przyjemność. W pracy dasz z siebie wszystko i będziesz zdecydowany.



BYK 21.IV - 20.V

Możesz być teraz trochę senny i nerwowy, więc nie zakatwaj żadnych poważnych spraw w urzędach, bo możesz o czymś zapomnieć lub dać się wyprowadzić w maliny. Uważaj także w trakcie robienia przelewów, bo jesteś tak roztrzępany, że możesz coś pomylić. Dostaniesz dobre wiadomości od znajomych lub rodziny, o którą się niepokoisz.



BLIŹNIĘTA 21.V - 20.VI

Odpuść sobie jakieś większe wypadki lub spotkania ze znajomymi. Dobrze zrobisz, jeśli zostaniesz w domu i trochę się wyciszysz. Korzystnie wpłynie na Ciebie drzemka lub książka, ale miło będzie twoim najbliższym, jeśli im na przykład coś upieczesz. Poza tym pamiętaj o spacerach, bo jak się dotlenisz, to zdecydowanie lepiej się poczujesz.



RAK 21.VI - 21.VII

Zarobisz więcej pieniędzy niż zwykle i dostaniesz zaproszenie na imprezę roku. Planety pomogą ci zdobyć przydatne umiejętności, na przykład nauczysz się lepiej tańczyć albo gotować. Zacznie cię roznosić energia, więc pracuj, sprzątaj, rób zakupy, możesz też zabrać się za uprawianie jakiegoś sportu albo przynajmniej zacznij ćwiczyć brzuszki.



LEW 21.VII - 20.VIII

Szukaj towarzystwa osób, które mają dużo dobrej energii i nie są krytycznie nastawione do tego, co się wydarza. Jeśli ich nie znajdziesz, to przez najbliższe dni grożą ci stany depresyjne. Wszystko jednak wskazuje, że będziesz przyciągał ludzi wesołych i zabawnych, a przy nich możesz poczuć się potrzebny i spełniony.



PANNA 21.VIII - 20.IX

Planety pomogą ci się pogodzić z wrednymi kolegami lub koleżankami. Wyjaśnisz nieporozumienia z dalszą rodziną, a na koniec pomożesz komuś lub podpowiesz, jak sobie radzić z problemami, których doświadczyłaś. Twoją głowę będzie zaprzętał domowy budżet, a konkretnie braki w nim. Przeglądaj z rodziną wszystkie wydatki i poszukaj oszczędności.



WAGA 21.IX - 20.X

Nadchodzi czas ambitnych zadań. Nie wahaj się forswać swojego zdania, przedstawiać i proponować pomysły, zabiegaj o zlecenia lub premie. Planety przepowiadają przyływ gotówki i nagrodę. Z radością będziesz przyjmowała dary losu, a planety ostrzegają cię przed problemami. Zaobraczowani jeszcze bardziej polubią swoją drugą połowę, a single mogą spotkać księcia z bajki. Niebawem uśmiechnie się do Ciebie szczęście.



SKORPION 21.X - 21.XI

Przed tobą zabawa, relaks, zajmowanie się hobby i słuchaniem muzyki. W pracy pojawiają się nowe możliwości. Będziesz współpracował z kimś szalenie wymagającym albo w ogóle zmienisz zajęcie. Odkurzysz stare plany i przystosujesz je do nowej sytuacji. W domu nie przejmuj się bałaganem czy chwilowym brakiem sił.



STRZELEC 22.XI - 21.XII

Ludzie będą dla Ciebie bardzo mili, nawet wredni sąsiedzi lub złośliwy współpracownik ci odpuszczą. Czas sprzyja zawieraniu nowych znajomości, ale planety przepowiadają czasie najlepiej zrobisz, jeśli przypomnisz sobie o starych przyjaciółach, z którymi dobrze ci się rozmawiało.



KOZIOROŻEC 22.XII - 20.I

Jeśli po głowie chodzą ci pomysły, jak ulepszyć życie swoje i najbliższych, to koniecznie szukaj pomocników lub dofinansowania. W końcu znajdzie się ktoś z pełnym portfelem, kto zaprosi cię do współpracy. Szukaj inspiracji u innych, odezwij się do znajomych i wyciągnij ich na piwo lub kawę. Z kolegami z pracy możesz się teraz zintegrować.



WODNIK 21.I - 18.II

Dzięki wpływowi planet będziesz zadowolony, uśmiechnięty i atrakcyjny. Mimo wielu zadań w domu i w pracy znajdziesz czas dla swojej drugiej połowy i spędzicie upojne chwile jak za dawnych lat. Pamiętaj, aby jasno mu mówić, o czym myślisz lub marzysz i czego od niego oczekujesz, a z pewnością spełni twoje życzenia, i to już niebawem.



RYBY 19.II - 20.III

Przestaniesz komuś ufać, ale niebawem okaże się, że to nie z nim, ale z tobą jest problem. Myślisz odświeżyć cię jogą, gimnastyką albo spacerem. Pozytywnie naładuje cię spotkanie z osobą, której już dawno nie widziałeś. Koniecznie do niej zadzwoni. Nie planuj żadnych obowiązków na weekend, bo odwiedzą cię znajomi z daleka i trzeba będzie ich przyjąć z pełnym rozmachem.

cyfrowe
KINO "PIAST"



www.ock.ostrzeszow.pl
tel. 62 730 25 76

TWÓJ PULS TYGODNIA - TYGODNIK LOKALNY

REDAKCJE:

63-500 Ostrzeszów, ul. Piekary 6, tel. 62 732 05 50, e-mail: redakcja@pulstygodnia.pl
63-600 Kępno, ul. Kościelna 3, tel. 62 782 00 30

Redaktor naczelny: Jerzy Bińczak (tel. 505 05 79 25)

Redaguje zespół: Konrad Niemiec, Joanna Wolińska, Joanna Lewek, Sebastian Gołdyn, Wiesław Kaczmarek

Druk: Agora SA oddział w Pile, ul. Krzywa 35

Wydawca: JUR-PRESS - Jerzy Bińczak, 63-500 Ostrzeszów, ul. Piekary 6

Redakcja nie zwraca materiałów nie zamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania.
Cena gazety na okładce (w tym 8% VAT)

WASZE BOBASY



Rafał, syn Anny i Rafała
Pilarzków z Mroczenia,
ur. 24.11.2017 r. o godz. 8:51,
waga 3980 g., dł. 57 cm.



Nadia, córka Łukasza i Małgorzaty
Skalskich z Międzyborza,
ur. 22.11.2017 r. o godz. 21:54,
waga 3790 g., dł. 57 cm.



Olaf, syn Sylwii i Roberta
Tyców z Parzynowa,
ur. 23.11.2017 r. o godz. 10:35,
waga 3230 g., dł. 53 cm.



Zuzanna, córka Marty Nolbert
i Huberta Sipa z Kępna,
ur. 23.11.2017 r. o godz. 18:20,
waga 4030 g., dł. 57 cm.



Filip, syn Moniki i Bartłomieja
Janaszczuk z Galewic,
ur. 26.11.2017 r. o godz. 6:30,
waga 3700 g., dł. 57 cm.

**MIEJSCE
DLA
TWOJEGO
BOBASA**

Twój PULS tygodnia

**ZATRUDNI:
DZIENNIKARZA**

Zainteresowanych prosimy o przesłanie CV
ze zdjęciem na adres e-mail:
redakcja@pulstygodnia.pl

Redakcja zastrzega sobie udzielenie odpowiedzi
tylko na wybrane oferty.

14.01.2018
26
2017 FINAL

**DLA WYRÓWNIANIA SZANS
W LECZENIU NOWORODKÓW**

LUBISZ POMAGAĆ INNYM, MASZ MĄDROŚĆ I POMYSŁY,
A PRZY OKAZJI TROCHĘ WOLNEGO CZASU?
DOŁĄCZ DO NAS!

**ZOSTAŃ WOŁONTARIUSZEM
26 FINAŁU WOŚP**

wielka orkiestra
świątecznej
pomocy

ZGŁOŚ SIĘ DO SIEDZIBY SZTABU
W OSTRZESZOWSKIM CENTRUM KULTURY
W CELU WYPEŁNIENIA ANKIETY

TERMIN ZGŁOSZEŃ MIAŁ 7 GRUDNIA

Organizator: **OCK**
Ostrzeszowskie Centrum Kultury

Przebiegamy 7 grudnia

PRZEKROCYĆ GRANICĘ

18:15 - projekcja filmu „Biegacze” - bilet 17 zł

Piotr Sady - ultramaratonista, przebiegacz, orientalista, rajder przygotowanych. Ostatnio pokonał szczyt z
kontrolowanych ultramaratonistów górskich w Polsce „Bieg 7 Szczytów”
i rajdach przygotowawczych

Małgorzata Halać - Niezawodny support Piotra
podczas „Biegu 7 Szczytów”. Sama również z sukcesami
bierze udział w biegach górskich, szeregach na orientację
i rajdach przygotowawczych

Organizator: **OCK** OSTRZESZOWSKIE CENTRUM KULTURY

REKLAMA

GALERIA OSTROVIA

Fabryka Świętego Mikołajaja

06.12.2017 • 14:00-18:00

SPOTKANIE ZE ŚWIĘTYM MIKOŁAJEM
TWORZENIE OZDÓB CHOINKOWYCH I TOREBEK PREZENTOWYCH
KONKURSY Z NAGRODAMI